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Jegyzőkönyv
Készült:
2009. április 23-án Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének nyílt üléséről.

Jelen vannak:
Rozgonyi Attila polgármester, Benicsák István és Várkonyi István alpolgármesterek, Balogh Tamás, Császár József Sándor, Halász László, Lázár István, Dr. Litkei László, Nácsa Balázs, Ötvös János Sándor, Palló Sándor, Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet, Ráduly Zsolt, Szabó Zoltán, Tóthné Nácsa Irén és Tündik András képviselők.

Távol maradtak: Dr. Bodnár Zoltán és Szőke Zoltán képviselő.
Meghívottként részt vettek: Bundáné Badics Ildikó jegyző, Áfra Miklós aljegyző, Girus András osztályvezető, Rácz Mónika osztályvezető, Dr. Kórik Zsuzsanna osztályvezető, Tóth Tibor köztisztviselő, Bosák Nóra köztisztviselő, Csikós László Márk köztisztviselő, Dr. Tóth Marianna köztisztviselő, Farkas Sándorné köztisztviselő, Pogácsás Ágnes ügyvezető, Szabó Zoltán EMFESZ Kft. képviseletében, Nagy Zoltán közalapítványi elnök, Dr. Balogh Barnabás rendőrkapitányság vezető, Molnár László Rendőrfőkapitány-helyettes, Simon István polgárőrségi vezető, Dr. Csikós Magdolna kistérségi megbízott vezető, Oleár László intézményvezető, Juhász Ferenc országgyűlési képviselő, László András könyvvizsgáló és Dr. Fülöp Erik jegyzőkönyv-vezető.

Rozgonyi Attila polgármester:
Köszöntötte a Képviselő-testületi ülésen megjelenteket. Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, mivel - 18 főből – 16 fő képviselő volt jelen. Javasolta, hogy a meghívott vendégekre tekintettel az 5., 6., 4. és 12. napirendi pontok tárgyalásával kezdje meg ülését a Testület. Megjegyezte, hogy a 8. napirendi pontot az érintett kérésére zárt ülésen tárgyalja a Képviselő-testület. Javasolta továbbá, hogy a meghívóban 1. napirendi pontként feltüntetett előterjesztést követően a Képviselő-testület a Városi Strandfürdő 2009 évi szolgáltatási díjainak megállapításáról és a Strandfürdő Kft. részére működési támogatás biztosításáról szóló előterjesztést tárgyalja meg. Kérte, hogy Egyebek között a kompetencia alapú oktatási programok eszközeinek biztosításával kapcsolatos HEFOP 3.1. pályázat benyújtásáról, a helyi önkormányzatok fenntartásában lévő sportlétesítmények felújításának támogatásáról, a Polgármesteri Hivatal 2009. május 15-2009. június 14. közötti időtartamra vonatkozó munkaidő beosztásáról döntsön a Testület. Utalt arra, hogy mindezek után tájékoztatni kívánja a jelenlévőket az esedékes kitüntetésekkel kapcsolatosan. 
A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a napirendi javaslatot elfogadta.

Tárgy (1.np.):
Előterjesztés „Tiszavasvári város 2008. évi közrend- és közbiztonságáról” szóló éves értékelő jelentés jóváhagyásáról. 

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester


Témafelelős:  Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezetője
Megérkezett Dr. Bodnár Zoltán képviselő, így 17 fő képviselő volt jelen. 

Hozzászólások:

Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Köszöntötte a Képviselő-testületet és a meghívott vendégeket. Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a 2008-es év nagyon nehéz volt a rendőrség és az egész ország számára. Utalt arra, hogy mind a megye, mind pedig a térség nehéz helyzetben van, ugyanis rendkívül magas a munkanélküliség aránya és egyre nő a halmozottan hátrányos helyzetű családok száma is. Utalt arra, hogy a média elferdítve tájékoztatja a társadalmat az elkövetett bűncselekményekről, mellyel jelentősen rontja az állampolgárok biztonság-érzetét. Elmondta, hogy véleménye szerint a rendelkezésre álló anyagi és személyi feltételek mellett a kitűzött célokat sikerült elérniük. 
Az előterjesztés kapcsán kiemelte, hogy az ismertté vált bűncselekmények tekintetében nem a legrosszabb helyen áll Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye, azonban a bűnelkövetők száma alapján már az egyik legrosszabb a helyzetünk a megyében. Jelezte, hogy közel 13%-al csökkent az ismertté vált bűncselekmények száma, ugyanis míg 2007-ben 1444 bűncselekmény jutott a hatóságok tudomására, addig 2008-ban 1247 darab. Megjegyezte, hogy a 10.000 lakosra jutó bűncselekmények száma 484 darab, amely adat bár csökkent a korábbi évhez képest, de még így is a második legrosszabb a megyében.  A bűncselekmények megoszlásával kapcsolatosan tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a vagyon ellen elkövetett bűncselekmények a leggyakoribbak, melyen belül legtöbbször lopással (betöréses-lopással és színesfém-lopással) találkozik a kapitányság, bár ezen számarány is csökkenő tendenciát mutat. Sajnálattal jegyezte meg, hogy az uzsora jellegű bűncselekmények szinte az egész ország területére jellemzőek. Habár jogszabályi változás történt a szóban forgó bűncselekmények könnyebb és gyorsabb felderítésére, mégis véleménye szerint ez sem fog jelentős előrelépést biztosítani, ugyanis az eljárások megindítása után a sértettek szinte mindig visszavonják a vallomásukat. Utalt arra is, hogy jelentősen megszaporodtak az erőszakos jellegű, garázda bűncselekmények országos és helyi szinten is (testi sértés, garázdaság). 
Elmondta, hogy a Tiszavasvári Rendőrkapitányság kötelékében 57 hivatásos és 11 közalkalmazotti besorolású személy segítségével látják el feladataikat. Az említett állományból 20 fő teljesít szolgálatot Tiszavasváriban. Az alacsony létszám ellenére véleménye szerint dicséretes volt a szolgálatot teljesítők intézkedési aktivitása. Megállapította, hogy egy rendőrre jutó lakosságszám alapján a város előkelő helyet foglal el a megyében, mégis nagy szükség lenne nagyobb létszámra. 
Megjegyezte, hogy jelentősen csökkent a helyszíni bírságok száma és a kiszabott büntetések összege is, ugyanis megpróbáltak méltányosan eljárni és helyszíni bírság helyett egyéb intézkedéseket tenni (pl.: figyelmeztetés). Egyébként az autópálya átadásával csökkent a forgalom nagysága és ezzel együtt lényegesen javult a város közlekedésbiztonsági jellege. Örömmel jegyezte meg, hogy közel felére csökkent a közlekedési balesetek száma és hosszú idő óta ez az első olyan év, amikor nem történt a térségben halálos baleset. 
Zárásként megjegyezte, hogy a 2009. év a korábbiakhoz hasonlóan nehéz feladatok elé fogja állítani a rendőrséget, de bízik abban, hogy összefogással sikeresen megbirkóznak az előttük álló feladatokkal. Végül megköszönte a Képviselő-testület segítségét és anyagi támogatását. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Megjegyezte, hogy 2008. év első félévében több, mint 100 fő közmunkást foglalkoztatott a város, akik nagy része a leginkább nélkülözők közül kerültek ki. Idén hamarosan 600 főt fognak foglalkoztatni, amellyel kapcsolatosan megállapította, hogy valószínűleg ezen intézkedéssel is csökkenni fog a bűncselekmények száma. 
Császár József Sándor képviselő: 
Megkérdezte, hogy miért kéri sok helyi rendőr az áthelyezését.
Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Feltett kérdésre válaszul elmondta, hogy a többség a Hajdúnánási Rendőrkapitánysághoz kéri át magát. Ennek az oka az, hogy Hajdúnánáson autópálya rendőrség működik, amely kiegyensúlyozottabb megélhetést biztosít a megyei rendőrség által nyújtott magasabb bérezés miatt. Utalt arra is, hogy idén 4 helyi fiatal végez a rendőr szakközépiskolában és célja a kapitányságnak ezen fiatalok Tiszavasváriba történő hazahozatala.  
Molnár László Rendőrfőkapitány-helyettes:
A szóban forgó témával kapcsolatosan elmondta, hogy Hajdú-Bihar Megyének lényegesen rosszabbak a létszámmutatói a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyeitől, ezért örömmel fogadják az üres státuszra érkező jelentkezőket. Elmondta azt is, hogy a jogszabályok alapján a kapitányság vezetője maximum fél évig tarthatja helyben dolgozóját, ha az kérte áthelyeztetését. 
Ráduly Zsolt képviselő:
Megkérdezte, hogy a jelenlegi egy járőrpáros számát lehetne-e kettőre emelni. Értesült arról, hogy új rendőrautót kapott a kapitányság és ezzel kapcsolatban megkérdezte, hogy valóban csak meghatározott km-et mehetnek-e az új autók. Véleménye szerint szolgálati lakás biztosításával talán könnyebben lehetne a városba visszacsábítani a helyi fiatalokat. Javasolta továbbá, hogy a tavalyi évhez hasonlóan idén is segítse a Képviselő-testület a rendőrség munkáját üzemanyagköltség támogatásának a biztosításával.   
Rozgonyi Attila polgármester:
A szolgálati lakással kapcsolatosan elmondta, hogy többször szóba került ezen téma a Dr. Balogh Barnabás Rendőrkapitánnyal folytatott megbeszélések kapcsán és megállapították, hogy egyedülálló személyeknek nem tud lakást biztosítani az Önkormányzat, azonban a Lakásügyi Bizottság segítségével valószínűleg 2-3 fiatalnak együttesen ki tudnak utalni egy bérlakást. 
Molnár László Rendőrfőkapitány-helyettes:
A járőrök számának emelésével kapcsolatosan közölte, hogy a kapitányság létszáma adott, de teljes összefogást kezdeményeznek a lakosság és egyéb rendvédelmi szervek bevonásával. Utalt arra, hogy szeretnék a polgárőrséggel folytatott járőrórák számát is megháromszorozni. Korábbi terveiktől eltérően nem történt létszámleépítés és rendőrőrsök bezárására sem került sor. Elmondta, hogy természetesen a megyei főkapitányság is támogatja, hogy az előbb említett 4 végzős diák Tiszavasváriban teljesítsen majd szolgálatot. Megjegyezte azt is, hogy a feladatok ellátásához szükséges gépjárműpark és az üzemanyag készlet megyei és helyi szinten is adott. A gépjárműparkra vonatkozóan elhangzott kérdéssel kapcsolatosan megerősítette, hogy az új lízingszerződés alapján 3 évre vonatkozóan 120 e km-et tehetnek meg az új gépjárművek, de mindezek mellett vannak saját tulajdonban lévő járművek is. 
Halász László képviselő:

Sajnálattal állapította meg, hogy hétvégente egyre nagyobb számban szórakoznak az általános iskoláskorú gyermekek a városban. A jelenlévő Juhász Ferenc országgyűlési képviselő segítségét is kérte abban, hogy az előbb említett 4 végzős diák Tiszavasváriban teljesíthessen szolgálatot.  
Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Az elhangzottakkal kapcsolatosan elmondta, hogy a közelmúltban a Fogyasztóvédelmi Felügyelőség és számos településen a Polgármesteri Hivatal bevonásával is intézkedtek és tapasztalták, hogy több helyen kiszolgálják a fiatal- és gyermekkorúakat szeszesitallal. Ennek következtében sokszor erőszakos és garázda bűncselekményeket követnek el ezen fiatalok. Elmondta, hogy ennek megakadályozásaképpen súlyos pénzbüntetések kiszabásával, esetleg a működési engedélyek bevonásával azt próbálják meggátolni, hogy a szórakozó helyek üzemeltetői kiszolgálják a 18 éven aluli személyeket szeszes itallal.    
Rozgonyi Attila polgármester:

Megjegyezte, hogy beüzemelésre került a városban a térfigyelő kamera rendszer, mely hasznos segítséget nyújthat az ilyen jellegű cselekmények megakadályozásában. 

Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Véleménye szerint a rendőrség munkájának segítése érdekében az állampolgároknak is mindent meg kell tenniük a vagyontárgyaik védelmével kapcsolatosan. Utalt arra, hogy a jelzőrendszeres betegellátás bővítése is az idős emberek védelmét szolgálhatja. Tudomása szerint több tettenérés is történt áramlopással kapcsolatban, azonban felháborítónak tartotta, hogy számos esetben elállt az E-ON az igénye érvényesítéséről. Nehezményezte azt is, hogy a rendőri állomány tagjai relatíve fiatalon, 40-45 éves korban elmehetnek nyugdíjba. Megállapította azt is, hogy egyre szervezettebb bűnelkövető csoportokkal állnak szemben, melyek kézre kerítése egyre nehezebb feladat. Megjegyezte azt is, hogy célszerű lenne, ha a rendőri állomány tagjainak egy része délután teljesítene szolgálatot, ugyanis lényegesen több bűncselekmény történik a délutáni és esti órákban. Javasolta egyébként, hogy számos kérdést az ülés végén zárt ülésen beszéljen meg a Képviselő-testület a Rendőrséggel. 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 

Megkérdezte, hogy milyen eszközökkel lehetne meggátolni a „Belső-majorban” elterjedt kisebb értékű terménylopásokat, ugyanis ezek jelentős károkat okoznak a szegény, idős embereknek. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Megjegyezte, hogy a 20 eFt szabálysértési értékhatárra vonatkozóan már javasolt módosításokat az Önkormányzat a törvényalkotók felé. A zárt ülés tartásával nem értett egyet és javasolta, hogy más alkalommal a megyei és helyi rendőrség képviselőivel tartsanak egy kötetlen megbeszélést.
Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Álláspontja szerint a kisebb értére elkövetett lopások kapcsán is mindent megtesznek kollégáik a bűnelkövetők elfogása érdekében. Megjegyezte, hogy sajnos a legtöbb esetben azonban nem sikerül kézre keríteni az elkövetőket. 
Dr. Bodnár Zoltán képviselő felvetéseire válaszolva elmondta, hogy az állampolgári vagyonvédelmével kapcsolatosan a Vasvári Hírmondóban és a Best of Rádióban is hasznos tanácsokat fognak nyújtani a lakosság részére. Utalt arra is, hogy a büntetőeljárás szabályai rendkívül szigorúak, amelyek nem teszik lehetővé, hogy az E-ON Zrt. nélkül eljárást kezdeményezzen a rendőrség. Egyébként elmondta, hogy biztos csak félreértésről lehet szó, ugyanis rendkívül jó a munkakapcsolatuk a társasággal és tavaly és tavaly előtt is közös akciót szerveztek és számos közös feljelentést tettek. 
Véleménye szerint valóban vannak bűnelkövetésből élő csoportok, és az ő elfogásukra kiemelt figyelmet fordít a rendőrség. 
Tájékoztatásképpen elmondta, hogy a nyomozók vezényléses szolgálati időrendben teljesítenek szolgálatot, így közülük többen is a délutáni, esti órákban végzik el feladataikat. Utalt arra is, hogy azért mennek tömegesen nyugdíjba az állományba tartozó személyek, mert a fizetésüktől lényegesen kedvezőbb nyugdíjat kaphatnak, mely alapvetően a jogalkotás hibája. 
Balogh Tamás képviselő:
Utalt arra, hogy tudomása szerint a közelmúltban hirdették meg azt a programot, mely alapján középiskolai végzettséggel rendelkező roma fiatalokat vonnak be a rendőri szervek tevékenységébe. Megkérdezte, hogy Tiszavasvárinak milyen lehetőségei vannak ezzel kapcsolatosan.  
Molnár László Rendőrfőkapitány-helyettes:
Megerősítette az állítást és elmondta, hogy a régióban 100 fiatal képzésére volt lehetőség. Rendkívül nagyszámú jelentkezőből azonban sokan kiestek a fizikai-pszichikai vizsgálaton, így 126 jelentkezőből csak 10 főt tudtak iskolába küldeni, holott 21 fős létszámra volt lehetőség. Nyilatkozott arról, hogy ezen fiatalok nem rendőrként, hanem fegyveres biztonsági őrként egyéb kiegészítő feladatok ellátásával tudnák tehermentesíteni a rendőri szerveket.   

Lázár István képviselő:
Érdeklődött, hogy ha a rendőrség valóban háromszorosára emeli a polgárőrséggel együttesen eltöltött járőrórák számát, akkor nem rónak-e túl nagy anyagi terhet a szűkös költségvetési kerettel gazdálkodó polgárőrökre. Érdemesnek tartaná, ha az említett támogatás megosztottan kerülne kiutalásra a két szervezet részére. 
Molnár László Rendőrfőkapitány-helyettes:
Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a polgárőrség az idei évben jelentős támogatást kapott országos szinten. Mintegy 150 jármű és a korábbiaknál jóval nagyobb arányú üzemanyag támogatásról született döntés. 
Császár József Sándor képviselő:

Érdeklődött, hogy milyen tapasztalatai vannak a rendőrségnek a polgárőrséggel végzett járőrözésekkel kapcsolatosan. 
Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Elmondta, hogy nagyon jó munkakapcsolat alakult ki a két szervezet között és csak pozitív tapasztalatokról tudott beszámolni.

Rozgonyi Attila polgármester:

Megjegyezte, hogy lehetőség szerint egyébként a közterület felügyelő is részt vesz a járőrözésben.
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:

Megkérdezte, hogy a lopások esetében milyen arányú a felderítettség.

Dr. Balogh Barnabás Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezető:

Ezzel kapcsolatosan tájékoztatta a jelenlévőket, hogy nagyjából 45 % körül van a lopások felderítettségi mutatója, míg a betöréses lopások arány jelentősen javult, ugyanis a korábbi 18-20 %-os arány helyett 30 % fölötti felderítési mutatatót produkált a rendőrség. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Kérte, hogy először Dr. Bodnár Zoltán képviselő zárt ülés tartására vonatkozó javaslatával kapcsolatosan döntsön a Képviselő-testület, bár javasolta, hogy a nyilvánosság részvételével kerüljön lebonyolításra a megbeszélés. 
Képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 10 tartózkodással nem javasolta, hogy zárt ülés keretében kerüljön sor a rendőrség vezetőivel történő megbeszélés megtartására.

Rozgonyi Attila polgármester:

Kérte továbbá, hogy fogadja el a Képviselő-testület a beszámolót és a mobilitás javítására, üzemanyag elszámolás céljára 1 millió Ft-tal támogassa a Rendőrkapitányság munkáját.
Képviselő-testület 17 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK

59/2009. (IV.23.) Kt. sz. 

határozata 

a „Tiszavasvári város 2008. évi közrend- közbiztonságáról” szóló éves értékelő jelentés elfogadásáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

1./ a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8.§ (4) bekezdésében foglaltakra tekintettel a Tiszavasvári Rendőrkapitányság vezetőjének a - „Tiszavasvári város 2008. évi közrend- közbiztonságáról” szóló - éves jelentését megtárgyalta és elfogadja.

2./ 2009. évben 1.000.000 Ft-tal támogatja a Tiszavasvári Rendőrkapitányság munkáját a mobilitás elősegítése, javítása céljából, melynek teljes összege gépjárművek üzemanyag költségére számolható el.

3./
felkéri a Jegyzőt, hogy a költségvetési rendeletben gondoskodjon a jóváhagyott összeg előirányzásáról.

Határidő: azonnal                             Felelős: 1-2. pont esetében: Rozgonyi Attila polgármester

            3. pont esetében: Bundáné Badics Ildikó jegyző
4./
felkéri a város Polgármesterét, hogy kezdeményezze együttes ülés tartását a város Képviselő-testülete tagjainak, valamint a Megyei Rendőrfőkapitányság és a Városi Rendőrkapitányság képviselőinek részvételével.

Határidő: 2009. június 30.



      Felelős: Rozgonyi Attila polgármester
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ÉVES ÉRTÉKELŐ JELENTÉS

A TISZAVASVÁRI VÁROS 2008. ÉVI KÖZREND-

KÖZBIZTONSÁGÁRÓL
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Készítette: Dr. Balogh Barnabás r. alez.

Kapitányságvezető 

TISZAVASVÁRI VÁROS 2008. ÉVI  

KÖZREND-KÖZBIZTONSÁGÁRÓL

A Tiszavasvári Rendőrkapitányság személyi állománya a 2008. év januárjában célul kitűzött és meghatározott – gazdasági nehézségek miatt az egész évet végigkísérő megszorító intézkedésekkel terhelt - feladatait végrehajtotta.

Korunk egyre nagyobb egységes Európájában a felgyorsult társadalmi folyamatok a 2008. évet is mozgalmassá tették. A közigazgatásunk átfogó átalakításának egyik legfontosabb időszakát zártuk le és kezdtünk egy új fejezetet azzal, hogy 2007. év végén megtörtént Magyarország teljes jogú schengeni csatlakozása és ezzel szinte egy időben 2008. január 01. napjával a Rendőrség és a Határőrség integrációja. Az integráció a magyar rendvédelem életében kiemelkedő jelentőségű, aminek fontosságát és fő célját a globalizálódó kontinens biztonsági, bűnüldözési, bűnmegelőzési kihívásainak való megfelelés adta, de ezzel egy időben folyamatos problémák jelentkeztek, melyek megszüntetése és az integráció adta feladatok „finomra hangolása” az év során folyamatosan jelentkeztek.

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye az ország legkeletibb megyéje, ahol nagy a munkanélküliség és jelentős a hátrányos helyzetű települések és családok száma, emellett földrajzi adottsága következtében nagy számban fordulnak meg román és ukrán állampolgárok a megyében. A Tiszavasvári Rendőrkapitányság illetékességi területén ennek a jelenségnek hatása nagyon jól érzékelhető. Nincs ugyan államhatár, így ennek következtében a külföldi állampolgárok megjelenésével, az illegális migrációval és a határmentén folyamatosan észlelhető csempészettel nem kell minden nap számolnunk.

Az utóbbi években a területen található termelő üzemek és gazdaságok sorban „zárták be kapuikat”, ami a 2008. év második felében bekövetkező gazdasági világválság eredményeként tovább fokozódott, melynek következtében a munkanélküliség és a hátrányos helyzetűvé váló családok száma napról-napra növekszik.

A rendőrkapitányság a megszorító intézkedések ellenére kisebb-nagyobb zökkenőkkel végezte a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvényben meghatározott feladatait. Az állomány túlnyomó többsége becsülettel, tisztességgel, szakmai tudásának legjavát adva, olykor méltatlan körülmények között is helyt állt és vállalta a közrend-közbiztonság szolgálatát. Tette ezt annak tudatában, hogy az integrációs átszervezéssel párhuzamosan a nyugállományba vonulás szabályai megváltoztak és sokakban az a képzet alakult ki, hogy anyagi veszteség érheti őket a későbbiek folyamán. Emiatt több kolléga kérte a FÜV eljárást és annak eredményeként hónapok elteltével szolgálatra alkalmatlanságuk megállapítását követően nyugdíjazását. Ez a folyamat elsősorban a bűnügyi területen szinte megoldhatatlan létszámviszonyokat idézett elő és ezt tovább súlyosbította, hogy a nagy tapasztalattal rendelkezők köréből kerültek ki a távozók, akiket pótolni egyik hónapról a másikra lehetetlen.

A 2008. évre meghatározott célt, miszerint a rendelkezésre álló erőforrások hatékony felhasználásával járuljunk hozzá egy elfogadható közbiztonság megteremtéséhez, s nyújtsunk a lakosság számára kultúrált, gyors és szakszerű rendészeti-igazgatási szolgáltatásokat, megítélésem szerint megfelelő színvonalon valósult meg. A bűnözés terjedelme - melyben az elmúlt évben kis mértékű csökkenés tapasztalható - a lakosság számára még mindig határértéken van, egyre nagyobb az állampolgári elégedetlenség, aminek több fórumon is hangot adnak - természetesen az elvárás jelentős javulás irányába mutat -, valamint jól megfigyelhető az írott és elektronikus média közvéleményt és közhangulatot negatív irányú befolyásoló szerepe is. A rendőri szervek számára ezen jelenségek  jelentős nehézségek árán még kezelhetők, de a közbiztonság  fenntartása pusztán a rendőrségtől ma már nem várható el.     

A város közlekedésbiztonsági helyzete - sokirányú erőfeszítéseknek is köszönhetően - stabilizálódni látszik, ami a szigorodó jogszabályi változásokon túl elsősorban az M3 autópálya Nyíregyházáig tartó szakaszának 2007. augusztus hónapban történő átadásának tudható be. Ennek következtében a várost átszelő 36. számú közlekedési főútvonal forgalma jelentősen lecsökkent, így közlekedésrendészeti feladataink átértékelődnek.

A kitűzött célok és az ezeket szolgáló feladatok végrehajtása során minden vezetői szinten kiemelt feladat volt a rendelkezésre álló személyi és anyagi erőforrások hatékony felhasználása, szükség szerinti átcsoportosítása, illetve pótlása. A szigorú létszámkorlátozó megszorító intézkedések ellenére is sikerült megőrizni a reagáló képességünket és közterületi jelenlétünket, aktivitásunk színvonalát szinten tartani.

BŰNÜGYI HELYZET
A Tiszavasvári Rendőrkapitányság illetékességi területén 2007. évben 1444 bűncselekmény vált ismertté, míg 2008. évben 1247, ez 13,6 % -os csökkenést   jelent. 
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Ténylegesen 2007. évben 1119 iktatott bűnügyünk volt, míg 2008. évben 1058, tehát az elmúlt évhez viszonyítva az iktatott ügyek vonatkozásában közel 5,4 %-os csökkenés tapasztalható. 

A bűncselekmények területi eloszlása





2006. év

2007. év

2008. év

Tiszavasvári:


632 db


703 db


683 db

Tiszalök:


143 db


293 db


250 db
Tiszaeszlár:


  63 db


  73 db


  84 db

Tiszadob:


  97 db


105 db


137 db

Tiszadada:


  48 db


  66 db


  60 db


Szorgalmatos:

  11 db


  13 db


  16 db

Illetékességi területünkön a 10.000 lakosra jutó bűncselekmények száma a következőképpen alakult: (28.824 fő az összlakosság)

2007. év után csökkenés látható, de még mindig magasabb az azt megelőző éveknél.
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A megye kapitányságait összehasonlítva sajnálattal állapíthatjuk meg, hogy csupán a Záhonyi Rendőrkapitányság (ahol a határátlépés során nagy számban vált ismertté a csempészet és a jövedéki bűncselekmény elkövetése) illetékességi területén történt több bűncselekmény a területen élő lakosságszámhoz viszonyítva.
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Ez alapján ki kell mondani, hogy bűnügyileg fertőzött terület a mienk és ezen probléma kielégítő szintű javítása a rendelkezésre álló szűkös személyi és technikai feltételekkel  nem valósítható meg az elvárásoknak megfelelően.

A fenti számadatok figyelembevétele mellett szükséges részletesebben is megvizsgálni az egyes bűncselekményeket, főként azon deliktumokat melyek a lakosság széles körét érintette, azok érzékelhetőek voltak számukra. 

Tiszavasvári Város közigazgatási területén 683 bűncselekmény vált ismertté 2008. évben. Ez 20-al kevesebb a megelőző évben ismertté vált bűncselekmények számához viszonyítva. 

Illetékességi területünkre továbbra is - elsősorban - a vagyon elleni bűncselekmények elkövetése a jellemző. Az összes bűncselekmény közel 70 %-át ez a kategória képezi. 

Az értékelt időszakban 232 ( 2007. évben 388 ) esetben indítottunk bűntető eljárást lopás bűncselekmény elkövetése miatt, amit Tiszavasvári közigazgatási határain belül követtek el. 

Az ismertté vált lopások nagyfokú csökkenésének egyik oka, hogy 2007-ben közel 160 eljárást indítottunk a cigány kisebbség körében tapasztalható áramlopások miatt.

Ezen eljárásokat az E.ON Zrt. feljelentése alapján indítottuk. Az elmúlt évben ilyen jellegű bűncselekmény miatt kis számban indítottunk eljárás, ami nem ezért történt, mert megszűnt ez a jelenség Tiszavasváriban és a környéken. Ennek oka az, hogy az áramszolgáltató szakembereivel év végén tartott közös ellenőrzésünk során feltárt áramlopások feldolgozása az E.ON Zrt. részéről nem történt meg, így az eljárásokat 2008-ban nem tudtuk megindítani.

A másik ok, hogy 2007. évben a színesfém, valamint a hulladék vas lopás jelentősen meghatározta a bűnügyi helyzet alakulását. Átfogó intézkedések bevezetését követően elsősorban a Borsod megyéből átjáró felvásárlók ellen indított eljárások, valamint a fém felvásárlási árának drasztikus csökkenése eredményeként ezen bűncselekmények elkövetése visszaszorult. 

Betöréses lopás miatt 2008. évben 124, 2007. évben 133 esetben folytatunk le bűntető eljárást, amiből láthatjuk, hogy nem szignifikánsan ugyan, de csökkent a betörések száma. Ezen bűncselekményt továbbra is lakáshoz tartozó melléképületekre, hétvégi házakra, valamint kisebb részben magánlakásokra nézve követték el. Sorozat jellegű bűncselekmény elkövetését Tiszavasvári strandfürdő közelében lévő nyaralók vonatkozásában fedezhettünk fel.

2008. évben összesen 32 hétvégi házat törtek fel, melyből 22 ház feltörésével gyanúsítható 2 tiszavasvári lakos elfogása és az általuk elkövetett cselekmények bizonyítása megtört velük szemben vádemelési javaslattal éltünk.

A siker mellett a kudarcról is említést kell tenni, mivel 2008. év nyár végén valamint kora ősszel 12 családi házba törtek be ismeretlen elkövetők. Az elkövetési módszer hasonlóságából arra a következtetésre juthattunk, hogy egy az elkövetői kör, azonban ezen eljárásokat meg kellett szüntetnünk, mivel az elkövető kilétét a nyomozás során nem sikerült megállapítani.

A lopások bekövetkezésében nagy szerepet játszik a térség gazdasági és az elkövetők szociális helyzete, valamint a sértettek gyakran tapasztalható hanyagsága is, hiszen számos esetben indult lopás miatt bűntető eljárás azért is, mert a sértettek az értékeiket hanyag, nem törődöm módon kezelték.  

Továbbra is problémát jelent a fiatalok körében tapasztalt főként szórakozóhelyeken tanúsított hanyagság is, amely szintén nagymértékben hozzájárul a lopások számának emelkedéséhez.

Rablás bűntett elkövetésének gyanúja miatt a statisztikai adatok alapján 2007. és 2008. évben is  6-6 eljárást indítottunk 

A rablásokat tárgyi súlyuknak megfelelően mindig kiemelten kezeljük, lehetőségek szerint nagyobb energiát fordítva az elkövető felderítésére, bizonyítékok beszerzésére. 

A rablások közül 1 esetben kellett befejeznünk az eljárást az elkövető ismeretlen volta miatt a többi eljárást eredményesen tudtuk lezárni.

Az összes bűncselekmény arányához viszonyítva elenyésző számban folytattunk eljárást csalás, illetve sikkasztás gyanúja miatt. A csalások száma 2007. évben 7, 2008-ban 12 volt, sikkasztás miatt 1 esetben folytattunk eljárást. A csalások száma országos szinten emelkedett - elsősorban az idősek hiszékenységét kihasználva - . Tiszavasváriban is ez tapasztalható, azonban nem volt jellemző az idősek sérelmére elkövetett ún. trükkös csalások elkövetése a kapitányságunk területén.

	  bűncselekmények
	  Tiszavasvári

	
	2007
	2008

	 Lopás
	388
	232

	 betöréses lopás
	133
	124

	 Sikkasztás
	3
	1

	 Csalás
	7
	12

	 Rongálás
	15
	8

	 jármű önk.elvétele
	1
	4

	Rablás
	6
	6
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Összességében a vagyon elleni bűncselekményeken belül továbbra is a lopások nyomozására, valamint vizsgálatára kell helyezni a legnagyobb hangsúlyt, ezen ügyek veszik el a legnagyobb erőt, sőt az eredmények szinten tartása végett ezen ügyek előtérbe helyezése elengedhetetlen. Ezen ügyek azok, amelyek a közvéleményt a leginkább befolyásolhatják. 

A személy elleni bűncselekmények vonatkozásában a testi sértések elkövetése a domináns. A testi sértések száma több mint 100 %-kal emelkedett. 2007-ben 16, 2008-ban 40 eljárás lefolytatására került sor. Az elkövetők 22 esetben súlyos 18 esetben könnyű sérülést okoztak a sértetteknek.        

Ezen cselekmények kiváltó oka leggyakrabban az alkohol volt, aminek hatására a fiatalok a szórakozó helyeken, vagy előtte, illetve a családtagok egymás sérelmére lakásukon követték el. Ezen bűncselekmények nyomozása során elsősorban a családon belül elkövetett erőszak során megvalósított bűncselekmény bizonyítása okozott problémát, mert napok elteltével már egyik fél sem akarta az eljárás továbbfolytatását.

Ehhez a bűncselekmény kategóriához szorosan kapcsolódik a közrend elleni bűncselekményi kategóriába tartozó garázda jellegű erőszakos bűncselekmény, amelyet közterületen, vagy a szórakozó helyeken követtek el az elkövetők. 

A közrend elleni bűncselekmények kategórián belül tovább vizsgálva megállapítható, hogy garázdaság tekintetében, míg 2007. évben 15 esetben,  2008. évben 35 esetben   folytatunk le bűntető eljárást.  

Ezen bűncselekmény kiváltó oka majd minden esetben a túlzott alkoholfogyasztás volt. Gyakori volt a szórakozóhelyeken hétvégén leittasodó fiatalok közterületen elkövetett kihívóan közösségellenes magatartása, valamint megfigyelhető volt, hogy segély osztás napján is több esetben kellett intézkedést kezdeményezni elsősorban alkoholtól túlfűtött állapotban lévő személyekkel. 

A bűncselekményekkel okozott kár

2008. évben az ismertté vált vagyon elleni és gazdasági bűncselekmények számának csökkenése ellenére az okozott kár ugrásszerűen megemelkedett. Az értékelt időszakban 141.255.100.- Ft, míg a 2007. évben 80.964.000.- Ft volt az okozott kár.

A nyomozás során a 2007. évben 3.556.100.- Ft, 2008-ban 5.153.700.- Ft kár térült meg. 
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Sértettek

Tiszavasvári Város közigazgatási területünkön 2007. évben 420 fő természetes személy vált bűncselekmény sértettjévé, ezzel szemben 2008. évben 465 fő. 
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Ha sértettek korosztály szerinti megoszlását figyelembe véve arra a megállapításra juthatunk, hogy a gyermekkorúak sérelmére elkövetett bűncselekmények számában  növekedés tapasztalható, mivel 2007. évben 7 gyermekkorú személy vált ismert sértetté,  2008. évben 25.

Gyermekkorú sértettek esetében elsősorban kiskorú veszélyeztetése miatt folyt büntetőeljárás. Ezen bűncselekmények a hátrányos helyzetben lévő más kultúrális alapokkal rendelkező cigány kisebbség köréből kerülnek ki (tankötelezettségüknek nem tesznek eleget). 

A fiatalkorú sértettek sérelmére elkövetett bűncselekmények számában számottevő változás nem tapasztalható, mivel 2007. évben 29 fiatalkorú vált sértetté, addig 2008-ben 26. Sértetté válásuk oka, mint az már korábban említettem, a szórakozóhelyeken elkövetett lopásokban, garázda jellegű viselkedésükben keresendők. Erre a korosztályra legjellemzőbb az értékek meg nem becsülése. 

A 60 év feletti sértettek sérelmére elkövetett bűncselekmények számában sem tapasztalható jelentős változás. Ez a szám a tárgyévet megelőző év adataihoz viszonyítva 110-ről 102-re csökkent. Az időskorúak sérelmére a tulajdon elleni bűncselekmény kategóriába eső - főképpen baromfi, termény, élelmiszer és a lakáshoz tartozó különféle melléképületekből történő kisebb lopások - bűncselekményekből tevődik össze. 

Ismertté vált bűnelkövetők

Tiszavasváriban 2007. évben 390 fő, 2008-ban 414 bűnelkövető vált ismertté, ami 24 fővel több. Ebből 318 fő férfi és 73 nő. 
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2007. évben a fiatalkorú elkövetők száma 36 volt, 2008. évben 65-re nőtt.  A gyermekkorú bűnelkövetők száma 2008-ban  - az előző évi 4-ről – 20-ra nőtt.

Mindkét korosztályra jellemző, hogy nagyrészt vagyon elleni bűncselekményeket követnek el, a fiatalkorúak körében a szórakozóhelyeken történő lopások fordulnak elő gyakrabban.  

Sajnálatos tény azonban az, hogy garázda jellegű cselekmények elkövetői között is nagy számban fordult elő fiatalkorú személy. Cselekményüket gyakran alkoholtól befolyásolt állapotban követték el. Természetesen ezen cselekményeknél a szülők felelőssége nem elhanyagolható, azonban tény az is, hogy hétvégeken a szórakozóhelyek tulajdonosai, vagy üzemeltetői kiszolgálják azon személyeket is akik láthatóan nem töltötték be 18. életévüket és ezzel hozzájárulnak ahhoz, hogy leittasodjanak, majd ennek következtében bűncselekmény elkövetőjévé, illetve sértettjévé váljanak. 

A 414 fő ismertté vált bűnelkövetőből 275 fő volt a büntetlen előéletű és 139 fő a büntetett előéletű.  Az elmúlt évhez viszonyítva a büntetlen előéletű bűnelkövetők arányában lényeges változás nem következet be.  

Ismeretlen tettesek felderítése

Ismeretlen tettes ellen 2008. évben 650 eljárást indítottunk. Felderítettünk 428 bűncselekményt és ismeretlen maradt 222, így a 2008. év értékelt időszakának ismeretlen tetteses felderítési mutatója 65,8 %. 
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A kapitányságunk nyomozás eredményességi mutatója 2007. évben 56,0 % volt, míg 2008. évben 67,9 %.
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A vizsgálati tevékenységünk számszerű eredményességében növekedés látható. Érezhetően nőtt az olyan ügyek száma, amelyben a vizsgálati tevékenység elhúzódott. Egyrészt - és ez a kisebbik ok - több olyan eljárásunk volt, ahol külső szakértő kirendelése volt indokolt.

A szakértői tevékenység irányultságából adódóan a vélemények későbbi megérkezése, az abból következő további nyomozási cselekmények elhúzódtak. Másrészt lassúbb ügyfeldolgozó tevékenység volt tapasztalható, amelyek az ügy befejezését késleltette.

Közigazgatási jogkörben végzett munka

Területünkön 2008. évben 17 rendkívüli haláleset miatt folytattunk közigazgatási hatósági eljárást. 

Öngyilkosság miatt 12 esetben folytatunk le közigazgatási eljárást, minden esetben  önakasztás volt a halál oka. 

Illetékességi területünkön  2007-ben 122 2008-ban 186 esetben indítottunk eljárást eltűnés miatt, melyből 165 eltűnést  a Tiszadobi Gyermekvédelmi Központból jelentettek be. Az intézeti eltűntek között több olyan személy volt, akik a rendőrség adminisztratív munkáját is növelve többlet feladatot adtak, mivel megtalálásuk után az intézkedő rendőr visszaszállította az intézetbe, azonban a gyerekek gyakran még a rendőrök távozása előtt ismét elhagyták az intézetet.

Az eltűntek közül 24 fő gyermekkorú, 158 fő fiatalkorú és 4 fő felnőtt korú személy eltűnésében indítottunk eljárást.

KÖZBIZTONSÁGI TEVÉKENYSÉG

A Tiszavasvári Rendőrkapitányság Közrendvédelmi Osztály állománya 2008. évben a lehetőségekhez mérten megfelelő - de a lakosság elvárásaitól távol eső - körülmények között teljesíthette a közrendvédelmi és közlekedésrendészeti feladatait.   

A státuszaink jelenleg csaknem teljesen feltöltöttek, ami a 2008. év egyik sikerének tudható be. Meg kell jegyezni, hogy jelenleg is sok kolléga 30 és 60 kilométer közötti távolságról jár szolgálat ellátásra. Ez elengedhetetlenül magában hordozza annak a veszélyét, hogy mire megfelelő személy és helyismeretre tesznek szert eljutnak addig, hogy áthelyezésüket kérik egy lakóhelyükhöz közelebb található szolgálati helyre.

Az elmúlt 3 hónapban 7 fő adott be áthelyezési kérelmet, más kapitányságokra.

A Közrendvédelmi Osztályon a vezetői állomány létszáma kevés (jelenleg 2 fő ). Figyelembe véve azt, hogy 2008. év végén a Tiszadobi Rendőrőrs parancsnoka áthelyezésre került az MRFK Bűnügyi Osztály állományába, valamint a Tiszalöki Rendőrőrs parancsnoka megromlott egészségi állapota miatt FÜV eljárás alatt áll, így az említett rendőri egységek irányítása is központivá vált. 2008 évben a közrendvédelmi állomány az elvárható rendvédelmi feladatait jó szinten hajtotta végre. 

A követelményszint, a feladatok összességében nem változtak, melyek az érvényben levő Rendőrségi törvény, valamint a Szolgálati Szabályzat alapvető követelményeiből, a közrend-közbiztonság védelméből, a bűnügyi helyzet javításából eredendő feladatokból tevődnek össze. A lakossági elvárás a rendőri munka hatékonyságával, eredményességével kapcsolatban érezhetően megnövekedett, melynek lehetőségeinkhez mérten igyekszünk eleget tenni. 

A közterületek, a közösségi életterek és a nyilvános helyek biztonsága

 a rendőri jelenlét mértéke, módja, szervezettsége

Kapitányságunk illetékességi területén Tiszavasvári, Tiszadob, Tiszalök székhellyel működnek rendőri egységek, melyek a hozzájuk tartozó körzeti megbízotti, valamint járőrszolgálatokkal gyakorlatilag lefedik illetékességi területeiket. A kapitányság területén a közrendvédelmi állomány létszáma 2008. év végére 40 főből állt – parancsnoki állománnyal együtt - ,  a  2007. évi 31 fős létszámmal szemben 29 %-os a  létszám növekmény. 

2008. év végére a Tiszavasváriban szolgálatot teljesítő állomány létszáma 20 főre emelkedett, a 2007. évi 15 főről. Természetesen ez a folyamatos elvándorlás, nyugdíjazás és betegségek miatt mindig kevesebb volt, sőt előfordult olyan helyzet is, hogy a szolgálati időrend szabályszerű betartása mellett nem volt lehetséges a nap minden szakában járőrpárt a közterületre küldeni.

A várható létszámmozgások következtében a közrendvédelmi szakterület munkavégzését, szolgálat ellátását várhatóan át kell értékelni azért, hogy a kapitányság illetékességi területén elvárható rendőri jelenlét lehetőségeinkhez mérten ne csökkenjen. 

A jelenlegi létszámhelyzetünket, illetve Tiszavasvári város bűnügyi fertőzöttségét figyelembe véve megállapítható, hogy a Tiszavasváriban szolgálatot teljesítő járőrszolgálat létszáma alultervezett. A városban a törvényes rend és az állampolgárok nyugalmának, valamint szubjektív biztonságérzetüknek – ami a visszacsatolások alapján nem megfelelő – fenntartása érdekében szolgálatonként 2 járőrpáros kellene egy időben szolgálatot teljesítenie. Egy járőrpárossal a bűncselekmények megelőzése, megakadályozása, megszakítása kis hatásfokkal működhet csak.  Az állampolgárok jogos elvárása az, hogy biztonságban élhessen, ehhez elengedhetetlenül fontos tényező a létszámhelyzetünk átértékelése. 

Természetesen más kapitányságok is létszámgondokra panaszkodnak és több rendőrt szeretnének szolgálatba vezényelni a közrend és közbiztonság javulásának reményében.

Ha csak a kapitányságokon szolgálatot teljesítők és az illetékességi területen lakók számát vetjük össze, akkor azt a megállapítást kell tennünk, hogy a térségünk nincs rossz helyzetben. Láthatjuk, hogy csak a Záhony és Vásárosnamény Rendőrkapitányság illetékességi területén jut 1 rendőrre kevesebb lakos. Minden más kapitányságon látszólag rosszabb a létszámhelyzet.
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Természetesen csupán csak ezt nem tekinthetjük összehasonlítási alapnak, mivel a  Határrendészeti Kirendeltségek állománya jelentős rendőri jelenlétet biztosít a kapitányságokon. A Tiszavasvári és Nyíregyházi Rendőrkapitányságok illetékességi területe az, ahol nincs Határrendészeti Kirendeltség.    

A Rendőrség és a Határőrség integrációját követően 2008. évben a határőrség állományából kérelmére összesen 2 fő kolléga került áthelyezésre - de ez státusszám növekedést nem eredményezett - kapitányságunkra, míg a központilag elosztásra kerülő határőr állományból nem részesültünk. 

A járőrútirányokat úgy alakítottuk ezen időszakban, hogy a kapitányság illetékességi területén a 24 óra alatt lehetőleg minden településen a rendőrjárőr megjelenjen, illetve Tiszavasvári városban a nap 24 órájában folyamatosan legyen rendőr. 

Az intézkedési készség és aktivitás színvonala, és eredményei

A közrendvédelmi állomány fiatal, átlag életkora 30 év . A jelenlegi egyenruhás állomány jelentős hányada 2 - 5 év szolgálati idővel rendelkezik, míg elenyésző azok száma, akik 10 éven felüli szolgálati időt tudhatnak be maguk mögött. 

A szolgálatirányító és szervező parancsnokok azt az egységes elvárást, és követelményszintet támasztják mind a járőrszolgálatot, mind a körzeti megbízotti állományt érintően, hogy az adott terület közrendvédelmi, közlekedésrendészeti és bűnügyi helyzetét figyelembe véve képviseljék az állampolgárok érdekeit. Alapkövetelmény, hogy a rendőrök soha ne menjenek el törvénysértő magatartás, vagy bűncselekmény mellett, azokban minden esetben valamilyen szinten intézkedjenek a törvény adta keretek és lehetőségek között. 

2007. évben – a helyszíni bírság és a szabálysértési feljelentések alakulásának tükrében -  4984 saját kezdeményezésű rendőri intézkedés történt, ami járőrszolgálatonként átlagosan  7 rendőri intézkedést tartalmaz. 

Az elmúlt évben ugyanez az adat 3411-re változott, ami járőrszolgálatonként átlagosan  4.5 rendőri intézkedést tartalmaz. 

Ehhez hozzájárult az is, hogy 2008. évben a kapitányságon működő traffipax készüléket más rendőri szervhez kellett átadnunk, valamint az M3-as autópálya Nyíregyházi szakaszának megnyitásával a közúti forgalom jelentős része – csaknem 2/3-a – az autópályára tevődött át. 

Szemléletesen bemutathatóak a közrendvédelmi szolgálati ág tevékenységének alakulása az elkészített diagrammok, kimutatások tanulmányozása során. 

A személyi állomány munkavégzéséhez a nyugodt, segítő és egyben folyamatos szintű követelményt támasztó, valamint számonkérő parancsnoki hozzáállás is kellett. 
Intézkedési aktivitás bemutatására több alkalmas mutató is kiválasztható, melyből megfelelő következtetések vonhatók le: ezek közül a legjellemzőbbeket kiragadva az elfogás előállítás, helyszíni bírság kiszabás és szabálysértési feljelentés gyakoriságára kívánok rávilágítani. 

Elfogás: összesen 163 személy elfogására került sor, ami közel 10 %-kal több az előző évhez viszonyítva, de ha összehasonlítjuk a megyei többi kapitányságán végrehajtott elfogások számát (Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Rendőr-főkapitányság illetékességi területén működő 8 rendőrkapitányság összehasonlító adataként  a közterületen teljesített 1 szolgálati órára vetített intézkedésszámot – ami lehet elfogás, előállítás, feljelentés, helyszíni bírság – veszem figyelembe) vizsgálva azt láthatjuk, hogy Nyíregyháza után mi voltunk a „legeredményesebbek”. 

	Az elfogás okának megnevezése
	Az elfogások száma
	Ebből
	Kmb
	Járőr

	
	
	
	
	

	
	2007
	2008
	
	2007
	2008
	2007
	2008

	A
	Szándékos bűncselekményen tettenérés
	106
	114
	
	21
	26
	85
	88

	B
	körözés alapján
	41
	49
	
	9
	11
	32
	38

	C
	Egyéb
	
	
	
	
	 
	
	

	D
	Összesen:
	147
	163
	
	30
	37
	117
	126


Az egy órára eső elfogások mutatója 2008-ban
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Előállítás: az előállított személyek számában is közel 10%-os növekedés tapasztalható. A megye kapitányságainak eredményét figyelve az 1 közterületi szolgálati órára eső mutató alapján a képzeletbeli dobogó 2. fokán állunk.

	Az előállítás okának megnevezése
	Az előállítások száma
	Ebből
	1. Kmb
	2. Járőr

	
	2007
	2008
	
	2007
	2008
	2007
	2008

	A
	Igazoltatás
	31
	27
	
	9
	8
	22
	19

	B
	Bcs. elköv gyanúja
	179
	201
	
	64
	69
	115
	132

	C
	Mintavétel, vérvétel
	28
	38
	
	10
	12
	18
	26

	D
	Csavargó gyk v. fk.
	32
	36
	
	14
	15
	18
	21

	E
	Szabálysértés továbbf.
	43
	38
	
	13
	8
	30
	30

	F
	Összesen:
	313
	340
	
	110
	112
	203
	228


Az egy órára eső előállítások mutatója 2008-ban
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Helyszíni bírságolás: Ez irányú tevékenység az elmúlt évek folyamatos növekedését követően 2008-ban jelentősen visszaesett. Ha csak a bírságoltak számát nézzük, akkor azt kell megállapítani, hogy 46,8 %-kal csökkent ez a tevékenységünk. A kapitányságok helyszíni bírság kiszabásának gyakoriságát vizsgálva azt láthatjuk, hogy ilyen arányú csökkenés mellett is csak Nyíregyházán voltak aktívabbak a kollégák.

	Helyszíni bírságok alakulása
	2006
	2007
	2008

	Fő
	3137
	3955
	2104

	Összeg
	7 076 000 Ft
	11 867 000 Ft
	8 775 000 Ft

	Járművezető átlag:
	 2256.-Ft
	3000.-Ft
	4200.-Ft

	
	B.pont
	B.pont
	B.pont

	
	1696
	1920
	1054


Az egy órára eső helyszíni bírságok mutatója 2008-ban
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Szabs. feljelentés: 2008-ban 2194 szabálysértési feljelentéssel élt a Közrendvédelmi Osztály az előzi évi 1760-nal szemben. Az 1 órára vetített feljelentések alapján a megyei viszonylatban a teljesítmény a rangsor 3. helyének megszerzésére volt elégséges.

	 
	2006
	2007
	2008

	Feljelentések száma összesen:            
	1049
	1760
	2194

	Közrend elleni összesen:           
	107
	171
	284

	garázdaság                              
	14
	26
	13

	rendzavarás                                 
	 28
	7
	6

	- SZIG. miatt + igazolás megtagadása                          
	14
	7
	8

	- köztisztasági                         
	6
	10
	3

	- tiltott horgászat                     
	2
	3
	5

	közbiztonságra veszélyes eszköz 
	4
	5
	16

	tiltott kéjelgés
	-
	5
	1

	- egyéb feljelentés                   
	39
	108
	232

	Közlekedési szabs.
	404
	731
	887

	Tulajdon elleni szabálysértés összesen:  
	130
	127
	136


Az egy órára eső szabálysértési feljelentések mutatója 2008-ban
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Az említett intézkedések és a hozzájuk tartozó mutatószámokon kívül még többet is a testület elé tárhatnék, de úgy gondolom ezek bemutatása is alkalmas lehet  arra, hogy a szolgálatban lévő intézkedési aktivitásuk szemléltetésre kerüljön.

Az állomány szolgálat-ellátási rendszere

Közrendvédelmi és Közlekedésrendészeti Osztály illetékességi területén három szolgálati egységet tart fenn, melyek közül mindháromnál a járőrszolgálat I. sz. váltásos szolgálati időrendszerben tevékenykedik, míg a körzeti megbízottak vezényléses időrendben dolgoznak. A helyi járőrszolgálat feladata a Tiszavasvári területéről érkező állampolgári bejelentésekben rendőri intézkedések végrehajtása, valamint egész illetékességi területünket érintően a közlekedési balesetek rendőri intézkedései. A létszámgondok vezettek oda, hogy az anyagi kárral járó baleseteknél a rendőri intézkedések lefolytatását a járőrszolgálatnak is végre kell tudni hajtani, ennek érdekében több oktatást is tartottunk az érintett állománynak. 

A sérüléssel, illetve halállal járó balesetek helyszínén a munkát továbbra is baleseti helyszínelő végzi parancsnoki felügyelet mellett.

A kényszerítő eszközök alkalmazásának gyakorlata, jogszerűsége

A szolgálatukat ellátó rendőrök az értékelt időszakban 286 alkalommal alkalmaztak bilincselést, 2 alkalommal testi kényszert, míg gumibot használat 2 esetben történt. A végrehajtott rendőri intézkedések minden esetben jog- és szakaszerűek voltak, azok ellen állampolgári panasz nem érkezett. A kényszerítő eszközök végrehajtását a szolgálat szervezető parancsnokok minden esetben kivizsgálták, azok a Rendőrségi Törvény vonatkozó pontjainak megfelelően történtek. 

A rendőri intézkedések jog- és szakszerűsége különös tekintettel a feljelentésekre, helyszíni bírságolásokra

A 2008. évben rendőri intézkedésekkel szemben felmerülő állampolgári panaszok fogadására fenntartott telefonvonal, valamint a rendőrséggel szemben megnyilvánuló társadalmi elégedetlenség hatására 5 rendőri intézkedés ellen irányuló állampolgári panasz kivizsgálására került sor. A kivizsgálás során megállapítást nyert, hogy a panaszok mindegyike alaptalannak bizonyult, azok elutasításra kerültek, mivel a lefolytatott rendőri intézkedések jog- és szakszerűek voltak.

A rendőri feljelentéseket, valamint a helyszíni bírságokat, a szolgálatukat leadó rendőrök parancsnokaiknak azok távollétében az ügyeletesnek leadják, melyeket a szolgálatirányító, illetve szolgálatszervező parancsnokok revízióznak. A szabálysértések, valamint a helyszíni bírságok során keletkezett iratok úgy kerülnek továbbításra, hogy azok a Szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. törvény előírásainak mind alakilag, mind tartalmilag megfelelnek. Ügyészi óvásra 2 esetben került sor, amely a helyszíni bírságok vonatkozásában a szabálysértés konkrét megjelöléseinek elmulasztása miatti hiányosság, illetve a rossz minősítés következménye. 
   A fokozott rendőri ellenőrzések eredményessége

A gazdasági megszorító intézkedések eredményétől függetlenül az elmúlt évben az azt megelőző évekhez mérten nem hajtottunk végre kevesebb számban ellenőrzéseket, sőt kijelenthető, hogy szinte folyamatos rendszerességgel a rendelkezésre álló létszámmal ellenőriztünk.  

Az értékelt időszakban illetékességi területünkön 153 (197) esetben került sor közlekedésrendészeti fokozott ellenőrzés megtartására, ami során 25 (167) esetben sebességmérő műszert is alkalmaztunk. A traffipaxos ellenőrzéseket 2008. év közepéig hajtottunk végre, majd a forgalom visszaesésének következtében a készüléket más kapitányságnak át kellett adnunk.

6 (14) esetben hajtottunk végre a társszervekkel közös közbiztonsági akciót.  A közlekedési akciók, fokozott ellenőrzések főleg az ittas vezetők, az engedély nélküli vezetők, illetve a műszaki hibás gépjárművek kiszűrésére irányultak. 

2008. évben ittas vezetés miatt 101 (60) fővel szemben szabálysértési, 38 (64) személlyel szemben büntetőeljárást kezdeményeztünk. Előző évhez képest az eljárás alá vont ittas vezetők száma tovább növekedett.

2008. évre egyik feladat volt a közúti forgalomban résztvevő ittas vezetők kiszűrésére irányuló tevékenység fokozása, ami láthatóan eredményre vezetett.

A karácsonyi és a húsvéti ünnepeket megelőzően összesen 16 (12) esetben tartottunk fokozott ellenőrzéseket, melyek során több ittas járművezetővel szemben tettünk feljelentést, valamint számos körözött személyt fogtunk el, valamint jelentős számú elkövetővel szemben szabtunk ki helyszíni bírságot, illetve tettünk szabálysértési feljelentést.   

A körözött személyek tartózkodási helyének felderítése és elfogása 2008-ban nőtt az előző évhez viszonyítva. 

Ettől függetlenül a kapitányság illetékességi területén fellelhető körözött személyek felderítése folyamatos. A KIR adatait napi rendszerességgel figyelemmel kísérjük és szükséges intézkedéseket haladéktalanul megtesszük a körözött személyek elfogására.

KÖZLEKEDÉS HELYZETE

Tiszavasvári területén bekövetkezett közlekedési balesetek alakulásáról:

Egész évben a közlekedésbiztonsági helyzet stabilitása volt a cél.

Országos szinten is növekvő balesetek számának visszaszorítását szerettük volna elérni, tekintettel arra is, hogy az EU Magyarország Észak- Alföldi régióját a bekövetkezett balesetek szempontjából az egyik legveszélyesebbnek minősítette.

A közlekedést befolyásoló tényezők három nagy csoportra oszthatók:

1. ember ( rohanó életkörülmények, egyre fiatalabb és agresszívabb vezetők ) 

2. jármű ( magas gépkocsi szám mellett, közel 10 éves átlagéletkor )

3. pálya ( úthálózat hossza minimálisan növekedett, minősége romlott )

Mindezeket tetézi még egy térségünket átszelő 36. sz. közlekedési főútvonal, aminek forgalma az M3 autópálya Nyíregyházáig tartó szakaszának átadása után jelentősen csökkent, de még mindig meghatározó a közlekedési helyzet szempontjából.

A közlekedési balesetek alakulása
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A balesetekben megsérült személyek száma
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A számadatok vizsgálatakor megfigyelhető, hogy 2008-ban az előző évihez képest lényegesen csökkent a közlekedési balesetek száma, mintegy (44-el) 34,2 %-al. 

A közlekedési balesetekben megsérült személyek számának alakulása is kedvezően alakult. Halálos kimenetellel járó közlekedési baleset illetékességi területünkön az elmúlt évben nem volt. A súlyos sérüléses balesetek száma ugyan kettővel emelkedett, de a balesetekben súlyosan megsérült személyek számában nem történt változás. Megállapítható, hogy a könnyű sérüléses balesetek száma (34-24) 29,5 %-al csökkent és a balesetekben az előző évhez képest (59-30) 49,2 %-al kevesebb személy sérült meg könnyebben.

A legtöbb közlekedési baleset továbbra is Tiszavasváriban és a városon áthaladó 36-os sz. főútvonalon történt. Tiszavasvári területén a 36-os sz. főútvonalon történtek kivételével 34 közlekedési baleset történt. A 36-os sz. főútvonalon 18, Tiszalök területén 26, Tiszadobon 1, Tiszadadán 1, Tiszaeszláron 4 és Szorgalmatoson 1 balesetben intézkedtünk.

Tiszavasvári rendőrkapitányság illetékességi területén történt közlekedési balesetek nagy része (85-ből 52) 38,9 %-a Tiszavasváriban és a 36-os sz. főútvonalon történt. Az összes közlekedési baleset (85-18) 21,1 %-a a 36-os sz. főútvonalon történt. Az elmúlt években ez az arány az 50 % körüli volt. 

A balesetek számának alakulásában a korábbi évekre az emelkedés volt jellemző. 2002 év novemberében az M3-as autópálya Polgári szakaszának átadásával jelentős forgalomnövekedés történt a 36-os sz. főútvonalon. Már 2002 év végén és 2003 év elején is várható volt, hogy a forgalom-növekedéssel arányosan emelkedik majd a közlekedési balesetek száma, ezért a napi szolgálatok alkalmával kiemelt figyelmet fordítunk a 36-os sz. főútvonal fokozott közúti ellenőrzésére. 2007 őszén átadásra került az M3-as autópálya Polgár-Nyíregyháza közötti szakasza, melyet követően városunkon áthaladó forgalom nagyban visszaesett. Még forgalomszámlálási adatok nem állnak rendelkezésünkre, de lényegesen csökkent a 36-os sz. főútvonal forgalma, mellyel arányosan csökkent a balesetek száma is. A balesetek száma a nyolc-tíz évvel ezelőtti szintre esett vissza. 

A balesetek okainál legjelentősebb továbbra is a sebesség helytelen megválasztása, és nem az út és látási viszonyoknak megfelelő közlekedés, valamint az előzési és elsőbbségi szabályok megszegése. 

IGAZGATÁSRENDÉSZET

A szabálysértési tevékenység

A tárgyidőszakban hatóságunkhoz 818 (2007-ben 699, 2006-ban 540) szabálysértési feljelentés érkezett. Ezen feljelentések 772 (721, 565) feljelentett személy ellen készültek. Az indult feljelentések kapcsán szabálysértési eljárások során 758 (698, 536) személyt marasztaltunk el. 

Az általunk szabálysértési eljárásban kiszabott pénzbírság összege 13.187.000 Ft (11.679.000 Ft, 3.601.000 Ft), ebből a ténylegesen befizetett pénzbírság összege 6.202.000 Ft ( 5.746.000 Ft, 2.263.000 Ft). Az 1 főre eső bírságátlag 18.892 Ft (18.686 Ft, 6.718 Ft). Ez az összeg továbbra is igazodik a szabálysértéseket meghatározó jogszabályokban kiszabható pénzbírságok középmértékéhez, és a térségünkben élő állampolgárok gazdasági, szociális helyzetéhez, és a feljelentett cselekmények tárgyi súlyához. A szabálysértési eljárások során kiszabott pénzbírságok megállapításánál figyelembe vesszük az eljárás alá vont személyek szociális körülményeit, valamint az általuk elkövetett szabálysértések tárgyi súlyát, elkövetési módját és gyakoriságát, az elkövetés egyéb jellemzőit.

Az általunk folytatott szabálysértési eljárások során 767  ügyben meghallgatás nélkül, míg 56 esetben pedig tárgyalás során hoztunk határozatot. A bizonyítási eljárás során mérlegeltük azon körülményeket miszerint a rendelkezésünkre álló iratokból megállapítható-e egyértelműen a feljelentett szabálysértések történeti tényállása és a felelősség megállapítható e. A beérkezett feljelentések történeti tényállása az egyszerűbb megítélésű szabálysértések esetében elegendő támpontot ad a szabálysértési felelősség felrovásához. A tárgyalás keretében folytatott bizonyításra leggyakrabban a közlekedési balesetek esetén kerül sor, ahol a közlekedési magatartás és az esetleges szabályszegés ezt indokolttá teszi, valamint abban az esetben, amikor az intézkedő rendőr részére a helyszínen nem állt, elégendő bizonyíték, rendelkezésre (okmányok, okiratok hiánya). 

Az eljárás elemzésekor megállapítható, hogy a felelősségre vonás során intézkedésként alkalmazott figyelmeztetések 8 (10,5) %-át teszik ki az elmarasztalt személyeknek. Nevezetesen 61 (73) esetben alkalmaztunk figyelmeztetést, túlnyomó többségben fiatalkorú személyekkel szemben, valamint a feljelentett cselekmények csekély tárgyi súlya esetén, amikor az intézkedés kellő visszatartó hatást nyújt az újabb szabálysértő magatartás megelőzéséhez.  A fiatalkorú elkövetőkkel szemben pénzbírság kiszabására azért nincsen lehetőségünk, mert önálló jövedelemmel, illetve vagyonnal továbbá munkabérrel – amiből a letiltás foganatosítható lenne – nem rendelkeznek. Megállapítható tendencia, hogy a fiatalkorú szabálysértők több esetben követnek el kiemelt, és nagyobb tárgyi súlyú szabálysértéseket, (engedély nélküli vezetés, közbiztonságra különösen veszélye eszközzel kapcsolatban, stb) az elmarasztalás lehetőségeinek korlátja miatt. Az ilyen fiatalkorú elkövetőkkel szemben gyakorlatként alkalmazzuk a járművezetéstől eltiltás intézkedését, mivel döntő többségben engedély nélküli vezetést, vagy más közlekedési vagy azzal összefüggő szabálysértést követnek el. Az eljárás során értesítjük az illetékes gyermekjóléti szolgálatokat, amennyiben az elkövetett szabálysértések gyakorisága, vagy tárgyi súlya indokolja. Az intézkedésekkel kívánjuk felhívni a figyelmüket a helyes és jogkövető magatartásra a közlekedésben és a társadalom egyéb életviszonyaiban.

A szabálysértési ügyben hozott határozatok ellen az eljárás alá vont személyek 57 (83) esetben nyújtottak be kifogást, ez az összesen a meghozott határozatok 7 %-a. Ebből saját hatáskörben, 12 esetben mérsékeltük az ügyfél kérelmére a kiszabott pénzbírságot, mivel igazoltan nehéz szociális helyzetben voltak, vagy olyan tényt hoztak a hatóság tudomására, amiről a határozat hozatalkor nem volt ismeretünk. 7 esetben elutasítottuk a benyújtott kifogásokat, mert azok elkéstek, vagy nem az arra jogosultak terjesztették elő. A többi kifogást, szám szerint 41 további intézkedésre a bíróságnak küldtük meg. Ezekből a kifogásokból az illetékes bíróság 10 esetben változtatta meg az általunk hozott határozatot, ami a kiszabott pénzbírság csökkentésére, illetve a bevont vezetői engedélyek visszaadására irányult. Ezek elemzésekor megállapítható, hogy az ügyfelek a legtöbb esetben nem a határozat érdemi részét kifogásolják, nem a szabálysértési felelősségüket kérdőjelezik meg, hanem a kiszabott pénzbüntetések mérséklését, valamint a járművezetői engedélyek bevonásának mellőzését kérik. Kifogás nyomán 1 esetben szüntettük meg az eljárást, mivel a felelősségre vont új bizonyítékokkal szolgált a felelőssége tekintetében.

	A 2006. - 2008. évi ügyek összetételét tekintve:
	2006
	2007
	2008

	Kiemelt közlekedésrendészeti szabálysértések
	185
	223
	159

	Közlekedésrendészeti szabálysértések
	413
	509
	671

	Közlekedési szabálysértések
	530
	659
	768

	Közrend elleni szabálysértések
	8
	23
	20


A kiemelt közlekedésrendészeti szabálysértések kb. 20,5 %-át adják az összes szabálysértési ügyszámnak. Ezekben a szabálysértésekben a cselekmények társadalomra veszélyességének figyelembevételével járunk el, és a kiszabott bírságok is magasabbak. Az ilyen szabálysértések miatt kiszabott pénzbírság összege 27.196 Ft/fő, ami igazodik a cselekmények súlyához. 

A kiemelt közlekedésrendészeti szabálysértések alakulása
A Sebességkorlátozás jelentős túllépése szabálysértések száma 15 (60). A kiemelt szabálysértés tekintetében magasabb pénzbírságot alkalmazunk, indokolt esetben emellett a járművezetéstől való eltiltást is, vagy közúti közlekedési előéleti pontot szabunk ki. 

2008. évben összesen 54 (87) esetben alkalmaztunk eltiltást. Ebből 4 sebességkorlátozás jelentős túllépése szabálysértése miatt, 28 (13) ittas vezetésért, közúti közlekedés rendjének megzavarása miatt 3 esetben, engedély nélküli vezetés miatt 18 (49) esetben, biztonságos közlekedésre alkalmatlan jármű vezetése miatt 1 esetben. 

Tendenciaként jelentkezik azonban, hogy a sebességkorlátozás túllépése miatt elrendelt vezetői engedély bevonásától – az ügyfél kifogása alapján – a bíróság rendszerint eltekint. Ezért a tárgy évben gyakrabban alkalmaztunk előéleti pont hozzárendelését a kiszabott pénzbírság összegéhez. 2008. évben –alkalmazkodva az említett bírói gyakorlathoz, abban az esetben alkalmaztuk a járművezetéstől eltiltás intézkedést, amikor a sebesség túllépése kirívó (100 %-ot meghaladó) volt, vagy olyan forgalmi viszonyok mellett, amik ezt indokolttá tették.

Természetesen a jogszabály változás következtében az objektív felelősség bevezetése után a sebességkorlátozás túllépése miatt már kevés eljárást kellett lefolytatni, mivel azt a területileg illetékes hatóság közigazgatási bírság kiszabásával fejezte be.  Illetve a visszaeső –hasonló cselekményt elkövető- szabálysértőkkel szemben.

Lőfegyverrel kapcsolatos szabálysértés miatt 2 esetben folytattunk eljárást. 

Közbiztonságra különösen veszélyes eszközzel elkövetett szabálysértés 13 esetben történt, ahol 12 feljelentett személyt marasztaltunk el, a szabálysértés tárgyát képező eszköz elkobzása mellett. Itt az 1 főre kiszabott pénzbírság összege 34.563 Ft (12.500 Ft) volt. 

Egyes szabálysértések során kiszabott pénzbírság végrehajtásának tapasztalatai

Az önkéntes befizetés kiemelt közlekedési szabálysértéseknél gyakoribb, ezen belül azon szabálysértések esetén, ahol a szabálysértés tényét videó felvétel, fényképfelvétel, illetve más adathordozó technikai eszköz rögzít. Ilyen szabálysértések főleg az ittas vezetés, sebességkorlátozás jelentős túllépése, az elsőbbség és az előzés szabályainak megsértése, valamint a közúti közlekedés rendjének megzavarása. A meg nem fizetett pénzbírság esetén kevés százalékban kb. 4,5 % tudtuk letiltást alkalmazni, mivel rendszerint nem áll a rendelkezésünkre az eljárás alá vont személy munkahelyére vonatkozó adat, vagy nem rendelkezik az eljárás alá vont munkahellyel. A végrehajtási intézkedések között az adók módjára történő behajtás kezdeményezése jelentős számú 252 (222). 

A Polgármesteri Hivatalok túlterheltség miatt gyakran a közigazgatási hatósági eljárásról szóló törvényben meghatározott határidők letelte után válaszolnak a végrehajtási intézkedéseink során tett megkeresésekre, ami miatt hosszabbá válik az végrehajtási intézkedés ezekben az ügyekben. Illetékességi területünkön közérdekű munkát csak a Tiszadobi, Tiszalöki, Szorgalmatosi Polgármesteri Hivatal, illetve a Tiszavasvári Polgármesteri Hivatal az utolsó negyedévtől biztosít az ott lakó eljárás alá vont személyek részére. Az elkövetők nagy többségben vállalják a közérdekű munkát, ami a tapasztalat szerint – ha biztosított a közmunkavégzés lehetősége - eredményes, és erről rövid időn belül kapunk tájékoztatást az önkormányzattól, ami után eredményesen befejeződik a végrehajtási eljárás. Tárgy évben 31 (28) estben került sor átváltoztatásra. 

Pénzbírság elzárásra történő átváltoztatását követően kibocsátott felhívásra a megbüntetett személyek egy része fizeti be a bírságot. Azokban az ügyekben, ahol elővezetés elrendelése történik az a tapasztalat, hogy az elővezetések végrehajtásának eredményessége javult. A sikeres elővezetések után keletkezett elővezetési költség behajtása az elővezetett személytől teljes mértékben eredménytelen. A végrehajtási eljárások vizsgálata során megállapítható, hogy a kiszabott pénzbüntetések behajtása kb. 47 %-ban eredményes csak. Ez azt jelenti, hogy ezen ügyek fele folytatódik tovább a végrehajtás során. 

EGYÜTTMŰKÖDÉS

A Rendőrkapitányság belső működési területén az elmúlt év során olyan jellegű probléma, hiányosság nem vetődött fel – a létszámhelyzeten kívül -, ami a munkát negatívan befolyásolta volna. Az eredményesség fokozása érdekében a bűnügyi és közrendvédelmi szervek harmónikus munkakapcsolatot alakítottak ki, melynek eredménye érzékelhető.

A Megyei Rendőr-főkapitányságtól a szükséges és igényelt segítséget megkaptuk, igaz nem sok esetben volt indokolt kérni. A kiemelt megyei hatáskörű ügyekben az elsődleges rendőri intézkedéseket minden esetben megtettük. A rendőri tevékenységekben a segítséget megadtuk.

A nyomozások felügyeletét ellátó Nyíregyházi Városi Ügyészséggel a kapcsolat és együttműködés mindennapos. Szinte nincs is olyan nap, hogy a Városi Ügyészség valamelyik munkatársával ne beszélnénk, illetve ne adna utasítást valamilyen nyomozati munkára. A munkakapcsolat zavartalan, feszültség nem jelentkezett a két szervezet között. Kifejezetten jónak értékelhető a Városi Ügyészség vezető munkatársai és a Rendőrkapitányság vezetősége közötti munkakapcsolat is. 

A családon belüli erőszak visszaszorítására kiadott Országos Rendőr-főkapitányi intézkedés alapján a városi önkormányzat jegyzőjével, gyermekjóléti szolgálattal már a korábbi években együttműködési megállapodás jött létre, melynek alapján az abban  vállalt kötelezettségeinek minden esetben eleget tettünk, az elmúlt évekhez hasonlóan jó munkakapcsolat alakult ki. 

Napi munkakapcsolat alakult ki a városi önkormányzattal. Az együttműködés tevékenységeink eredményes végrehajtására irányul. Az önkormányzat tudja és látja, hogy a közbiztonság nemcsak a rendőrség feladata, egy jó közbiztonság a lakosság szubjektív biztonság érzetét javítja, ezáltal az önkormányzatba vetett hitet is erősíti. 

A polgárőrséggel jó a munkakapcsolatunk és együttműködésünk. Tevékenységükkel nagymértékben segítik a rendőrség bűnmegelőzési munkáját. A rendezvények biztosítása a közrend- és közbiztonság adott területen történő fenntartása nélkülük már nehezen valósítható meg. 

A Tiszavasvári Cigány Kisebbségi Önkormányzat vezetőjével kialakult munkakapcsolatot jónak ítélem meg, mivel vele egészséges párbeszéd kialakulhatott, ellenben a többi CKÖ vezetővel ezt minden esetben nem tudtuk megtenni.

ÖSSZEGZÉS

A 2008. év az előző évekhez hasonlóan, már szinte megszokott módon megpróbáltatásokkal, nehézségekkel és gyakran nélkülözésekkel volt teletűzdelve a rendőrség mindennapjában, így a Tiszavasvári Rendőrkapitányság életében is.

Sok-sok szakmai és egyéb kihívásoknak kellett megfelelni, a Schengei csatlakozás és az integráció következtében számtalan új ismerettel bővültünk, ami áldozatok nélkül nem volt megvalósítható. Az ismeretanyag elsajátítása következtében az egyébként is hiányos közterületi szolgálat még tovább gyengült. Emellett voltak sikereink és természetszerűleg kudarcaink is szép számmal. 

A települési önkormányzatok és azok intézményei, valamint a térségben élő állampolgárok többségének véleménye azt igazolja, hogy a rendőrség szolgáltatásával többnyire elégedettek. Az ismertté vált bűncselekmények csökkenő száma ellenére a lakosok egy jelentős része elégedetlen és ők határozottabb, eredményesebb fellépést követelnek a rendőrségtől.

A folyamatos visszajelzések alapján meg kell állapítani, hogy az itt lakó állampolgárok szubjektív biztonságérzete tovább romlott és egyre nagyobb társadalmi elégedetlenség fogalmazódik meg bennük. Természetesen ennek megítélése mindenkiben más hatást vált ki és másképpen éli ezt meg. Más a reakciója a bűncselekmény sértettjének akkor, ha azt nem derítik fel és természetesen vannak olyanok, akik hálájukat és elismerésüket juttatják tudomásunkra egy ügy eredményes megoldását követően.

Másként látja a rendőrség tevékenységét az, akit egy szabályszegés miatt felelősségre vontak és más a megítélése annak, akivel szemben intézkedtek és minden szankció alkalmazása nélkül engedték tovább.

Be kell látnunk azt is, hogy gyakran a média tudatosan formálja az emberek véleményét és alakítja a közhangulatot. Tiszavasvári a média szempontjából csendes volt, nem került az érdeklődés középpontjába, mint egy Veszprám, Tatárszentgyörgy vagy Piricse.

Munkánkat végig a törvényesség és a szakszerűség szem előtt tartása mellett végeztük.  

2008. évben folyamatosan fel voltak töltve státuszaink, azonban ez a létszám nem elégséges az állampolgári igények teljeskörű kiszolgálására, azonban a rendelkezésre álló erőforrások maximális hatékonyságú felhasználásával elfogadható színvonalú közrend és közbiztonság megteremtésére törekedtünk. Az egyre romló körülmények ellenére eredményeinkben visszaesés nem tapasztalható, sőt kollégáink többségének áldozatos munkája eredményeként több területen előrelépést állapíthatunk meg.

Már most egyértelműen kijelenthetjük, hogy a 2009. év még több nehézség elé állítja a rendőrséget. Az állomány legnagyobb tapasztalattal rendelkező tagjainak eltávozását továbbra is érezni fogjuk. Ez tovább nehezedik egy elvándorlási hullámmal – az év első hónapjában 7 fő adott be áthelyezési kérelmet -, melynek következtében jelentős létszámhiánnyal kell majd számolnunk az év 2. felétől. A nyugdíjba vonulókkal együtt júliusra előreláthatólag 12 fővel kevesebb rendőrt lehet szolgálatba vezényelni. A pótlásuk megoldása szinte lehetetlen feladat, mivel térségünkből rendészeti szakközépiskolába kevesen járnak a Budapesten szolgálatot teljesítők és áthelyezési kérelmet benyújtók pedig csak átmeneti megoldásként jönnek Tiszavasváriba, majd az első adandó alkalommal lakóhelyükhöz közelebbi, vagy kényelmesebb munkát ígérő  kapitányságra távoznak

.

Az állomány az elmúlt évhez hasonlóan ismét nagy terheltséggel, sok áldozatvállalással, tovább szigorított megszorító intézkedésekkel korlátozott körülmények között kell, hogy végezze munkáját.

A 2009. év legfontosabb célkitűzései és az ezekhez kapcsolódó feladataink az alábbiak szerint összegezhetők:

- a létszámhelyzet konszolidációja  

- eredményes működés fenntartása, elért eredmények szinten tartása

- közrend és közbiztonság törvényes eszközökkel történő fenntartása

- a lakosság szubjektív biztonságérzetének javítása  

- közlekedésbiztonság javítása

- együttműködő szervekkel kialakított kapcsolat további mélyítése 

- alacsonyabb létszám melletti hatékonyabb feladat végrehajtás.

Megítélésem szerint a kapitányág személyi állománya alkalmas és tenni akar, hogy a 2008. év kihívásainak megfeleljen egy megfelelő összefogás mellett. Ehhez kérem a Képviselő-testület és a Város Vezetőinek segítségét, mivel összefogva hatékonyabban tudjuk közös céljainkat megvalósítani.

Tiszavasvári, 2009. március 25. 

Dr. Balogh Barnabás r. alezredes









                                rendőrségi főtanácsos


Tárgy (2.np.):
Előterjesztés a Tiszavasvári Városi Polgárőrség 2008. évben végzett tevékenységéről.
Előadó: 
Simon István Városi Polgárőrség elnöke
Témafelelős:
Rácz Mónika osztályvezető
Hozzászólások:
Simon István, a Városi Polgárőrség elnöke: 

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a beszámolóban nem került feltüntetésre, hogy 2008. év októberétől egy helyi vállalkozó segítségnyújtásának köszönhetően havonta mintegy 120 órát töltöttek el külterületi járőrözéssel. Elmondta, hogy havonta mintegy 50 órában nyújtanak segítséget a rendőrség számára. Utalt arra is, hogy hamarosan megkezdik az iskolákban a gyermekek oktatását, tájékoztatását is. Kiemelte, hogy 2008. évben 8 fő jelentkezett polgárőrségi feladatok ellátására, akik közül mindenki sikeres vizsgát tett a napokban. 
Elmondta azt is, hogy a megyei szervezet 100 eFt-tal támogatta a Városi Polgárőrséget, hogy fokozott jelenlétükkel javítsák az állampolgárok biztonságérzetét. Örömmel utalt arra is, hogy jó együttműködési kapcsolat alakult ki a rendőrség és a polgárőrség dolgozói között. Megköszönte továbbá a Képviselő-testület támogatását. 

Lázár István képviselő: 
A rendezvények biztosításával kapcsolatosan köszönetet mondott a Városi Polgárőrségnek. 
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Elmondta, hogy a polgárőrség munkáját leginkább az tükrözi, hogy hány bűncselekmény elkövetését akadályozták meg, illetve hány bűncselekmény elkövetőjét vonták a rendőrség látókörébe. Kevesellte a polgárőrség létszámát és utalt arra, hogy Szorgalmatoson közel kétszer ennyi polgárőr teljesít szolgálatot. 

Palló Sándor képviselő kiment az ülésteremből, így 16 fő képviselő volt jelen.

Rozgonyi Attila polgármester:

Az elhangzottakra válaszul elmondta, hogy a polgárőrség elsődleges feladata a megelőzés és a lakosság biztonságérzetének javítása, azonban egyedül nem járhatnak el, csak a rendőrség munkáját segíthetik.  
Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK

60/2009. (IV.23.) Kt. sz.

határozata

a Tiszavasvári Városi Polgárőrség 2008. évben végzett tevékenységéről.
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Tiszavasvári Városi Polgárőrség 2008. évben végzett tevékenységéről szóló tájékoztatót megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1. a Polgárőrség elnökének a Tiszavasvári Városi Polgárőrség 2008. évben végzett tevékenységéről szóló tájékoztatóját elfogadja.

2. felkéri a város valamennyi médiájának felelős szerkesztőjét, hogy alkalomszerűen gondoskodjanak a Tiszavasvári Városi Polgárőrség tevékenységének bemutatásáról.

Határidő: esedékességkor


                  
    Felelős: valamennyi helyi média

      felelős szerkesztője
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TÁJÉKOZTATÓ 

A TISZAVASVÁRI VÁROSI 

POLGÁRŐRSÉG

2008. ÉVI 

TEVÉKENYSÉGÉRŐL                               

TÁJÉKOZTATÓ 

a Tiszavasvári Városi Polgárőr Egyesület 

2008. évi tevékenységéről

A tájékoztató 2008. január l-e és 2008. december 3l-e közötti időszakot foglalja magába. Ezen időszak alatt 4924, órát teljesítettünk és 10,337 km  futottunk saját szolgálati gépkocsinkkal.
Szolgálati órák és a felhasznált kilométer havonkénti megoszlása: 
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Tevékenységünkről röviden:
A fent megjelölt időszakban átlagosan havonta 11 alkalommal járőröztünk a város területén, nagy figyelmet fordítva a fokozottan veszélyeztetett területekre / üdülő területe, szórakozó helyek / ellenőrzésére.

Az önkormányzati segélyek kifizetéséhez /26 alkalommal/, postai nyugdíj kifizetéshez  /11 alkalommal/  nyújtottunk segítséget azok zavartalan lebonyolításához.  Kézilabda és futballmérkőzést 17 alaklommal.  A városi rendezvényeket 8 alkalommal, iskolai rendezvényeket 6 alkalommal, családsegítő által szervezett rendezvényt 3 alkalommal, egyéb rendezvényt 9 alkalommal biztosítottunk. A rendezvényeket annak nagyságától függően  alkalmanként 2-4 fő volt, amikor 10-20 polgárőrre volt szükség az eredményes biztosítás végrehajtásához. A városi és egyéb rendezvényeket a Rendőrséggel közösen hajtottuk végre. Ez az összes éves szolgálatnak jelentős hányadát teszi ki.
január:


- 14 alkalommal járőrözött a polgárőrség a város területén


- 2 alkalommal biztosítottuk az Önkormányzati kifizetést 

február:

Járőrözés: 13 alkalommal járőrözött a polgárőrség a város területén.
2 alkalommal biztosítottuk az Önkormányzati kifizetést
március:

Járőrözés 10 alkalommal történt ebben a hónapban:

2 alkalommal biztosítottuk az Önkormányzati kifizetést.  

Kézilabda és futballmérkőzéseket 4 alkalommal biztosítottunk.
E hónapban Tiszavasváriban megrendezésre került Erős Emberek versenyét 4 fővel biztosítottuk.

A postai kifizetéseket saját gépkocsi igénybevételével 4 alkalommal hajtottuk végre.

Az Általános Iskola Egységei részére a Március 15-i ünnepséget 2 fővel, míg a Március 15-i városi nagyrendezvényt a rendőrséggel közösen biztosítottuk. 

április:

Járőrözés 8 alkalommal történt.
3 alkalommal biztosítottuk az Önkormányzati kifizetést  

Sportmérkőzéseket 4 alkalommal biztosítottunk 
A „Mozgás határok nélkül” elnevezésű sportvetélkedőt 3 fővel biztosítottuk a városi sportcsarnokban.

Az évente megrendezésre kerülő Polgárvédelmi vetélkedőn 2 fővel vettünk részt. A vetélkedőn versenybírói feladatokat láttunk el. 

A már hagyományosan évente a városunkon áthaladó Drog-futást biztosítottuk. 
A rendezvény helyszínén a Polgárőrség tulajdonában lévő uú. drog táska is bemutatásra került, melyet igen nagy érdeklődés övezett.

Részt vettünk a Tiszavasvári Köztestületi Tűzoltóság új Tűzoltó autójának az ünnepélyes átadó ünnepségén, valamint a Tiszavasvári Rendőrkapitányságon Dr. Balogh Barnabás kapitányságvezető által tartott megbeszélésen.

Ebben a hónapban sikerült a tervezett szolgálati gépkocsit megvásárolni. 

május:
Rendezvény biztosítása Szorgalmatoson 7 fővel, 42 órás szolgálatban.
1 alkalommal biztosítottuk az Önkormányzati kifizetést.  

A hagyománnyá vált Öhönforgató rendezvényt  a Strand területén 9 fővel biztosítottuk. 

    Járőrözés 12 alkalommal hajtottunk végre ebben a hónapban.

    Sport rendezvényt 3 alkalommal biztosítottunk.

    A Családsegítő központ szervezésében megrendezésre került Ki Mit Tud roma gyerekek    

    részére című rendezvényt 2  fővel biztosítottuk.

A MAROMA Egyesület szervezésében rendezett Kéz a Kézben családi napot biztosítottuk 9  fővel. 
június:

Figyelő szolgálat 1 alkalommal történt.
A város területén járőrözés 11 alkalommal volt.
   Önkormányzati kifizetést 2 alkalommal biztosítottuk.

A Pethe Ferenc Iskolai Egység ballagását 2 fővel biztosítottuk. Itt a rend fenntartása mellett az úttesten való áthaladást is biztosítottuk.

A június 21-én megrendezésre került Múzeumok Éjszakáját 3 fővel biztosítottuk a Szent Mihály téren.

Járőrszolgálat során egy fő fiatalkorú személyt fogtak el a Polgárőreink, aki a GYIVI-ből szökött meg.

július:
Ebben a hónapban járőrözés 14 alkalommal hajtottunk végre. 

A szolgálatban járőröző Polgárőrök 3 személyt fogtak el és adtak át a rendőrségnek, akik Tiszavasvári külterületén terményt akartak lopni.

Önkormányzati kifizetést 4 alkalommal biztosítottuk

augusztus:
Önkormányzati segélyek kifizetését a Széles úton és a CKÖK irodában 2 alkalommal biztosítottuk. 

Járőrözés 11 alkalommal volt a város kül- és belterületén. 
Augusztus 20-i ünnepség helyszínének biztosítása 17 fővel, közös szolgálat a rendőrökkel.
   Az egész napos Városi Sportnapot 8 fővel biztosítottuk a Városi Sportpályán.

A SZESZK Családsegítő Központja szervezésében a Családi Roma Napokat a Széles úti közösségi házban 2 nap biztosítottuk 2-2 fővel.

   Labdarúgó mérkőzést 1 alkalommal biztosítottunk.

szeptember:
Önkormányzati segélyek kifizetését a Széles úton és a CKÖK irodában 2 alkalommal biztosítottunk. 

Járőrözés 12 alkalommal volt a város külterületén és belterületén.
 Az iskola megkezdése, a balesetek megelőzése, valamint a járművezetők figyelemfelhívása érdekében 9 alkalommal volt a Pethe Ferenc Iskolai Egység előtt, továbbá a Kossuth út és Ifjúság utak kereszteződésében, valamint a Posta előtt található gyalogosátkelő-helyen 07.00 órától 08.00 óráig szolgálat.

A Mozog az egész város elnevezésű  városi rendezvényt 7 fővel biztosítottuk. 

A Labdarugó és kézilabda mérkőzést 3 alkalommal biztosítottunk.

A Pampuch-tanyán megrendezésre került Megyei Fogathajtó versenyt 2 fővel biztosítottuk a szervezők megelégedésére.

október:

Önkormányzati segélyek kifizetését a Széles úton és a CKÖK irodában 2 alkalommal biztosítottuk. 

Járőrözés 12 alkalommal volt a város külterületén és belterületén 
Labdarugó és kézilabda mérkőzést 3 alkalommal biztosítottunk.

A szolgálatban lévő Polgárőrök 2 alkalommal figyeltek fel gyanús gépkocsira, melyet a rendőrségnek jeleztek.

Rendkívüli taggyűlést tartottunk a Biztor Alkusz KFT tájékoztatása érdekében. A tájékoztatón elhangzott, hogy a Biztor Alkusz KFT – n keresztül a biztosítások után bevételhez juthat az egyesület. 

 november:
A Halottak napjához kapcsolódó ünnepek alatt a temető rendjét és a temető körüli parkolást és közlekedést biztosítottuk 2 napon keresztül összesen 14 polgárőr bevonásával.

Önkormányzati segélyek kifizetését a Széles úton és a CKÖK irodában 2 alkalommal biztosítottuk. 

Járőrözés 6 alkalommal volt a város külterületén és belterületén 
Szögi Lajos emlékére állított kopjafa avatását 2 fővel biztosítottuk a Találkozások Háza előtt.

A 13-ik havi nyugdíjak kifizetését 7 alkalommal biztosítottuk saját szolgálati gépkocsi bevonásával.

A Gimnáziumi szalagtűzőt 5 fővel biztosítottuk.

A Kabay János Iskolai Egységben szervezett belső rendezvényt 2 fővel biztosítottuk.

december:

Önkormányzati segélyek kifizetését a Széles úton és a CKÖK irodában 2 alkalommal biztosítottuk. 

Járőrözés 10 alkalommal volt a város kül- és belterületén 

Tiszavasvári külterületét 26 alkalommal volt szolgálat főként a falopások megakadályozása érdekében.

A Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium szalagtűzőjét 6 fővel biztosítottuk.

A Városi Sportközpontban szervezett Jótékonysági koncertet 6 fővel, a Városi Mikulás ünnepséget 2 fővel, a Városi Karácsonyi ünnepséget 4 fővel biztosítottuk.

A közterület folyamatos ellenőrzése során a polgárőrök 7 személyt, valamint 4 gépkocsit szólítottak fel, mivel egyértelmű volt számura a falopási szándék.

Falopás miatt a Rendőrség 4 esetben lett értesítve, valamint ezeken felül 1 esetben a bűnjelek beszállításában is segítséget nyújtottunk   

December 31-én szolgálatban lévő Polgárőrök Tiszavasvári belterületén egy magatehetetlen személyt találtak és értesítették a Rendőrséget. Nagy valószínűséggel a személy életét mentették meg, hiszen a téli időszakban hamar kihűlhetett volna.  

Szervezeti életünkről röviden:
Taglétszámunk 2008. év elején 53 fő volt, melyből 5 fő pártoló tag, de az egyesületnek van 2 tiszteletbeli tagja is. Alapfokú vizsgával minden tag rendelkezik.                                                                               2008. évben a Szorgalmatosan tartott Polgárőrvizsgára felkészítést követő vizsgán 10 személy tett sikeres vizsgát. A vizsga idején  még nem tagként szereplő 7 fő azóta a Polgárőr egyesület aktív tagja lett. Jelenleg az egyesület tagjai soraiba 5 személy jelentkezett, akik felvétele folyamatban van. Sajnálattal kell megjegyeznem, hogy egyesületünk 6 tagja kérte aktív tagsága megszüntetését. Nekik itt szeretném megköszönni az eddig végzett munkájukat.  

A Tiszavasvári Polgárőr Egyesület 2009. év elején nyilvántartott taglétszáma 54 fő, ebből 5 fő pártoló tagja az egyesületnek, valamint jelenleg 5 fő felvétele folyamatban van és a Polgárőrvizsgáig más polgárőrökkel szolgálatba is beosztásra kerülnek. 

2008. áprilisában tartott 2007. évzáró közgyűlésen Róka László és Kiss Imre Polgárőr társunk vehetett át a Megyei Polgárőr Szövetségtől oklevelet és tárgyjutalmat kiemelkedő munkájuk elismeréseként. A Tiszavasvári Polgárőr Egyesület 4 személyt részesített jutalomban.

Gazdasági tevékenységünkről

	
	Bevételek:
	

	1.
	2007. évről áthozat
	1,874,075

	2.
	Önkormányzati támogatás 2008 évi.
	1,280,000

	3.
	APEH 1 %
	     60,604

	4.
	Magyar Posta
	    30,000

	5.
	Eves kamat
	      3,740

	6.
	FCZ-127 frsz-u gk eladása
	  200,000

	7.
	Tagdíj
	     28,500

	
	BEVÉTEL ÖSSZESEN
	3,476,919

	
	Kiadások:
	

	1.
	Telefonköltség + ÁFA  
	         44,400

	2.
	Jutalom
	            20,000

	3.
	Gépkocsi vásárlás
	1,254,000

	4.
	Üzemanyag költség
	   391,491

	5.
	. Gépjármű biztosítás
	      44,450

	6.
	. Javítás műszak vizsgáztatás
	   114,834

	
	
	

	
	Gépjárműfenntartás összesen
	1,804,775

	
	
	

	7.
	Irodaszer
	    38,766

	8.
	Munkaruha / szolgálati ruha/
	  355,300

	9.
	Egyéb költségek
	     33,896

	10
	Szakirodalom
	      2,200

	11.
	 Közgyűlés
	   284,103

	12.
	  Tárgyi beszerzés
	      68,778

	
	 Tagdíj + Biztosítás
	       13,422

	
	Iroda fenntartási költség
	         33,833

	
	KIADÁS ÖSSZESEN
	   2,699,473

	
	
	

	
	2009. évi nyitó egyenleg számlán: 
	      618,461

	
	Számlán:


	      158,985

	
	2009. évi nyitóegyenleg összesen
	777,446


Néhány számadattal szeretném még kiegészíteni tevékenységünk forintokban kifejezhető eszmei értékét, mivel a mai világban sajnos elsődleges értékmérő a pénz.
A beszámolási időszakban teljesített 4924,5 óra mennyiségét alapul véve - ha havi  168 órával számolunk - egy hónapban átlagosan havi 2,44 fő munkájának felel meg.
Az elmúlt évben - minimálbérre vetítve kb. 450 Ft/óra átlagbér! – éves tevékenységünk eszmei értéke a számok tükrében hozzávetőleg 2,22 M Ft-ot lesz ki.
Valójában tehát Polgárőrségünk a fenti összeggel járult hozzá 2008. évben városunk közbiztonságának javításához.
Sikerült megvalósítanunk részben a 2008-as évben azt a célkitűzésünket, hogy az egyenruhánkat felújítsuk, melynek eredményének köszönhetően. Minden polgárőr rendelkezik télisített szolgálati kabáttal és téliesített szolgálati sapkával. Az elmúlt évben sikerült a szolgálati ingeket is egységesíteni, amely jelenleg van kiosztás alatt.

CÉLJAINK 2009. ÉVBEN

A Polgárőr egyesület 2009. évi feladatait az alábbiakban szeretném röviden ismertetni.

Legfontosabb a járőrszolgálat fokozása a város területén szem előtt tartva a szezonálisan lakott üdülőtelepet a bűncselekmények szabálysértések megelőzése érdekében. Itt meg kell jegyeznem, hogy 2008. januártól bevezetésre került a csoportok fenntartása, működésük hatékonyabbá tétele. 

- A kifizetések a már megszokott módon történő biztosítása.

- A városban működő szervezetekkel az együttműködés folyamatos fenntartása.

- A Polgárőr taglétszámának növelése: új tagok felvétele, az ifjú polgárőrök szervezése, oktatásuk megszervezése.

- Egy iskola - egy polgárőr szervezése, toborzása, a jelentkezők képzése. 

- Az egyesületi tagok igazolványainak cseréje már a gyártás szakaszában van 

- A megjelenő pályázatokra pályázatok beadása.  

- A vásárolt gépkocsi a törvényben megengedett technikai eszközökkel legyen felszerelve (pl. rendszámfelismerő műszer) illetve a törvényben előírtak fényhíddal ellátni. A gépkocsiban és kézi URH rádió beszerzése, amely alkalmas arra, hogy a polgárőr szükség esetén tudja értesíteni a Rendőrséget, a Tűzoltóságot vagy az orvosi ügyeletet.

- A szolgálati ruházat szükség szerinti pótlása illetve azon polgárőrök, akik nem rendelkeznek azokat ellátni új ruházattal.

- Szeretnénk, ha Városi Televízióban és Vasvári Hírmondóban, amely minden lakoshoz eljut, gyakrabban lenne tájékoztató jellegű cikkanyag, interjú végzett munkánkról. Sajnos ezen a területen még nincsenek olyan polgárőreink, akik fel tudnák vállalni azt a feladatot, hogy folyamatosan tájékoztassák a lap szerkesztőjét.
A teljesség igénye nélkül, röviden ennyiben tudtam összefoglalni a Városi Polgárőrség 2008. évben végzett munkáját. Próbáltunk eleget tenni a felkéréseknek több-kevesebb sikerrel. Több mint tíz éve végezzük ezt a feladatot, de még mindig vannak fehér foltok. 

Közös összefogással még nagyobb eredményt érhetnénk el. A rendezvények biztosításában már van gyakorlatunk, de az információs társadalomban ezen a téren is lépnünk kell. Örömmel fogadunk minden önkéntest, aki szívesen segítené munkánkat ezen a téren.
Szervezetünk eredményességét nagymértékben meghatározza az anyagi támogatás, melyet jelentős mértékben az Önkormányzat biztosít számunkra. Hiába vannak terveink, ha anyagi erőforrás nincs biztosítva minden elképzelésünk továbbra is terv marad. A célkitűzéseink megvalósításához komoly összefogásra van szükség.
Itt szeretnénk megköszönni az Önkormányzatnak a részünkre nyújtott anyagi támogatást, remélve azt, hogy ez az összeg pozitív irányba változik majd az elkövetkezendő időkben. Bízunk abban, hogy továbbra is megmarad az irántunk tanúsított segítségnyújtás. 

Mindannyiunk érdeke, hogy egy biztonságosabb településen éljünk.
Tiszavasvári, 2009. április

     Simon István
Városi Polgárőrség elnöke
Palló Sándor képviselő visszajött az ülésterembe, így 17 fő képviselő volt jelen.

Tárgy (3.np.):
Előterjesztés a „Tiszavasvári Város Közrend-, Közbiztonságáért” Közalapítvány 2008. évi működésének és gazdálkodásának alakulásáról. 

Előadó: 
Nagy Zoltán, a Közalapítvány elnöke 
Témafelelős:

Rácz Mónika osztályvezető
Hozzászólás:
Nagy Zoltán, a Közalapítvány elnöke:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a 11 éve hozta létre a Képviselő-testület a Közalapítványt, melynek a fő célja a Rendőrkapitányság anyagi eszközeinek javítása, új eszközök beszerzése. Elmondta, hogy az Önkormányzat hagyományosan évek óta 100 eFt-tal támogatja a tevékenységüket. Utalt arra, hogy a 2008. évben 4 db számítógép vásárlásával segítették a Rendőrkapitányság munkáját, pályázat útján. 
Képviselő-testület 17 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ TESTÜLETE

61/2009. (IV.23.) Kt. számú

határozata

a „Tiszavasvári Város Közrend-, Közbiztonságáért” Közalapítvány 

2008. évi beszámolójának elfogadásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a „Tiszavasvári Város Közrend-, Közbiztonságáért” Közalapítvány alapítója, a közhasznú szervezetekről szóló módosított 1997. évi CLVI. törvény 7.§-ában, valamint a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény 74.§-ában, és az Alapító Okiratban foglaltakra tekintettel az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

3. a „Tiszavasvári Város Közrend-, Közbiztonságáért” Közalapítvány 2008. évi működéséről és gazdálkodásáról szóló beszámolóját elfogadja.

4. felkéri Nagy Zoltánt, a kuratórium elnökét, hogy gondoskodjon a Közhasznúsági jelentésnek a Sz.-Sz.-B. Megyei Civil Szolgáltató Központ Civil Hirnök című hírlevelében és a város honlapján, míg az éves beszámolónak városunk közéleti havilapjában és honlapján történő nyilvánosságra hozataláról.

Határidő: azonnal




Felelős: Nagy Zoltán, a kuratórium elnöke

Dr. Balogh Barnabás rendőrkapitány és Molnár László rendőrfőkapitány-helyettes, Simon István, a Városi Polgárőrség elnöke és Nagy Zoltán, a Közalapítvány elnöke végleg elhagyta az üléstermet.

Tárgy (4.np.):
Önkormányzati kezdeményezés energia-beszerzési társulás létrehozásáról a Tiszavasvári kistérségben. 
Előadó: 

Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:  
Gulyásné Gáll Anita köztisztviselő
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozattervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. Javasolja továbbá, hogy a Képviselő-testület hatalmazza fel a polgármestert a Tiszavasvári kistérség más kistérséggel történő együttműködésének kialakítására a költségek további csökkentése érdekében.

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Dr.Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezet elfogadását.

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.
A Képviselő-testület 17 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

62/2009. (IV. 23.) Kt. számú

határozata

Önkormányzati kezdeményezés energia-beszerzési társulás létrehozására

a Tiszavasvári kistérségben

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1.) Kezdeményezi, hogy a Tiszavasvári kistérségben a települési önkormányzatok hozzanak létre energia-beszerzési társulást a szabadpiaci gázvásárlás során minél kedvezőbb feltételek elérése érdekében.

2.) Felkéri a polgármestert a
- 
Tiszavasvári kistérség más kistérséggel való együttműködésének kialakítására, az energiaköltségek további csökkentése érdekében, 

- Tiszavasvári kistérségi társulási ülésen tájékoztassa a megjelenteket a kezdeményezésről,

- Társulás döntéséről tájékoztassa a Képviselő-testületet.

Határidő: azonnal, illetve esedékességkor
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Szabó Zoltán az EMFESZ Kft. képviselője végleg elhagyta az üléstermet.
Rozgonyi Attila polgármester a meghívott vendégek türelmét kérte és zárt ülést rendelt el.
A zárt ülés befejezését követően a Képviselő-testület nyílt ülésen folytatta a munkáját. 
Nácsa Balázs és Szabó Zoltán képviselők visszajöttek az ülésterembe, így 16 fő képviselő volt jelen. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Tájékoztatta a nyílt ülésen jelenlévőket, hogy a Képviselő-testület zárt ülésen a két pályázó közül Szabó Zoltán pályázatát támogatta. Megköszönte Oleár László több, mint 3 évtizedes munkáját az intézménynél és kérte, hogy ennek elismeréseként örökös, címzetes igazgatói címet adományozzanak részére, továbbá javasolta miniszteri kitüntetésre történő felterjesztését.
A Képviselő-testület 14 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

64/2009.(IV.23.) Kt. sz.

határozata

Oleár László részére Címzetes Igazgatói cím adományozásáról 
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 39. § (4) bekezdése, a közalkalmazottakról szóló 1992. évi XXXIII. tv. végrehajtásáról a közoktatási intézményekben elnevezésű 138/1992. (X.8.) korm. rendelet 5. § (19) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozta:

Oleár László igazgatónak több évtizedes kiemelkedő tevékenysége elismeréséül „Címzetes Igazgatói” címet adományoz.

Határidő: azonnal 




Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 

Oleár László pályázó:

Megköszönte a részvételi lehetőséget és sok sikert kívánt Szabó Zoltán nyertes pályázónak a további munkájához.

Oleár László végleg elhagyta az üléstermet.

Szabó Zoltán képviselő (pályázó):

Megköszönte a Képviselő-testület bizalmát és elmondta, hogy igazgatóhelyettesként kifejtett munkáját szeretné továbbra is folytatni, biztosítva ezzel a város szakképzett munkaerővel történő ellátását.  
Tárgy (6.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2008. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló többszörösen módosított 6/2008. (II.21.) rendelet végrehajtásáról szóló rendelet-tervezetről, az egyszerűsített éves beszámoló (a csatolt könyvvizsgálói jelentés figyelembe vétele mellett) és a 2008. évi ellenőrzési tevékenységről szóló beszámoló jóváhagyásáról.
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:
Girus András osztályvezető
Girus András osztályvezető:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy az ülés megkezdése előtt minden képviselő részére kiosztásra került a könyvvizsgálói jelentés.
László András könyvvizsgáló:

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az éves beszámoló könyvvizsgálói felülvizsgálatát elvégezte, és megállapította, hogy a beszámoló a jogszabályi előírásoknak maradéktalanul megfelel, ezért a könyvvizsgáló záradékot megadta.  Elmondta, hogy a nehéz gazdasági év ellenére az intézmények működése mindvégig biztosított volt és a tervezett fejlesztések, beruházások is megvalósultak. A gazdálkodással kapcsolatosan azonban 3 jelentős tényre figyelmeztette a Képviselő-testületet. Elmondta, hogy az intézmények egy részének sajnos nem sikerült maradéktalanul betartani a tervezett költségvetést és túllépték az előirányzott kiadásokat. Másodsorban megjegyezte, hogy a helyi adók hátraléka jelentősen nőtt a korábbi évekhez képest. Ezzel kapcsolatosan javasolta a rendszer átvizsgálását és a kintlévőségek hatékonyabb behajtásának ösztönzését. Megállapította azt is, hogy az Önkormányzat hitelképes és a hosszúlejáratú hitelekkel kapcsolatosan nem talált kifogást. Felhívta viszont a figyelmet arra, hogy működési hitelállományt nem sikerült év végéig teljes mértékben kiegyenlíteni, amely átmeneti likviditási, finanszírozási problémákat is okozhat.
Összességében azonban újra megerősítette, hogy az Önkormányzat gazdálkodása teljes mértékben megfelel a jogszabályi előírásoknak. 
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnök:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a rendelettervezetet elfogadásra javasolja.
Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Lázár István Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Ráduly Zsolt Szociális és Egészségügyi Bizottság tagja:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Lakásügyi Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága a rendelet-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Dr. Fülöp Erik jegyzőkönyvvezető a Cigány Kisebbségi Önkormányzat nevében:

Tiszavasvári Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata a 2008. évi költségvetés teljesítéséről szóló beszámolót az 1. sz. mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem történt.
A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül Tiszavasvári Város Önkormányzata 2008. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló többszörösen módosított 6/2008. ( II. 21.) rendelet végrehajtásáról és a 2008. évi ellenőrzési tevékenységéről szóló beszámolóról az alábbi rendeletet alkotta:

  TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

14/2009. (IV.24.) rendelete

Tiszavasvári Város Önkormányzata 2008. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló többszörösen módosított  6/2008. ( II. 21.) rendelet végrehajtásáról és a 2008. évi ellenőrzési tevékenységről szóló beszámolóról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló többszörösen módosított 1992. évi XXXVIII. tv. 82.§-ában előírtaknak megfelelően az Önkormányzat 2008. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló többször módosított  6/2008. (II. 21.) rendeletének végrehajtásáról az alábbi rendeletet alkotja:

1.§.

Tiszavasvári Város Önkormányzata és intézményei 2008. évi költségvetésének teljesítését 

·  3.317.121 eFt bevétellel

·  3.293.390 eFt kiadással az 1. számú mellékletben foglalt részletezéssel jóváhagyja.

2.§.

Az irányítása alá tartozó intézmények 2008. évi költségvetésének teljesítését

·   1.831.705 eFt bevétellel, és

·   1.830.968 eFt kiadással a 2-3-4. számú melléklet szerinti részletezéssel jóváhagyja.

3.§.

A Polgármesteri Hivatal 2008. évi költségvetésének teljesítését

·   3.078.944 eFt bevétellel,

·   3.010.557 eFt kiadással, ebből

·   1.586.930 eFt intézmények részére folyósított önkormányzati támogatással

·   1.423.627 eFt önkormányzati szakfeladatok kiadásával az 5-6-7-8. sz. mellékletek


                  szerint jóváhagyja.

4. §.

A 2008. évi normatív állami támogatás igénybevételét a 9. számú mellékletben részletezett elszámolás szerint tudomásul veszi. 

5.§.

Az önállóan gazdálkodó költségvetési szervek 2008. évi költségvetésének teljesítése során realizált módosított pénzmaradványát a 11. számú melléklet szerinti intézményenkénti részletezéssel hagyja jóvá. 

6.§.

(1) Tiszavasvári Város Önkormányzata vagyonának 2008. december 31-ei alakulását a 18. sz. és a 10. sz. mellékletek szerinti részletezéssel, valamint a könyvvizsgáló által auditált 12. sz. mellékleten szereplő egyszerűsített mérleg szerint 

·  9.801.378 eFt eszközértékben és

·  9.801.378 eFt forrásértékben állapítja meg.

(2) Az Önkormányzat 2008. évi 

·  egyszerűsített pénzforgalmi jelentését a 

13. sz. melléklet szerint;

·  egyszerűsített pénzmaradvány-kimutatását a 
14. sz. melléklet szerint hagyja jóvá.

7.§.

Tiszavasvári Város Önkormányzata Cigány Kisebbségi Önkormányzata 2008. évi        költségvetésének teljesítését a 15. sz. melléklet szerint 2.746 eFt bevétellel és 2.746 eFt kiadással jóváhagyja. A 230 eFt 2008. évi pénzmaradvány előirányzásáról a 2009. évi előirányzat módosítás keretében kell intézkedni. 

8.§

A Képviselő-testület a beszámolóhoz csatolt belső ellenőrzési beszámolót tudomásul veszi.

9.§.

A Képviselő-testület a beszámolóhoz csatolt könyvvizsgálói jelentést tudomásul veszi.

Felhatalmazza a polgármestert a könyvvizsgálói záradékkal ellátott, az önkormányzat önállóan és részben önállóan gazdálkodó intézményei és a Polgármesteri Hivatal adatait tartalmazó egyszerűsített beszámolójának közzétételére és az Állami Számvevőszékhez 1 példányban történő megküldésére.

10.§.

Záró rendelkezések

Ez az önkormányzati rendelet 2009. április 27-én lép hatályba. Ezzel egyidőben hatályon kívül helyezi a 15/2008.(V.26.), 17/2008.(VI.02.), 18/2008.(VI.27.), 22/2008.(VII.24.), 25/2008.(IX.15.), 26/2008.(X.20.), 32/2008.(XII.04.), 35/2008. (XII.22.), 5/2009. (II.13.) és a 6/2008. (II.21.)  rendeleteket. 

Tiszavasvári, 2009. április 23.


Rozgonyi Attila 
Bundáné Badics Ildikó


polgármester
j e g y z ő 

Kihirdetve: 2009. április 24-én


Bundáné Badics Ildikó


jegyző

19. sz. melléklet

Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás 
Munkaszervezete

4440 Tiszavasvári Városháza tér 4.

Beszámoló

 a 2008. évi pénzügyi belső ellenőrzési tevékenységről
Tiszavasvári Város Önkormányzatánál

Az államháztartási pénzügyi ellenőrzés célja  számot adni arról, hogy az államháztartási pénzeszközökkel, vagyonnal szabályszerűen, szabályozottan, gazdaságosan, hatékonyan és eredményesen gazdálkodnak-e. A pénzügyi ellenőrzés rendszere külső és belső ellenőrzés  keretében történik.

Az államháztartás belső pénzügyi ellenőrzési rendszere három részből tevődik össze:

-  folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés (FEUVE),

-  belső ellenőrzés,

-  folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzés és a belső ellenőrzés jogmonizációja.

A FEUVE a költségvetési szerven belüli, a gazdasági szervezet által folytatott első szintű pénzügyi irányítási  és ellenőrzési rendszer, melynek kialakításáért és működtetéséért a költségvetési szerv vezetője a felelős.

A belső ellenőrzés kialakításáért és működtetéséért szintén a költégvetési szerv vezetője a felelős.

A belső ellenőrzés feladata:

- FEUVE kiépítésének, működésének, jogszabályoknak, belső szabályzatoknak  való megfelelésének vizsgálata értékelése, a gazdaságos, hatékony, eredményes működésének vizsgálata, 

- rendelkezésre álló erőforrásokkal és vagyonnal  való gazdálkodás, megóvásának, gyarapításának vizsgálata,

- az elszámolások, beszámolók valódiságának  vizsgálata,

- a vizsgálatok során elemzések, értékelések készítése, megállapítások, ajánlások megfogalmazása, az intézkedések végrehajtásának nyomon követése.

Belső ellenőr a FEUVE körébe tartozó feladatokat nem végezhet.

A belső ellenőrzés tipusai lehet szabályszerűségi, rendszer, teljesítmény, pénzügyi és informatikai ellenőrzés. 

A belső ellenőrzés tevékenységét a képviselő testület által, illetve a költségvetési szerv vezetője által jóváhagyott ellenőrzési terv alapján végzi, de kezdeményezésükre soron kívüli ellenőrzésre is sor kerülhet.

A belső ellenőrzési rendszer kialakításáért az önkormányzati törvény alapján a jegyző a felelős.

A belső ellenőrzési tevékenységet az önkormányzati törvény az államházatartásról és működéséről szóló jogszabályok és a költségvetési szervek belső ellenőrzési tevékenységéről szóló 193/2003./XI. 26.) kormányrendelet (Ber.) határozza meg.

Tiszavasvári Város Önkormányzatánál, valamint költségvetési szerveinél a belső ellenőrzési tevékenységet az önkormányzat és a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás által kötött megállapodás alapján a Társulás Munkszervezete végzi.

Személyi feltételek

A belső ellenőrzés személyi feltételeit egyrészt a Polgármesteri Hivatal és a Munkaszervezet között létrejött megállapodás alapján 1 fő köztisztviselő, másrészt a Társulás Munkaszervezetének 1 alkalmazottja jelenti (megosztva társulási ellenőrzési és a tiszavasvári intézményi ellenőrzési feladatok között).
Az ellenőrök a szakmai ismeretek folyamatos bővítése érdekében részt vettek továbbképzésen, valamilyen ellenőrzésekhez kapcsolódó témában.
A belső ellenőrzés funkcionális függetlensége mind az intézményi belső ellenőrzéseknél, mind pedig a fenntartói ellenőrzéseknél – szervezetileg és feladatkört tekintve is – biztosított volt, ennek megsértése nem fordult elő.
Az ellenőrzések során az ellenőrzöttekkel a kapcsolattartás problémamentes volt, az ellenőrzési tevékenység, az ellenőri jogosultságok gyakorlásának akadályozására nem volt példa.

Előre nem tervezhető időkiesés táppénzes állomány miatt jelentkezett.

Tárgyi feltételek
A munka végzéséhez rendelkezésre állt 2 db asztali számítógép nyomtatóval (munkaszervezeti, 1 hivatali), fénymásoló, telefonvonal, internet hozzáférés, jogtár, valamint folyamatosan bővülő szakirodalom is. 

A 2008. évi belső pénzügyi ellenőrzés tervezése és végrehajtása
Az ellenőrzési tervek a fenntartói és az intézményi igényeinek előzetes felmérése, valamint a 2 fő belső ellenőr ellenőri napjai 70 %-ának összevetése alapján készültek.Az ellenőri napok 30%-a soronkívüli ellenőrzésekre került tartalékolásra. 

Az ellenőri napok intézmények közötti felosztása az éves költségvetési előirányzatok alapján történt. A fenntartói ellenőrzések tervét a képviselő testület a 270/2007. (XI. 22.) Kt. számú határozatával hagyta jóvá, az intézményi ellenőrzések tervét az intézményvezető a Ber.-nek megfelelően.

Az intézményi tervek elkészítésénél figyelembe vételre kerültek – az ellenőri napok korlátozott száma miatt – a fenntartói ellenőrzések. Amelyik intézményre csak néhány nap jutott, ellenőrzést csak a következő évben tervezünk, mivel egy ellenőrzésre 1-2 nap nem elegendő.

A 2008. évi belső ellenőrzési tervben összességében 18 ellenőrzés szerepelt, ebből 5 ellenőrzés fenntartói ellenőrzés, a 13 intézményi belső ellenőrzés.

Fenntartói ellenőrzés 2008. évben 5 (1. számú melléklet) valósult meg. Elmaradt aktualitás vesztés miatt 1 (Városi Strand működésének hatékonysága), illetve 1-re éves adat hiánya miatt (A Találkozások Háza gazdaságos hasznosítása) nem került sor.

2007 évről áthúzódott 1 ellenőrzés (A közalkalmazottak garantált illetménynöveléséhez a további szakképesítések, szakképzettségek figyelembe vételének szabályszerűsége) tételes vizsgálat miatt.

Terven felüli ellenőrzésre 2 esetben került sor a vezetői kezdeményezésre.

Az ellenőrzések összetétele az ellenőrzések tipusa szerint szabályszerűségi pénzügyi és teljesítmény ellenőrzések voltak..

1 intézményben „átfogó” pénzügyi- szabályszerűségi ellenőrzés volt. Jogszabálynak megfelelően sor került a 2007. évi pénzmaradvány felülvizsgálatára a Polgármesteri Hivatalban és valamennyi intézményben.

A normatív állami támogatás szabályszerű igénybevétele miatt 2 intézményben feladatmutató vizsgálata történt.

A 2007. évi intézményi átszervezés miatt kiemelt szerepet kapott a Városi Kincstár létrejöttének és működésének hatékonysága (1. számú melléklet).

Folyamatos volt 2008. év során az intézményi jubileumi jutalmak felülvizsgálata. Alkalomszerűen került sor a közköltséges temetések számláinak igazolására.

Havonta folyamatos volt az önkormányzati gépkocsik üzemanyag felhasználásának ellenőrzése.

Az Állami Számvevőszék ellenőrzése során megállapításra került, hogy ez a FEUVE feladatkörébe tartozik, a belső ellenőrzés ezeket a feladatokat nem végezheti.

A fenntartói ellenőrzések megállapításait és intézkedéseit az 1. számú melléklet tartalmazza.

Az intézményi ellenőrzések tervét, teljesítését, tipusait, megállapításait a 2. számú melléklet tartalmazza.

Az ellenőrzési tervekben az intézményvezetők elvárásai mind pénzügyi, mind szakmai területekre kiterjedtek.A Számvevőszék ellenőrzése során megállapításra került, hogy nem kizárt szakmai ellenőrzések lefolytatása.A belső ellenőrzés azonban elsősorban pénzügyi ellenőrzés vagy a gazdálkodással összefüggő ellenőrzés. Az ellenőrzések során elsősorban erre kell koncentrálni.

A belső ellenőrök képzettsége, felkészültsége jogszabály szerint is pénzügyi jellegű.

A szakmai jellegű ellenőrzések a pénzügyi ellenőrzéseknél aránytalanul nagyobb felkészülést igényelnek, esetleg külső szakértő igénybe vételét teszik szükségessé.

2008. év során 4 ilyen jellegű ellenőrzésre került sor (Sajátos nevelési igényű tanulók egyéni fejlesztésének helyzete, tanügyi dokumentumok tárolásának ellenőrzése, munka-és tűzvédelmi ellenőrzés, csoportszobák kapacítása, csopotok szervezése).

2 szakmai jellegű ellenőrzés lefolytatására a fentiek miatt nem volt megfelelő ellenőri kapacitás.

2 ellenőrzés az idő és az ellenőrzések előrehaladtával aktualitást vesztette (Városi Kincstár 2008. évi költségvetésének tervezése és I féléves teljesítése, valamint a létszámgazdálkodás hatékonyságának vizsgálata).

A fenntartói ellenőrzés keretében a Városi Kincstár kialakítása, átszervezése, létszámösszetétele áttekintésre került. Létszámösszetétele az önkormányzat elvárásainak megfelelően került kialakításra. Az ellenőrzések során megállapítás volt, hogy az intézménynek a pályázatok nyomonkövetése és elszámolása jelent kiemelt nehézséget. A fenntartói ellenőrzés során az ellenőrzés javaslatot tett e feladatkör ellátására 1 fő alkamazott biztosítását. Fedezet hiányában azonban a Városi Kincstár a gazdálkodásra vonatkozó Ügyrendben történő szabályozásával tudott eleget tenni a feladatok rendszerezésére az intézmények megfelelő tájékoztatásával.

A pénzügyi ellenőrzések során vizsgálat tárgyát képezték az intézmények gazdálkodással összefüggő szabályzatai (együttműködési megállapodás, alapító okirat, SZMSZ, számviteli politika, Számlarend és a kapcsolódó szabályzatok.). A Városi Kincstár, mint a gazdálkodás lebonyolítója ezeket elkészítette és kiterjesztésük a kapcsolódó részben önálló intézményekre is megtörtént. A feladatmegosztásnak megfelelően a szabályzatok az intézményeknél is rendelkezésre álltak. Kiegészítésre szorult a kötelezettségvállalási szabályzat az aláírások tekintetében.

Az ellenőrzések során minden esetben sor került szúrópróbaszerűen dokumentum ellenőrzésekre is (a jogosultak feladat elvégzését igazoló aláírásait tartalmazták).

Az intézmények és a pénzügyi, gazdasági lebonylító Városi Kincstár is olyan jellegű ellenőrzéseket kértek, amelyek a megfelelő helyen, megfelelő időben rendelkezésre álló információ-és adatáramlás biztosítását vizsgálta.

Az ellenőrzés javaslatot tett a folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellnőrzés szabályozására (szabályzat, ellenőrzési nyomvonal, a kockázat kezelés rendje), melyet az elkszített gazdálkodási ügyrend csak részben pótol. Elkészítésére az intézkedések megtörténtek. A Városi Kincstár és az intézmények közös feledata, mivel a gazdálkodás folyamata mindkét félt érinti.

A szakmai ellenőrzések során a vonatkozó jogszabályok alkalmazását vizsgálta az ellenőrzés. A megállapítások következményeként azonnali intézkedések történtek. A sajátos nevelési igényű gyermekek egyéni fejlesztése című ellenörzés során a megfelelő speciális tanterv és a személyi, tárgyi feltételek lehetőségekhez mért javítására tett javaslatot az ellenőrzés.

A fenti okok miatt a tervezett 13 ellenőrzésből 9 ellenőrzés lefolytatásra került sor. Az elkészült jelentéseket az ellenőrzöttek minden esetben elfogadták. Az ellenőrzések javaslat tétellel zárultak.

Az ellenőrzések során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság nem volt kimutatható. A feltárt esetleges hiányosságok menetközben pótolhatóak voltak, korrigálásuk az ellenőrzéssel egyidejűleg megtörtént, vagy arra az ellenőrzés felhívta az érintetteket.

1 esetben intézkedési terv készítésére kötelezte az ellenőrzés az intézményt, melyet a továbbiakban gyakorlattá kell tenni és a végrehajtására felülvizsgálat keretében kell visszatérni.

Az intézményenél tartott ellenőrzések megállapításai, a végrehajtandó feladatok intézményenként 2. számú mellékletben kerültek összefoglalásra a képviselő-testület tájékoztatása érdekében.

A megváltoztt gazdasági környezet, a költségevetés finanszírozási nehézségei miatt növekszik a fenntartó önkormányzat és a végrehajtó apparátus elvárása a rendelkezésre álló forrásokkal való hatékony gazdálkodásra. A tervezett és végrehajtott ellenőrzések célja e forrásokkal való szabályszerű gazdálkodás elősegítése. Az intézmények részéről az ellenőrzés során elvárás ezek betartásának biztosítása, melyet tükröz a szabályszerűségi ellenőrzések iránti belső ellenőrzési igény.

Továbbra is fontos minél több területen, a teljesítmény, a rendszer ellenőrzésekkel kapcsolatos a továbbképzéseken való részvétel az ismeretek bővítése, a változó jogszabályi környezethez való alkalmazkodás érdekében.

Kérem a 2008. évi belső ellenőrzési tevékenységről szóló beszámoló elfogadását.

Tiszavasvári 2009. április 10.

                      Graczka István sk.
              Nagyné Dályai Katalin sk.

                 Belső ellenőrzési vezető                                                   Belső ellenőr

Tárgy (7.np.):
Előterjesztés a Városi Strandfürdő 2009 évi szolgáltatási díjainak megállapításáról és a Strandfürdő Kft. részére működési támogatás biztosításáról. 

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:
Girus András osztályvezető
Girus András osztályvezető:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy az ülés megkezdése előtt kiosztásra került a határozat-tervezet. Utalt arra, hogy a korábbi években a TIVA-Szolg Kft. végezte a strand üzemeltetését, azonban 2009. évben ezen feladatot a Strandfürdő Kft. látja el. Elmondta, hogy a javaslat megegyezik a 2008. évben a TIVA-Szolg Kft. által alkalmazott díjtételekkel, és mindösszesen egy tétellel egészül ki:  
A Tiszavasvári székhellyel, vagy telephellyel rendelkező vállalkozások, társadalmi szervezetek által szervezett csoportok esetében 300 Ft/fő/nap. Felhívta a figyelmet, hogy az ÁFA összegének módosítása esetén újra döntenie kell a Képviselő-testületnek a díjtételek meghatározásáról.
Jelezte azt is, hogy a tervezetben szerepel a 1,5 millió Ft működési támogatás biztosítása a társaság részére, a nyitási feladatok ellátására. Elmondta, hogy a strandfürdő szezon alatti üzemeltetési költségeiről készült előterjesztésről a májusi ülésen kell döntést hoznia a Képviselő-testületnek.
Bizottsági vélemény:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Hozzászólások:
Dr. Litkei László képviselő:
Megjegyezte, hogy érdemes lenne átvenni a más települések által bevezetett jó szokásokat és Hajdúnánáshoz hasonlóan a helyi lakosoknak kedvezményeket nyújtani. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Egyetértett a felvetéssel és megjegyezte, hogy ezt a funkciót fogja betölteni a Vasvári Kártya is. Egyébként utalt arra is, hogy komplett marketing tervet kell kidolgozni ezzel kapcsolatosan. Elmondta azonban azt is, hogy jelenleg nem tudnak megfelelő szolgáltatásokat biztosítani és ennek következtében annyira alacsony díjtételeket határoz meg a Testület, hogy jelenleg nem tartja célszerűnek a javaslat elfogadását. 
Nyilatkozott arról is, hogy természetesen az új, színvonalas szolgáltatások biztosításával az egész díjrendszert felül kell majd vizsgálnia a Képviselő-testületnek. 

Balogh Tamás képviselő:

Megkérdezte, hogy milyen forrásból fogja finanszírozni az Önkormányzat a támogatás összegét.
Rozgonyi Attila polgármester:

Feltett kérdéssel kapcsolatosan elmondta, hogy az általános tartalékból kerül finanszírozásra az összeg.
Lázár István képviselő:

Javasolta, hogy 0-3 éves kor közötti gyermekek ingyenesen látogathassák a strandot. 
Ráduly Zsolt képviselő:

Megkérdezte, hogy mikorra tervezik a strand nyitását.
Rozgonyi Attila polgármester:

Elmondta, hogy a Kft. 2009. május 30. napjára tervezi a nyitást, de ennek pontos dátumáról és részleteiről a májusi ülésen kap tájékoztatást a Képviselő-testület.
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Javasolta, hogy a tervezetben írtaktól eltérően nem augusztusig, hanem szeptember 15-ig legyen nyitva a strand.
Rozgonyi Attila polgármester:

Egyetértett az elhangzottakkal és javasolta, hogy jó idő esetén engedélyezze a Képviselő-testület a szeptemberi nyitva tartást. Kérte továbbá annak elfogadását is, hogy a 0-3 év közötti gyermekek ingyenesen látogathassák a strandot.
A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Képviselő-testületének

65/2009.(IV. 23.) Kt. sz. 
határozata
a Városi Strandfürdő nyitva tartásáról és a 2009. évi szolgáltatási díjairól

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, egyben, mint a Strandfürdő kft. tulajdonosa az alábbi határozatot hozza:

1.) A Városi Strandfürdő szolgáltatásainak igénybe vétele esetén a 2009. évben   alkalmazandó díjak:
	
	

	- Felnőtt belépő
	600 Ft/fő/nap

	- Gyermek (3-14 éves korig), nyugdíjas belépő    
	500 Ft/fő/nap

	- Délutáni belépő (16-18 óráig)
	400 Ft/fő

	- Reggeli úszójegy
	330 Ft/fő

	- Felnőtt 7 napos bérlet
	3.800 Ft/fő

	- Felnőtt 10 napos bérlet
	5.300 Ft/fő

	- Gyermek, nyugdíjas 7 napos bérlet
	3.000 Ft/fő

	- Gyermek, nyugdíjas 10 napos bérlet
	4.200 Ft/fő

	- Tanulók csoportos belépője (15 fő után)
	400 Ft/fő/nap

	- Tiszavasvári oktatási intézmények tanulóinak

szervezett foglalkozásain tanítási időszakban és  a
   

Nagycsaládosok Egyesülete által szervezett úszásoktatásban résztvevők belépője június 15.-től június 30.-ig


  
	100 Ft/fő/nap



	- Nem tiszavasvári oktatási intézmények tanulóinak szervezett foglalkozásain tanítási időszakban                          
	200 Ft/fő/nap



	- Tiszavasvári székhellyel vagy telephellyel rendelkező vállalkozások, társadalmi szervezetek által szervezett táborok csoportos belépője


	300 Ft/fő/nap



	- Éves bérlet
	27.500 Ft/fő/év


A díjak az általános forgalmi adót tartalmazzák.

A Képviselő-testület felkéri a Stranfürdő Kft. ügyvezetőjét, hogy 2009. évben a fenti díjakat alkalmazza.

2.) A Városi Strandfürdő nyitva tartása és működtetésének finanszírozása:

· a Városi Strandfürdő nyitva tartását 2009. május 30. és 2009. augusztus 31., jó idő esetén 2009. szeptember 15. közötti időszakban engedélyezi. 

· a nyitással kapcsolatosan ellátandó feladatok elvégzésére 1.500 eFt-ot működési támogatásként biztosít a Strandfürdő Kft. részére. 

· felkéri a polgármestert, hogy a 2009 május havi Képviselő-testületi ülésre készítsen előterjesztést a Strandfürdő Kft. 2009. évi strandfürdő üzemeltetésből származó várható vesztesége finanszírozásának módjáról.

Határidő: esedékességkor


Felelős: Rozgonyi Attila polgármester          


   Pogácsás Ágnes ügyvezető

Tárgy (8.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 4/2009. (II.16.) rendelet módosításáról.

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:

Girus András osztályvezető
Girus András osztályvezető:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy az előző napirendi pontban a Strandfürdő Kft-nak biztosított 1,5 millió Ft-os támogatás miatt van szükség a rendelet-tervezet kiegészítésére a következő képpen:

„A Város- és községgazdálkodás szakfeladaton 1.500 e Ft működési támogatást biztosít a Strandfürdő Kft. részére a 2009. évi strandszezonra történő felkészülés kiadásainak biztosítása céljából az Általános tartalék terhére.”Ezen módosítás elfogadásával az Önkormányzat 2009. évi költségvetésének bevételi és kiadási előirányzatának főösszege 3.210.797 e Ft-ra módosulna,míg az általános tartalék előirányzata 17.974 e Ft, a céltartalék előirányzata 50.806 e Ft lenne.

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását.

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását.

Hozzászólások:

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Megkérdezte, hogy a tervezet 6. pontjában miért kellett a Városi Kincstár költségvetésén belül a Tiszavasvári Általános Iskola költségvetése dologi előirányzatát tanulmányi támogatás címén 100 e Ft-tal megemeli.
Rozgonyi Attila polgármester:
Elmondta, hogy a költségvetésben előirányzott, 600 eFt összegű tanulmányi keret terhére biztosítják ezen támogatást.
Ráduly Zsolt képviselő:

Emlékei szerint korábban nyert támogatást az Önkormányzat strandfocipálya építésére. Ezzel kapcsolatosan a tervezet 3. pontjában ilyen célra megjelölt 3.540 e Ft előirányzatot soknak tartotta. 

Rozgonyi Attila polgármester:
Megerősítette, hogy korábban valóban nyert az Önkormányzat 1,8 millió Ft támogatást, melyhez 1,2 millión Ft önrészt biztosított. A beruházás megvalósult, és elkészült a strandfocipálya, azonban a tervezettől eltérően majdnem 20 cm homokréteggel megemelték a pálya szintjét, amely többletköltségeket eredményezett. A beruházással a strandfocipálya mellett 2-2 kézilabda és röplabdapálya is megvalósult. Örömmel jegyzete meg, hogy országos sport szövetségek már jelezték, hogy szeretnének versenyeket tartani a strandon.   
A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 4/2009.(II.16.) rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Képviselő-testületének

15/2009.(IV.28.)

rendelete

Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 4/2009.(II.16.) rendeletének módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló többszörösen módosított 1992. évi XXXVIII. tv. 74.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a 2009. évi költségvetésről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 4/2009. (II.16.) rendeletét (továbbiakban: R.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §

(1) Az Polgári védelmi tevékenység szakfeladaton személyi juttatás előirányzatát 60 e Ft-tal, személyi juttatás járulékai előirányzatát 19 e Ft-tal megemeli. Ezzel egyidőben a folyóirat vásárlás előirányzatát 9 e Ft-tal, egyéb üzemeltetési és fenntartási szolgáltatás előirányzatát 70 e Ft-tal csökkenti.

(2) Az Önkormányzat igazgatási tevékenysége szakfeladaton az önkormányzati létesítmények felújítási céltartalékát 273 e Ft-tal csökkenti. Ugyanezen szakfeladaton 273 e Ft-tal a Tiszavasvári Város Közétkeztetési Nonprofit Kft. részére felhalmozási célú támogatásként előirányozza.

(3) A Város- és községgazdálkodás szakfeladaton strandfocipálya építésére ÁFÁ-val növelten 3.540 e Ft-ot előirányoz alaptevékenység, egyéb építmény vásárlása, létesítése címén, melynek fedezete felhalmozási célú pénzeszköz átvétele 1.625 e Ft értékben, emellett 590 e Ft visszaigényelhető ÁFA, 1.324 e Ft  az Általános tartalékból kerül biztosításra. 

(4) Az Önkormányzat igazgatási tevékenysége szakfeladaton a Működési célú pénzeszközátadás nonprofit szervezeteknek előirányzatát 50 e Ft-tal csökkenti. Ezzel egyidőben a Cigány Kisebbségi Önkormányzat szakfeladaton Roma Nap támogatása címen a reprezentáció előirányzatát 30 e Ft-tal, a  Városi Kincstár költségvetésén belül az Egyesített Óvodai Intézmény költségvetése dologi előirányzatát a Mozgás határok nélkül rendezvény támogatásaként 20 e Ft-tal megemeli.

(5) A Városi Kincstár költségvetésén belül a Városi Művelődési Központ dologi előirányzatát a klímaszerelés befejező munkálatai címén bruttó 800 e Ft-tal megemeli az Általános tartalék terhére.

(6) A Városi Kincstár költségvetésén belül a Tiszavasvári Általános Iskola költségvetése dologi előirányzatát tanulmányi támogatás címén 100 e Ft-tal megemeli, ezzel egyidőben az Önkormányzat igazgatási tevékenysége szakfeladaton egyéb üzemeltetési, fenntartási szolgáltatás előirányzatán belül 100 e Ft-tal a felsőoktatási támogatásra tervezett összeget csökkenti.

(7) A Város- és községgazdálkodás szakfeladaton 1.500 e Ft működési támogatást biztosít a Strandfürdő Kft. részére a 2009. évi strandszezonra történő felkészülés kiadásainak biztosítása céljából az Általános tartalék terhére.

A fenti módosításokat figyelembe véve az Önkormányzat 2009. évi költségvetésének bevételi és kiadási előirányzatának főösszege 3.210.797 e Ft-ra módosul. Az általános tartalék előirányzata 17.974 e Ft, a céltartalék előirányzata 50.806 e Ft.

2.§
Ez a rendelet 2009. április 29. napjával lép hatályba.


Rozgonyi Attila
Bundáné Badics Ildikó


polgármester
jegyző

Tiszavasvári, 2009. április 23.

A rendelet kihirdetve: 2009. április 28-án

Bundáné Badics Ildikó

jegyző

Tárgy (9.np.):
Előterjesztés a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló önkormányzati rendeletek egységes szerkezetbe foglalásáról.
Előadó: 
Bundáné Badics Ildikó jegyző
Témafelelős:

Áfra Miklós aljegyző
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a rendelettervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek, azzal a kiegészítéssel, hogy javasolja a munkaköri szolgálati lakások kiadását a Képviselő-testület hatáskörébe adni.

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását.

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását. 

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a rendelet-tervezet elfogadását. 

Hozzászólások:

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Emlékeztetett mindenkit arra, hogy a munkaköri lakásokkal kapcsolatosan már korábban úgy döntött a Képviselő-testület, hogy az a Lakásügyi Bizottság hatáskörében marad, és ha nem ért vele egyet, akkor megváltoztathatja a bizottsági döntést.
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Javasolta, hogy a Lakásügyi Bizottság tegyen javaslatot, és a Képviselő-testület döntsön a munkaköri lakások kiadásáról.
Rozgonyi Attila polgármester: 
Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy garanciális szabályt fogalmaz meg a törvény ugyanis lehetővé teszi, hogy a polgármester felfüggeszthesse a sérelmes bizottsági döntés végrehajtását. 
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Ezzel kapcsolatosan elmondta, hogy ha átruházott hatáskörben hoz valamely bizottság döntést, azt mindig továbbítják a képviselők részére, tehát a Testület jelezheti, ha nem ért egyet a hatáskör gyakorlás módjával, és így dönthet más megoldásról is.   
Rozgonyi Attila polgármester: 

Javasolta, hogy először a Pénzügyi Bizottság javaslatáról döntsön a Testület, majd ezt követően a rendelet-tervezetről. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, 9 ellenszavazattal és 2 tartózkodással nem támogatta a Pénzügyi Bizottság javaslatát. 
A Képviselő-testület 15 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló önkormányzati rendeletek egységes szerkezetbe foglalásáról az alábbi rendeletet alkotta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

16/2009. (IV. 27.) rendelete

a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a 
lakáscélú önkormányzati támogatásról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló módosított 1993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Lt.) 3. § (1)-(2), 4. § (3), 12. § (5), 20. § (3), 21. § (6), 23. § (3), 27. § (2), 33. § (3), 34. § (3) és (6), 35. § (2), 36. § (2), 54. § (1) és (3), 58. § (2) és (3), 62/B. § (2), valamint a 84. § (1) és (2) bekezdésében biztosított felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet (továbbiakban: Rendelet) alkotja:

A rendelet hatálya 

1. §

A Rendelet hatálya kiterjed 

a) az Önkormányzat tulajdonát képező valamennyi lakásra (összefoglalóan: bérlakások) és nem lakás célú helyiségre,

b) az Önkormányzat által nyújtott lakáscélú támogatásra.

A lakások típusai

2. §

Az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások a lakás hasznosításának célját tekintve lehetnek:

a) szociális elhelyezés céljára szolgáló bérlakások (szociális bérlakás),

b) önkormányzati feladatok ellátásának segítésére szolgáló bérlakások

(munkaköri szolgálati lakás),

c) bérlőkijelölés alapján történő elhelyezésre szolgáló bérlakások

(munkaköri szolgálati lakás),

d) városi közérdekből  bérbe adható bérlakások,

e) nem szociális célú bérbeadásra szolgáló bérlakások,

3. §

(1) 
A Képviselő-testület a bérlakásokat a 2. §-ban meghatározott hasznosítási cél alapján a lakás rendeltetésének megfelelően átminősítheti.

(2) 
Kivételes esetben a Képviselő-testület azt a bérlakást, amely lakás céljára szükségtelen, vagy nem lakáscélú hasznosítása az önkormányzat közcélú feladatainak ellátása érdekében szükséges, a polgármester javaslatára nem lakáscélú helyiséggé átminősítheti. 

Az önkormányzati bérlakások bérbeadása

4. §

Önkormányzati bérlakásra azzal köthető bérleti szerződés, akit:

· a Lakásügyi Bizottság az Lt. és a Rendelet alapján Lakásigénylési névjegyzékre felvett és a felajánlott lakásnak az igénylő által történő elfogadásakor még rendelkezik a névjegyzékre jutás, illetve a szociális bérlakáshoz jutás feltételeivel és vállalja a lakás szociális bérleti díjának megfizetését,

· a Lakásügyi Bizottság városi közérdekből munkaköri szolgálati lakás bérlőjéül kijelöl, és az Önkormányzatnál, annak valamely intézményénél foglalkoztatási jogviszonyban áll, és vállalja a lakás költségalapú bérleti díjának megfizetését,

· a bérlőkijelölési joggal érintett lakásokra, ezen joggal rendelkező által kijelölt személy, és vállalja a lakás költségalapú bérleti díjának megfizetését,

· a Lakásügyi Bizottság városi közérdekből a munkaköri szolgálati lakás-keret terhére bérlőként kijelöl, és vállalja a lakás költségalapú bérleti díjának megfizetését,

· a nem szociális célú lakáshasznosítás során pályázati eljárásban, a Lakásügyi Bizottság bérlőként kijelöl és vállalja a lakás piaci alapú bérleti díjának megfizetését.”

Szociális bérlakások bérbeadása

5. §

(1) Önkormányzati szociális bérlakás bérlőjéül az választható ki, aki jövedelmi, vagyoni és szociális helyzete folytán jogos lakásigényét más módon kielégíteni nem képes.

(2) Nem vehető fel a névjegyzékbe, illetve nem választható ki önkormányzati szociális bérlakás bérlőjéül az:

a) akinek önkormányzati bérlakásra fennálló bérleti jogviszonyát a bíróság megszüntette,

b) akiknél az együtt költöző családtagokra figyelemmel a család egy főre eső nettó átlagjövedelmének mértéke a kijelölést megelőző 12 hónapban meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  

· 1 fő esetén 3-szorosát,

· 2 fő esetén 2,5-szeresét,

· 3 fő esetén 2-szeresét,

· 4 és ennél több fő esetén 1,8-szeresét, 

(gyermektelen fiatal házasok esetében 2,5-szeres összeget kell figyelembe venni), 

c) saját tulajdonú beköltözhető lakása van,

d) akinek bérleti jogviszonya a felek közös megegyezésével úgy szűnt meg, hogy részére az Önkormányzat lelépési díjat fizetett, 

e) akinek határozatlan idejű jogviszonyát az Önkormányzat a Lt. 24. §. (1) bekezdés a-d.) pontjaira tekintettel mondta fel, 

(3) A bérleti szerződés csak olyan önkormányzati bérlakásra köthető meg, amelynek nagysága a bérlővel együtt költöző, a Lt. 21. § (2) bekezdésében felsorolt személyeket is számításba véve az alábbi mértéket nem haladja meg:

a.) 2 személyig  2 lakószoba,

b.) 3 személyig 2,5 lakószoba,

c.) 4 vagy ennél több személy esetében 3,5 lakószoba.

(4) Azt az igénylőt, aki a névjegyzékben első helyen áll, és a részére felajánlott lakást - kivéve ha annak nagysága jogos lakásigényének nem megfelelő - nem fogadja el, a Lakásügyi Bizottság a névjegyzéken az utolsó helyre sorolja.

Munkaköri szolgálati lakások bérbeadása

6. §

(1) Munkaköri szolgálati lakásra csak meghatározott időszakra, a kijelölt bérlőnek a bérlőkijelöléskor fennálló munkaviszonyának időtartamáig köthető lakásbérleti szerződés. 

(2) A munkaköri szolgálati lakásokat a Lakásügyi Bizottság adja bérbe. Az önkormányzati bérlakásra előírt jogosultsági feltételeket e bérlőkijelölésnél nem kell figyelembe venni. 
(3) Munkaköri szolgálati lakás bérlőjéül a Bizottság olyan személyt jelölhet ki, aki a Polgármesteri Hivatalban, vagy más önkormányzati intézményben dolgozik és a településen nincs neki, vagy vele együtt költöző családtagjának tulajdonában önálló lakás, vagy amit határozatlan időre szóló bérleti jogviszony keretében használ.

(4) Önkormányzati bérlakásra a Képviselő-testület térítés ellenében egyszeri bérlőkijelölési jogot biztosíthat a településen működő bármely közfeladatot ellátó szerv részére a szerv működéséhez szükséges szakember lakhatásának biztosítására.

(5) A bérlőkijelölési jog megszerzéséért a jogosult által fizetett térítési díjat teljes egészében az önkormányzati bérlakások állagmegóvására, felújítására kell fordítani. A megvalósítandó célokra a kezelő és a Lakásügyi Bizottság közösen – a Felújítási Tervben foglaltakkal összhangban – tesz javaslatot a Képviselő-testület részére.

(6) A munkaköri szolgálati lakásban lakó bérlő munkáltatója, illetve a bérlőkijelölési jog jogosultja a bérleti jogviszony alapjául szolgáló körülmény megszűnéséről köteles a polgármestert haladéktalanul tájékoztatni.

Városi közérdekből történő bérbeadás

7. §

(1) Városi közérdekből történő bérbeadás, a Tiszavasvári Város Önkormányzata más feltételek mellett nem realizálható céljai megvalósulása érdekében történő lakásbérlet.

(2) Bérbeadás iránti kérelmet bármely jogi személy előterjeszthet. 

(3) A bérleti jogviszony alapjául szolgáló körülmény megszűnéséről az elhelyezést kezdeményező köteles, a települési képviselő jogosult a polgármestert haladéktalanul tájékoztatni.

(4) A bérbeadással kapcsolatos – fentiekben nem részletezett – eljárásra az önkormányzati feladatok ellátásához kapcsolódó munkaköri lakások bérlőkijelölése során alkalmazott szabályokat kell értelemszerűen alkalmazni.

Nem szociális célú bérbeadás

8. §

(1) Nem szociális célú bérlakást pályázati eljárás keretében kell hasznosítani. 

(2) A pályázati felhívásnak (hirdetménynek) tartalmaznia kell:

a) a lakás címét, jellemző adatait,

b) a lakás megtekintési lehetőségének időpontját,

c) a pályázat benyújtásának módját és határidejét, valamint

d) a további pályázati feltételeket (például az eredménytelenné nyilvánításra, ezzel kapcsolatos jogfenntartásra, az ajánlattételi kötelezettségre, a bérleti díj mértékére, a bérleti jogviszony időtartamára, a biztosítékokra, a licitálási eljárásra, a személyes adatok kezelésére vonatkozó kitételeket).

(3) A hirdetményt a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján legalább 8 napon át közszemlére kell tenni, Tiszavasvári Város Önkormányzata honlapján meg kell jelentetni, ezen túl vagy egy helyi lapban, vagy egy megyei napilapban közzé kell tenni.
(4) A pályázaton azon személyek vehetnek részt, akik e rendelet szabályai szerint – a jövedelmi és vagyoni helyzet kivételével – rendelkeznek a szociális bérlakáshoz jutás feltételeivel.

(5) Amennyiben a pályázati eljárás sikertelen volt, akkor a bérleményt a lakáscsere igény kielégítésére, vagy névjegyzék alapján szociális elhelyezésre lehet felhasználni.

(6) A bérleti jogviszony megszűnése előtt legalább harminc nappal korábban a lakás hasznosítására újabb pályázatot kell kiírni, ha a bérbeadó a lakást továbbra is bérleti formában kívánja hasznosítani.

A szociális bérlakás igénylésének rendje

9. §

(1) Az önkormányzati szociális bérlakásra vonatkozó igényt minden év március 15. napjáig, egy példányban, az erre rendszeresített igénylőlapon, az igényelt lakás komfortfokozatának megjelölésével lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatalhoz. 

(2) Önkormányzati bérlakásra lakásigénylést elsősorban Tiszavasvári városban állandó lakhellyel rendelkezők nyújthatnak be. 

(3) Az adatlaphoz csatolni kell: 

a) az igénylő és vele együtt költöző családtagoknak a kérelem benyújtását megelőző 12 hónap jövedelméről szóló igazolását.

b) az igénylő és vele együtt költöző családtagjainak büntetőjogi felelősség mellett tett nyilatkozatát a 5. § (2) bekezdés c) pontjában feltüntetett vagyonról,

c) igénylő nyilatkozatát, hogy a lakásigénylési kérelemhez benyújtott személyes adatait a lakásigénylési kérelem elbírálásáig, illetve kedvező elbírálás esetén a lakásbérleti szerződése megszűnéséig az Önkormányzat kezelje.

(4) A benyújtott lakásigénylések alapján a Lakásügyi Bizottság minden év április 30-ig elkészíti a lakások komfortfokozatainak megfelelő bontásban a Lakásigénylési névjegyzéket, ezzel egyidejűleg értesíti a lakásigénylőt a nyilvántartásba vételről, illetve az elutasításról.

(5) Az igénylő az igénylés nyilvántartásba vétele után írásban köteles bejelenteni:

a) 30 napon belül a személyi, jövedelmi, családi és lakáskörülményeiben beállt lényeges változást,

b) ha a bérlakásra bármilyen ok miatt nem tart igényt.

Munkaköri szolgálati lakások igénylése

10. §

(1) A munkaköri szolgálati lakásra vonatkozó igényt az igénylő a munkáltatói jogokat gyakorló vezető javaslatával nyújtja be az Önkormányzathoz a Lt. és a Rendelet előírásainak megfelelően felszerelve. Ezen túl a munkáltatói jogokat gyakorló vezető a munkaköri szolgálati lakások bérleti jogviszonyával kapcsolatosan egyéb jogosítványokkal nem rendelkezik.
(2) A munkáltatói jogkör gyakorlója is felel azért, hogy az általa beterjesztett leendő bérlő a Rendeletben és a Lt-ben előírt feltételekkel rendelkezzék.

Nem szociális célú lakás bérbeadása

11. §

(1) Bérlakás iránti pályázatot a pályázati kiírásban foglaltak szerint lehet az Önkormányzathoz benyújtani, amelyet a Lakásügyi Bizottság bírál el.

(2) Bérlőként az a személy jelölhető ki, aki a pályázati eljárásban a legkedvezőbb szerződéskötési ajánlatot tette.

(3) Amennyiben a meghirdetett lakásra csak egy pályázó jelentkezett, akkor a lakást a pályázó ajánlatának megfelelően kell bérbe adni kivéve, ha az ajánlat kedvezőtlenebb, mint a pályázati kiírás feltételrendszere.

(4) Amennyiben a pályázat elbírálását követő nyolc napon belül a nyertes pályázó a szerződéstől eláll, visszalép, illetve a szerződés megkötésére nem jelentkezik, akkor a bérbeadó a soron következő legjobb ajánlattevővel jogosult a lakásbérleti szerződést megkötni. 

(5) Lakásbérleti szerződés határozott időre, legfeljebb öt éves időtartamra köthető meg.

A lakásbérlet szabályai

12. §

(1) Az önkormányzati lakásra megkötött bérleti szerződést írásba kell foglalni. Önkormányzati lakásra kötött bérleti szerződésnek a Ptk-ban és a Lakástörvényben kötelezően előírtakon túl tartalmaznia kell:

a) a lakás önkormányzati tulajdonára történő utalást, 

b) a lakásnak e rendelet szerinti típusát azzal, hogy a Képviselő-testület jogosult ezen rendelet szerint a típusbesorolást megváltoztatni,

c) a bérleti díjat, a bérbe adó által nyújtott külön szolgáltatást, annak díját és emelésének feltételeit,

d) bérlő lakásfenntartással, állagmegóvással kapcsolatos feladatait,

e) bérlő bejelentési kötelezettségét a saját tulajdonú lakásvásárlásról, lakásépítésről, illetve a lakásszerzés jogkövetkezményeit, 

f) azt, hogy a bérleti szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Ptk., a Lt. és a Rendelet szabályai az irányadók,

g) a használt lakás bérbeadásakor azon kikötést, hogy a bérlő a lakást megtekintette és az általa ismert állapotban veszi bérbe, így a bérbeadó nem felel a lakás azon hibáiért, hiányosságaiért, amelyeket a bérlő nem ismer,

h) a lakás átadáskori állapotát és a bérlő kötelezettségét a lakásbérleti jogviszony megszűnése esetén,

i) azt, hogy a lakásbérleti szerződés fennállása alatt a bérlő köteles életvitelszerűen a lakásban lakni, és az Lt. 3. § (2) bekezdésében foglalt kikötéseket azzal, hogy ezen rendelkezések megszegése felmondási ok,

j) bérbeadó azon jogosultságát, hogy a bérleti szerződés fennállása alatt - a bérlő szükségtelen háborítása nélkül - évente maximum négy alkalommal ellenőrizheti bérlő rendeltetésszerű lakáshasználatát, a szerződésben foglalt kötelezettségek teljesítését, a lakás, az épület műszaki állapotát, stb. melyet bérlő tűrni köteles. Az ellenőrzés megakadályozása felmondási ok.

(2) Az önkormányzati bérlakásra bérleti szerződés legfeljebb 5 éves időtartamú határozott időre, vagy valamely feltétel bekövetkeztéig szólóan köthető. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott időtartam lejártát követően meg kell vizsgálni a lakásra való igényjogosultság feltételeinek meglétét. 

(4) Amennyiben a (3) pontban meghatározott felülvizsgálat alkalmával megállapításra kerül, hogy a lakásra való jogosultság feltételei már nem állnak fenn, bérlő kérelmére a Lakásügyi Bizottság a bérleti jogviszonyt újabb, legfeljebb 5 éves időtartamra meghosszabbíthatja, feltéve, hogy kérelmező vállalja a lakás költségalapú bérleti díjának megfizetését.

 (5)  A bérleti jogviszony megszűnésének napja:

a) a felmondásban megjelölt nap,

b) határozott idejű bérleti jogviszony esetén a határidő eltelte,

c) feltételhez kötött bérleti jogviszony esetén, a feltétel bekövetkezésének napja,

d) munkaköri bérlakás esetén a munkaviszony megszűnésének napja,

e) az a nap, amelyen a bérlő - a bérlő halála miatt megszűnő bérleti jogviszony esetén az örökösök - a bérbe adó részére a bérleményt rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban a 12. § (7) bekezdésben foglaltak szerint átadja.

Ezen időpontig a bérlő köteles a bérleti díjat, az egyéb szolgáltatások díját a bérbe adó részére időarányosan megfizetni. 

(6) A bérlő a bérleti jogviszony bármilyen jogcímen történő megszűnése esetén a lakást tisztán, egyszeri festéssel, a bérlő karbantartási feladatai közé tartozó hiányosságok pótlásával köteles a bérbe adó részére átadni, mely alkalommal az átadás-átvételről jegyzőkönyv készül. 

(7) A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell:

a) a víz- villany- és gázóra átadáskori állását, a mérőórák száma szerint,

b) arra való kötelezettségvállalást a bérlő részéről, hogy a jegyzőkönyvben foglalt óraállásoknak megfelelően eljár a szolgáltató cégek felé és tartozását rendezi,

c) azon hiányosságokat, amelyeknek rendbetétele a bérlő kötelessége,

d) leltár szerint átadott ingóságok visszavételét.

(8) Amennyiben a lakást a bérlő bérbeadónak nem a (6) bekezdésben foglaltaknak megfelelő állapotban adja át, illetve - határidő megjelölés mellett - határidőben nem szünteti meg a felmerült hiányosságokat, a munkálatokat bérbeadó bérlő helyett terhére, haladéktalanul elvégezteti. Az elvégzett feladatok költségeit bérbeadó a PTK-ban foglalt szabályok szerint érvényesíti.

(9) Amennyiben bérlő a lakásbérleti jogviszony megszűnését követő napon a lakást bérbeadó részére nem adja át, a lakásbérleti jogviszony megszűnésének napjától jogcím nélküli lakáshasználóvá válik.

13. §

(1) Az önkormányzati tulajdonú szociális bérlakásba a házastársak közös kérelmére, mint bérlőtársakkal kell bérleti szerződést kötni. 

(2) Az önkormányzati bérlakásban lakó bérlő kérésére a lakásba költöző szülőjével, vagy gyermekével bérlőtársi szerződést kell kötni, kivéve, ha már van bérlőtárs.

(3) Az (1)-(2) bekezdésekben szabályozottakon túlmenően bérlőtársi szerződést kötni nem lehet. 

14. §

Önkormányzati bérlakásba az Lt. szerint befogadható személyeken kívül más személyt családtagként, vagy szívességi lakáshasználóként csak a Lakásügyi Bizottság külön engedélyével lehet befogadni. 

15. § 

Egyedi mérlegelés alapján lehet felmondani azon bérlők lakásbérleti jogviszonyát, akiknek már 4 hónapot meghaladó mértékű lakbérhátralékuk keletkezett, és azt a megadott határidőn belül, a felszólítás ellenére sem fizették meg. A mérlegelési jogkör gyakorlása alkalmával kizárólag rendkívüli méltánylást igénylő élethelyzet fennállását lehet figyelembe venni.

16. §

A felmondást követő hat hónapon belül kezdeményezni kell a jogcím nélküli lakáshasználat megszüntetését, meg kell indítani a kilakoltatási eljárást.

17. §

Ha az önkormányzati bérlakásban a bérleti jogviszony megszűnése után olyan személy marad vissza, aki a bérleti jog folytatására nem jogosult, rá a jogcím nélküli lakáshasználóra vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni (25. § (1)-(2) bekezdés).

Albérleti szerződés jóváhagyása

18. §

(1) A határozatlan időre szóló bérleti jogviszonnyal rendelkező bérlő az önkormányzati bérlakás egy részét írásbeli szerződéssel albérletbe adhatja. Az albérletbe adott lakrész alapterülete nem haladhatja meg a bérlő kizárólagos használatában maradó lakrész alapterületét, egyben az albérleti szerződés létrejöttét követően is rendelkeznie kell a Rendelet 5. § (3) bekezdésében megállapított lakásnagysággal. 

(2) Az albérleti díj mértéke nem haladhatja meg, a lakásbérleti díjának területarányos mértékét.

(3) A bérlő az albérleti szerződést köteles albérleti hozzájárulás végett záradékolás céljából a polgármesternek megküldeni. A szerződésben többek között meg kell jelölni az albérlő által kizárólagosan használni kívánt helyiséget, az albérleti időtartamát és az albérlet díját. 

(4) A polgármester az (1) bekezdésbe ütköző albérletnél az albérletbe adáshoz nem járul hozzá, egyébként azt nem tagadhatja meg. 

(5) Albérleti szerződés határozott időre, legfeljebb egy évi időtartamra köthető.

(6) Határozott idejű, vagy valamely feltétel bekövetkeztéig szóló lakásbérleti szerződéssel rendelkező bérlő a lakásra albérleti szerződést nem köthet.

(7) A bérlő a jóváhagyott tartalomtól eltérő feltételekkel albérleti szerződést nem köthet.

A bérlet ellenőrzése

19. §

(1) Az Lt. 12. § (4) – (5) bekezdése szerinti bérbeadói ellenőrzésre egy naptári évben minimum egy, legfeljebb négy alkalommal kerül sor. 

(2) A bérbeadó és a kezelő ellenőrzi, hogy a lakáshasználat során a bérlő betartja-e az Lt., továbbá a Rendelet előírásait, valamint a bérleti szerződésben foglaltakat, különös tekintettel a rendeltetésszerű használatra, a lakásban lakó személyek bentlakásának jogcímére. Ezen túlmenően az ellenőrzés kiterjed a lakás, a lakóépület műszaki állapotára is. Az ellenőrzés eredményéről a Képviselő-testület számára évente beszámolót kell készíteni. 

(3) Amennyiben a bérbeadó, vagy a kezelő az ellenőrzés során a bérlő részéről lényeges kötelezettségének megsértését tapasztalja, így például a bérlő a lakást, vagy annak egy részét nem lakás céljára használja, jogtalanul a lakásba más személyt befogad, bérbeadói hozzájárulás nélkül köt albérleti szerződést, vele szemben figyelemmel az Lt. 25. § (2) bekezdésére, az Lt. 24. § (1) bekezdése alapján felmondással él. 

A lakbér mértéke

20. §

(1) A bérlakások havi bérleti díjának mértékét a Lakásügyi Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület állapítja meg. A lakásbérleti díjakat a Rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.

(2) A lakbért a bérlő minden hónapban előre, a hónap 10. napjáig köteles a bérbeadó részére megfizetni. Amennyiben fizetési kötelezettségének nem tesz eleget, a késedelem napjától számítva a mindenkori Ptk. szerinti kamatot is köteles a bérbeadó részére megfizetni. 

(3) Az önkormányzati lakás bérlője köteles fizetni

a) az általa bérelt önkormányzati lakásra az (1) bekezdés szerint megállapított lakbért,

b) a bérbeadó által nyújtott és a szerződésben vagy más megállapodásokban meghatározott szolgáltatás, valamit külön szolgáltatás díját, amelyet önkormányzati rendelet, illetőleg más jogszabály keretei között bérbeadó közöl.

(4) Az önkormányzati bérlakás bérlője a külön szolgáltatások körébe tartozó szolgáltatásokért – különösen ha a szolgáltatást a bérbevevő harmadik személytől veszi igénybe, vagy harmadik személy közreműködésével nyújtja – azt a díjat köteles megtéríteni amennyibe az adott szolgáltatás nyújtása a bérbeadónak az önkormányzati lakás vonatkozásában került.
Ha a bérbeadó a szolgáltatást harmadik személy közreműködésével nyújtja, megállapodhat a szolgáltatást nyújtó harmadik személlyel, hogy a szolgáltatást nyújtó a szolgáltatásért esedékes díjat közvetlenül az önkormányzati lakás bérlőjétől beszedheti.

(5) A bérbeadó a közös használatra szolgáló helyiségekben lévő olyan berendezések használatáért, amelyek egyedi fogyasztása mérhető, a mért értékeknek megfelelő díjat jogosult beszedni. A bérbeadó a díj megfizetését csak akkor kérheti, ha a közös használatra szolgáló helyiségek használatára vonatkozóan az azokat használó bérlőkkel előzetesen megállapodást kötött. 

21. § 

A munkakör ellátásának elősegítése érdekében bérbe adott lakások és a bérlőkijelölésű lakások lakbérét költségelvű számítás alapján kell megállapítani.

22. §

A nem szociális bérlakások bérleti díját a pályázati ajánlat figyelembe vételével kell megállapítani, melynek mértéke nem lehet alacsonyabb a költségelven számított bérleti díjnál.

23. §

A lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek befolyt bérleti díjából 40 % Felújítási Alapot kell képezni, melynek felhasználására a kezelő és a Lakásügyi Bizottság minden év március 31-ig javaslatot készít, amely alapján a Képviselő-testület Felújítási Tervben határozza meg a megvalósítandó célokat.

A lakbértámogatás megállapításának és folyósításának rendje

24. §

(1) Lakbértámogatás állapítható meg azon önkormányzati tulajdonú bérlakásban lakó bérlők részére, akinek a lakásra megállapított lakbér megfizetése a bérlő jövedelmi viszonyaihoz mérten aránytalanul nagy terhet jelent.

(2) A lakbértámogatásra irányuló kérelmeket erre a célra rendszeresített űrlapon kell benyújtani a Polgármesteri Hivatalba, melyhez csatolni kell a bérleményben lakó közös háztartásban élők – a kérelem benyújtását megelőző – 3 havi nettó jövedelméről szóló igazolását.

(3) Lakbértámogatásra jogosult a szociális önkormányzati bérlakás bérlője, amennyiben

a) a család a Rendeletben meghatározott elismert lakásnagyságot nem meghaladó lakásban lakik, 

b) a háztartás (a bérlő és családja) egy főre eső havi nettó jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át nem haladja meg,

c) a szociális bérlakás lakásbérleti díja eléri, vagy meghaladja a háztartás havi összjövedelmének a 30 %-át,

d) lakbérhátralékkal nem rendelkezik.

(4) A lakbértámogatás mértéke 2.500 Ft/hó. 

(5) A lakbértámogatást a Lakásügyi Bizottság állapítja meg.

(6) A támogatás határozatlan időre, de legfeljebb a lakbértámogatásra való jogosultság fennállásának időtartamára állapítható meg. A támogatás folyósításának kezdete a kérelem benyújtása hónapjának első napja. 

(7) A támogatás összegét a lakáskezelő szerv részére havonta kell átutalni.

(8) A lakbértámogatásban részesülő bérlő köteles bejelenteni a Polgármesteri Hivatalba jövedelmi viszonyaiban bekövetkezett minden olyan lényeges változást, amely a támogatás megállapítását, vagy folyósítását befolyásolja, a változás bekövetkeztétől számított 15 napon belül. 

(9) A lakbértámogatásra való jogosultság meglétét a Lakásügyi Bizottság évente felülvizsgálja.

(10) A támogatás megszűnik, illetve a támogatás folyósítását meg kell szüntetni:

a) ha a bérlő lakásbérleti jogviszonya megszűnik,

b) ha a támogatás megállapításának feltételei már nem állnak fenn és ezt a tényt a Lakásügyi Bizottság megállapítja,

c) a jogosult arról lemond,

d) ha bérlő részére lakásfenntartási támogatást állapítottak meg.

(11) Meg kell szüntetni a lakbértámogatás folyósítását és a bérlő a kifizetett támogatást a Ptk. szerinti kamattal terhelten köteles visszafizetni:

a) ha a bérlő arra nem is lett volna jogosult,

b) ha a 24. § (8) bekezdésben foglalt kötelezettségét a bérlő elmulasztja, a jövedelemváltozás időpontjára visszamenőlegesen. 

c) ha a lakbér megfizetésével a bérlő késedelembe esik.

(12) Meg lehet szüntetni a lakbértámogatás folyósítását ha a bérlő lakásbérleti szerződésben foglalt kötelezettségeit megszegi.

A jogcím nélküli lakáshasználat

25. §

(1) A lakásra vonatkozó bérleti szerződés megszűnése után a lakásban maradó és a lakást jogcím nélkül használó, a lakásra kötött bérleti szerződés szerinti lakbérrel azonos mértékű lakáshasználati díjat köteles fizetni.

(2) Ha a lakást jogcím nélkül használó másik lakásra nem tarthat igényt, a használati díjat 2 hónap elteltével a kétszeresére kell emelni. 

(3) A lakáshasználati díjat lakbér emelés esetén az új bérleti díjnak megfelelően értelemszerűen aktualizálni kell. 

Adatszolgáltatás, adatvédelem

26. §

(1) A bérlakást  igénylők és a bérlők kötelesek a Polgármesteri Hivatalhoz felhívásra benyújtani a bérlakásra való jogosultság elbírálásához ezen rendelet szerint szükséges adatokat és nyilatkozatokat.

(2) Az önkormányzati tulajdonú lakásokra és nem lakáscélú helyiségre elővásárlási, illetve vételi jogával élni kívánó személy köteles az elidegenítéssel megbízott személy rendelkezésére bocsátani azon személyes adatait, melyek a tulajdonjog megszerzéséhez szükségesek, különös tekintettel az ingatlan-nyilvántartás ez irányú igényeire. 

27. §

(1) Az állampolgárok igényeik és elhelyezési jogosultságuk elbírálása, továbbá tulajdonszerzésük érdekében e rendelet szerint szükséges adatokat kötelesek az Önkormányzat illetékes szervei és megbízottaik rendelkezésére bocsátani. 

(2) Mindazon szervek és személyek, akik az önkormányzati lakások bérletével és elidegenítésével kapcsolatban állampolgárok, személyek adataihoz hozzájutnak, kötelesek ezeket az adatokat oly módon kezelni, hogy azokhoz más személyek ne juthassanak hozzá, továbbá az adatokat csak adatszolgáltatáskor az állampolgár tudomására hozott célra használhatják fel. 

(3) A Polgármesteri Hivatal a lakásigényléssel (pályázattal) kapcsolatosan kezelt adatokat 

a) kérelmek elbírálását követően a Lakásigénylési névjegyzékre való felvétel iránti kérelem elutasítását követően,

b) a névjegyzékre felvett de lakáshoz jutás hiányában, az új névjegyzék elfogadását követően, 

c) pályázati eljárásban, annak sikertelensége esetén a pályázati határidő lejártát követő harmincadik napon valamennyi pályázó adatát, sikeres eljárás esetén a bérleti szerződés megkötését követő harmincadik napon a nyertes pályázón kívül a további pályázók adatait,

d) a lakásbérleti szerződés megszűnését követően azonnal megsemmisíti.
A helyiségek bérbeadása

28. §

(1) 
A nem lakás céljára szolgáló helyiségek (továbbiakban: helyiség) bérletének létrejöttére, a felek jogaira, kötelezettségeire, - a helyiségekre vonatkozó speciális szabályok kivételével - a lakásbérlet szabályait kell értelemszerűen alkalmazni. 

(2)
Helyiséget a következő célokra lehet bérbe adni: 

a) a lakosság ellátását szolgáló termelő, kereskedelmi, szolgáltatási és vendéglátói célra,

b) irodai célra,

c) az előzőekhez szükséges raktározási célra, valamint 

d) gépkocsi tárolási célra

(3)
Meghatározott célra épült helyiséget más célra bérbe adni kizárólag a Képviselő-testület határozata alapján lehet.

29. §

Üres helyiség az, amelyik bérleti-, használati joggal nem terhelt, beköltözhető. Üres helyiségnek minősül az a határozott időre bérbe adott helyiség is, amelyre a bérleti szerződés két hónapon belül megszűnik. Ugyanez vonatkozik a határozatlan időre bérbe adott helyiségre is, ha a felek a bérleti szerződést közös megegyezéssel megszüntették és a bérleti jogviszony megszűnéséig két hónapnál kevesebb idő van hátra. (továbbiakban: üres helyiség)

A helyiség bérlőinek kiválasztása

30. §

Az üres helyiség bérlőjét - a bérbeadás céljának meghatározása után - közvetlenül, az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályos rendelet szabályai szerint kell kiválasztani.

Helyiségek bérbeadása

31. §

 (1)
A helyiséget annak kell bérbe adni:

a)
akinek a személyéről a bérbeadó egyedi határozatban döntött;

b)
aki a bérleti jogot pályázat útján nyerte el;

c)
aki a bérbeadóval másik helyiség biztosításában állapodik meg, vagy egyébként cserehelyiségre jogosult.

(2) Az (1) bekezdés alapján a bérleti szerződés megkötésére a helyiség bérbeadására hozott döntést követő 30 napon belül kerül sor, a helyiség szerződésben rögzített időponttal történő birtokba adásával.

Bérbeadás bérlőtársak részére

32. §

(1)
A helyiséget akkor lehet bérlőtársak részére bérbe adni, ha ebben a bérlő és a leendő bérlőtárs megállapodtak és vállalják a rendeletben a hozzájáruláshoz kikötött feltételek teljesítését, valamint a bérbeadó ehhez hozzájárult.

(2)
A bérlőtársak újabb bérlőtárssal az e §-ban foglaltak szerint tehetnek szerződéskötésre ajánlatot.

(3)
Bérlőtársi szerződés csak olyan helyiségre köthető, amely méreténél fogva erre alkalmas és a leendő bérlőtársak a helyiségben az eredeti - a bérleti szerződésben rögzített - célnak megfelelő tevékenységet folytatnak.

(4)
A bérbeadó a hozzájárulás feltételeként a helyiségbér magasabb összegű, egyedileg megállapított bérleti díj megfizetését is kikötheti.

 (5)
Amennyiben a bérlőtársak a szerződéskötésben tett ajánlatukban a (2-4) bekezdésben előírt feltételeket nem vállalják, bérlőtársi szerződés velük nem köthető.

A bérleti szerződés időtartama

33. §

(1) Helyiséget fő szabályként legfeljebb öt éves időtartamra lehet bérbe adni.

(2) Határozatlan idejű bérbeadásról a Képviselő-testület egyedi határozatával dönt.

A bérbeadó hozzájárulása

34. §

(1)
A bérbeadó - ha a bérlő az e rendeletben meghatározott feltételeket vállalja - a helyiség egy részének meghatározott időre szóló albérletbe adásához hozzájárulhat.

(2)
A hozzájárulás feltétele:

a.)
a bérlő a bérbeadó által meghatározott magasabb bérleti díj megfizetését vállalja;

b.)
annak kikötése, hogy az albérlő a helyiségrészt a szerződés időpontjának lejártakor minden elhelyezési igény nélkül kiüríti és a tulajdonossal szemben semmiféle további igényt nem érvényesít.

(3)
Az albérleti szerződéshez történő hozzájárulást a bérbeadó a helyiség bérleti díjának módosításához kötheti.

(4)
Amennyiben a bérlő a hozzájárulás feltételeit nem vállalja, úgy a bérbeadó a hozzájárulást megtagadja.

(5)
A bérbeadó a helyiség bérleti jogának átruházásához a következő feltételekkel járulhat hozzá:

a.)
az új bérlő által a helyiségben folytatni kívánt tevékenység nem lehet ellentétes a helyiség hasznosításának céljával;

b.)
az új bérlő vállalja a helyiségre vonatkozó hatályos bérleti szerződési feltételeket.

(6)
Amennyiben a bérlők a helyiséget egymás között el akarják cserélni, a hozzájárulás feltételei megegyeznek az átruházáshoz történő hozzájárulás feltételeivel.
Megállapodás a helyiség bérleti díjában

35. §

 (1)
A bérbeadó a bérleti szerződés megkötésekor a szerződés fennállása alatt évenként változó bérleti díjban állapodhat meg a bérlővel.

(2)
Ha a helyiség bérlőjének kiválasztása pályázat útján történik, akkor a szerződésben azt a bérleti díjat kell megjelölni, amelyet a nyertes pályázó elfogadott ajánlata tartalmaz.

(3)
Amennyiben a szerződés megkötésére nem pályázat alapján kerül sor, a bérbeadó a bérleti díj vonatkozásában a következők szerint tehet ajánlatot:

a.)
határozott idejű szerződésnél - ha az előbérleti jog jogosultjával köt szerződést - akkor az előző évre érvényes éves bérleti díjnak az infláció mértékének megfelelően növelt összegére;

b.)
ha a bérbeadásra a bérbeadó egyedi határozata alapján kerül sor, akkor a határozatban megjelölt összegre.

36. §

Ha a bérbeadó a bérlővel a bérleti díj mértékének tekintetében nem tud megállapodni, a bérbeadó a szerződést nem köti meg.

Előbérleti jog biztosítása

37. §

 (1)
Annak a bérlőnek, akivel határozott idő szóló szerződés megkötésére kerül sor, előbérleti joga van, ha:

a)
a helyiségben a szerződés megszűnése után is ugyanazon tevékenység folytatására kötelezettséget vállal;

b)
a bérbeadó egyedi határozatban ezt a jogot biztosítja.

(2)
Az előbérleti jogot a bérbeadó csak az (1) bekezdésben említett feltételek kikötésével jogosult a szerződésben feltüntetni.

Bérleti jogviszony megszűnése

38. § 

Egyedi mérlegelés alapján lehet felmondani azon bérlők helyiségbérleti jogviszonyát, akiknek már 1 hónapot meghaladó mértékű bérleti díjhátralékuk keletkezett, és azt a megadott póthatáridőn belül, a felszólítás ellenére sem fizették meg. 

Lakások és helyiségek elidegenítésével kapcsolatos szabályok

Bérlakások elidegenítése

39. §

(1) A bérbe adott önkormányzati lakásra – az elidegenítésre történő kijelölés esetén – a bérlőt az Lt. 49. § (1) bekezdésében biztosított elővásárlási jog illeti meg. 

(2) A lakásokat és helyiségeket – a bérlő kezdeményezésére – a Képviselő-testület jelöli ki elidegenítésre. A javaslatot a Lakásügyi Bizottság és a Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság teheti a Képviselő-testület felé.  

(3) Nem értékesíthetők 

a) a teljes felújításban részesült lakások, a felújítás befejezését követő 5 éven belül

b) munkaköri szolgálati lakásnak minősített, illetve akként nyilvántartott, valamint az önkormányzati feladatok (oktatási, művelődési, egészségügyi, igazgatási, stb.) ellátásához szükséges a közalkalmazotti, vagy közszolgálati jogviszony fennállásáig bérbe adott lakások.

Az eladási ár megállapítása

40. §

(1) A vételárképzés alapja az ingatlan forgalmi értéke. 

(2) A forgalmi érték meghatározása során figyelembe kell venni az épület településen belüli fekvését, felszereltségét, műszaki állapotát, központi berendezések használhatóságát, az épületben lévő lakások számát, kommunális ellátottságát, a felújítástól eltelt időt, valamint a lakottság tényét. 

(3) A forgalmi értéket az elidegenítéssel megbízott szerv állapítja meg és a vételárra való javaslatát a Képviselő-testület elé terjeszti. 

(4) A felértékelt, de nem értékesített lakások vételárát a Testület legalább 2 évente felülvizsgálja és az eladási árat a helyi ingatlanforgalom változásoknak megfelelően módosítja. 

(5) Lakásvételi szándék bejelentése esetén az Képviselő-testület aktualizálja a lakás vételárát, amely árral legfeljebb az aktualizálást követő 40 napon belül lehet adás-vételi szerződést kötni.

Elidegenítés a bentlakó bérlő részére

41. §

(1) Ha a bérbe adott önkormányzati bérlakást a Lakástörvényben felsorolt elővásárlási joggal rendelkező vásárolja meg, akkor a lakás vételára – a bérlő által a lakásra fordított és meg nem térített értéknövelő beruházások összegével csökkentett – helyi forgalmi érték 100 %-a.

(2) A lakóingatlannak az Lt. szerint elővásárlási jog jogosultja által történő megvásárlása esetén, a szerződés megkötésekor a vételár 20 %-át egy összegben kell megfizetni. A vételárhátralékra – a bérlő kérelmére – legalább 15 évig terjedő – az Lt-nek megfelelő – részletfizetést kell adni.

(3) A részletfizetés időtartama alatt a vevő a fennálló vételár-hátralékra kamatot köteles fizetni, melynek éves mértéke a Ptk. szerint pénztartozásra megállapított mindenkor érvényes törvényes kamat.

(4) Ha a vevő a vételárat a szerződés megkötésekor egy összegben megfizeti, vagy a vételárhátralékot a szerződés megkötésétől számított egy éven belül teljes összegben kifizeti akkor a vételárból, illetve – az egy éven belüli kifizetés esetén – vételárhátralékból 30 % árengedményt kell adni. 

(5) Amennyiben a vételárhátralék teljes összegű kifizetése a szerződés aláírását követő egy éven túl történik, a vételárhátralékból az árengedmény mértéke – a szerződéskötés napjához viszonyítva –

·  öt éven belül 20 %, 

·  tíz éven belül 10 %,

·  a szerződéskötés napjától számított 10. évtől pedig a törlesztési idő végéig 5 %.

(6) Ha a vevő a  lakás megvásárlását  részletfizetéssel vállalta, de a szerződés megkötésekor az esedékes 20 % megfizetésén túl többletbefizetést teljesít, vagy ezt követően az egy évben esedékes törlesztés összegén felül teljesít többletbefizetést, a többletbefizetés 5 %-a a vételár-hátralék összegéből kedvezményként levonásra kerül. 

Amennyiben a vevő valamely évben kedvezményt kapott és ezt követően az esedékes részlet megfizetésével késedelembe esik, a kapott kedvezményt elveszíti és azt kamatokkal együtt kell tartozásként ismételten előírni. 

(7) A (4) – (6) bekezdésekben megállapított árengedmény, illetve kedvezmény a vevőt csak akkor illeti meg, ha a vételárat, valamint a fennálló hátralékát készpénzben egyenlíti ki. 

(8) Ha a vevőnek 3 hónapot meghaladó vételár-hátraléka van és tartozását felszólítás ellenére sem fizeti meg, akkor az Önkormányzatot visszavásárlási jog illeti meg. A visszavásárlási árból – amely azonos az eredeti vételárral – le kell vonni a vevőnek a lakással kapcsolatosan felmerült ki nem egyenlített tartozásait. 

(9) A visszavásárlás jogát a Képviselő-testület gyakorolja. 

(10) Amennyiben elővásárlási jog gyakorlásán kívüli esetben kívánja bentlakó jogosult az önkormányzati tulajdonú bérlakást megvásárolni, a vételár a lakottság tényének figyelembevételével a piaci viszonyoknak megfelelő összegben kerül megállapításra. A lakás vételárát az adás-vételi szerződés vevő részéről történt aláírásával egyidejűleg kell az Önkormányzat részére megfizetni.
Bérlőkijelöléssel érintett lakások

42. §

(1) Bérlő-kijelölési joggal érintett lakást, csak e jogosultak hozzájárulásával lehet elidegeníteni. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti jogosultnak az elidegenítéshez történő hozzájárulása akkor fogadható el, ha a jogosult a Képviselő-testülettel megállapodást köt az elidegenítésből befolyó bevétel megosztására, vagy írásban nyilatkozik, hogy a hozzájárulása kapcsán az Önkormányzattal szemben követelése nincs.

Kívülálló személy részére történő elidegenítés szabályai 

43. §

(1) Az önkormányzati bérlakást, kívülálló lakottan megvásárolhatja, ha az Lt. 50. §-ában foglalt feltétel teljesül, továbbá, ha a bérlakást a Testület ilyen módon történő értékesítésre kijelöli és licittárgyalást ír ki rá, valamint ha olyan épületben (lépcsőházban) van, amelyben az Önkormányzat tulajdoni hányada 50 % alá csökkent. 

(2) Ha az (1) bekezdésben megjelölt személy vásárolja meg a lakást, akkor a vételár a lakott forgalmi érték. 
A lakás vételárát az adás-vételi szerződés vevő részéről történt aláírásával egyidejűleg kell az Önkormányzat részére megfizetni.

(3) A kívülállóval az adásvételi szerződés csak akkor köthető meg, ha vállalja, hogy a bentlakó bérlővel az önkormányzati bérlakásra megállapított feltételekkel bérleti szerződést köt.

Üres lakások értékesítése

44. §

(1) Az elidegenítésre kijelölt üres, beköltözhető önkormányzati lakás árverés útján történő értékesítése esetén az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelet mellékletében szereplő szabályzatot kell alkalmazni az e rendeletben meghatározott eltérésekkel.
A licittárgyalás időpontjáról a Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság és a Lakásügyi Bizottság elnökét minden esetben értesíteni kell.

(2) Az értékesítés feltételeit az árverési hirdetményben kell meghatározni. 
A hirdetményt a helyben szokásos módon közzé kell tenni. 

(3) A hirdetményben közölni kell a lakás ingatlan-nyilvántartási adatait, címét, alapterületét, szobaszámát, komfortfokozatát, valamint a versenytárgyalás megnyerése esetén bánatpénzként kezelendő összeget. Meg kell jelölni az árverésre jelentkezők számára nyitva álló jelentkezési határidőt, árverés időpontját és helyét. Lehetőséget kell biztosítani az érdeklődőknek arra, hogy az árverésre kerülő lakást megtekinthessék. 

(4) Az árverésen csak olyan jelentkező vehet részt, aki a (3) bekezdésben hivatkozott összeget letétbe helyezte a hirdetményben meghatározott módon, továbbá bérleti díj, helyiség esetében adó, illetve a társadalombiztosítási alap javára teljesítendő tartozása igazoltan nincs, illetve nem áll csődeljárás alatt. 

(5) Az árverés nyertesével az elidegenítéssel megbízott személy köti meg az adásvételi szerződést.

(6) Ha a vevő a megjelölt határidőben az adásvételi szerződést nem köti meg, a bánatpénzt elveszti. 

(7) Az értesítés meghiúsulása esetén új árverési hirdetményt kell kibocsátani, amelyen a szerződéskötést megtagadó korábban vevő nem vehet részt. 

Helyiségek elidegenítésével kapcsolatos szabályok

45. §

(1) A helyiségek elidegenítése esetén a lakások értékesítésére vonatkozó szabályokat – az alábbi eltérésekkel – alkalmazni kell. 

(2) Az önkormányzat tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérlőjét (bérlőtársat) – elidegenítésre történő kijelölés esetén – a Lt. 58. §. (1) bekezdésében biztosított elővásárlási jog illeti meg. 

(3) Nem jelölhetők ki elidegenítésre az alábbi nem lakás céljára szolgáló helyiségek:

a) azok az épületek, amelyek teljes felújításban részesültek és a felújítástól számított 5 év még nem telt el,

b) oktatási, nevelési, művelődési, kulturális és egészségügyi feladatok ellátására szolgáló helyiségek, épületek. 

(4) A helyiségek vételára az ingatlan teljes forgalmi értéke, amely összegből a Képviselő-testület vételárkedvezményt adhat. 

(5) Megüresedő, nem lakás céljára szolgáló helyiséget - ha az bérlet útján 6 hónapon belül nem kerül hasznosításra -, nyilvános versenytárgyaláson kell értékesíteni, a legkedvezőbb ajánlatot tevő részére. 

Vételi jog biztosítása és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályok

46. §

(1) A Képviselő-testület a nem állami tulajdonból önkormányzati tulajdonba került lakásokra vonatkozóan minden év március 1. napjáig kijelölheti azon ingatlanok körét, melyekre

a) fennálló bérleti jogviszony esetén a bérlőnek,  jogcím nélküli használat esetén a használónak;

b) a bérlőtársaknak egyenlő arányban;

c) a társbérlőnek az általa kizárólagosan használt lakóterület arányában;

d) az a)-c) pontban felsoroltak hozzájárulásával, azok egyenes ági rokonának, valamint örökbe fogadott gyermekének

(továbbiakban: jogosultak) vételi jogot biztosít. A vételi joggal érintett lakások körét a 3. számú melléklet tartalmazza.

(2) A kijelölésről az Önkormányzatnak írásban kell értesítenie a jogosultat. 

(3) A kijelölésről szóló okiratnak az ingatlan vételárát, a fizetés módját, határidejét és a további szerződéses feltételeket is tartalmaznia kell.

(4) Az ingatlan vételára – a jogosult által arra fordított és meg nem térített értéknövelő beruházások összegével csökkentett – helyi forgalmi érték 70 %-a.

(5) A jogosultnak a vételi jog biztosítására vonatkozó megállapodás megkötésére a kijelölési okirat kézhez vételétől számított 15 napos határidő áll rendelkezésére. A megállapodás megkötése érdekében a jogosultnak – különös tekintettel az ingatlan-nyilvántartási eljárás szabályaira – a meg kell adnia személyes adatait, valamint rendelkezésre kell bocsátania a jelen rendeletben meghatározott további iratokat.

(6) A jogosult a vételi jogával a vételi jogot alapító okirat keltétől számított 150 napon belül, írásban élhet (nyilatkozat), a vételár egyidejű megfizetése mellett. A nyilatkozatot az Önkormányzat részére kell megküldenie. Amennyiben vételi jogának gyakorlása érdekében a jogosult hitelt kíván felvenni az ingatlan megvásárlására, az ezzel kapcsolatos további nyilatkozatokat a tulajdonos Önkormányzat képviseletében a polgármester jogosult és köteles megtenni. A jogosultak figyelmét ekkor külön is fel kell hívni az előzőekben rögzített fizetési határidőre.

(7) A kijelölési jog, illetve a vételi jog gyakorlása során alkalmazni kell az önkormányzati tulajdonban álló ingatlanok értékesítését megakadályozó, vagy korlátozó – a Ltv-ben, illetve jelen rendeletben meghatározott – szabályokat.

Az értékesítésre vonatkozó közös szabályok 

47. §

(1) Az elidegenítéssel (értékesítési eljárással) megbízott jogi-, vagy természetes személy köteles a szerződéskötés feltételeiről a bérlő részére tájékoztatást adni és az eladási ajánlatot írásban megküldeni. 

(2) A feltételek közlése után a vevő 30 napon belül köteles ugyancsak írásban nyilatkozni a tényleges vételi szándékáról.

(3) Ha az elővásárlásra jogosult az adásvételi szerződést nem köti meg, akkor az elidegenítéssel megbízott személyt a felajánlott vételár összegszerűsége 6 hónapig köti. 
Ismételt vásárlási szándék esetén (6 hónap eltelte után) a vevővel az új forgalmi értéknek megfelelő vételárat kell közölni és követelhető a korábban meghiúsult szerződés előkészítésével felmerült költség megtérítése is. 

(4) Az elidegenített önkormányzati bérlakásra és nem lakás céljára szolgáló helyiségre a fennálló vételhátralékra és járulékai erejéig az önkormányzat javára jelzálogjogot, valamint ennek biztosítására elidegenítési és terhelési tilalmat kell az ingatlan-nyilvántartásba bejegyeztetni. 

(5) A (4) bekezdés szerinti jelzálogjogot, az elidegenítési és terhelési tilalmat csak akkor lehet az ingatlan-nyilvántartásból törölni, ha a vevő a még fennálló hátralékát teljes mértékben kiegyenlíti. 

(6) A polgármester elidegenítés esetén a tartozás átvállalásához változatlan feltételekkel hozzájárulhat, ha az átvállalás az önkormányzat érdekét nem sérti. 

(7) A jelzálogjog fennállása alatt az ingatlant csak az értéknövelő beruházásokra vagy az egész épület felújítására felvett és e célra felhasznált hitelekkel lehet megterhelni.

(8) A (7) bekezdés szerinti hozzájárulás megadására a polgármester jogosult. 

48. §

(1) Önkormányzati tulajdonban lévő lakásra és nem lakás céljára szolgáló helyiségre az adásvételi szerződés a bérlővel addig nem köthető meg, amíg a bérlőnek bérleti díj, továbbá helyiség esetében vevőnek adó, illetve a társadalombiztosítási alap javára teljesítendő tartozása van, vagy csőd-, illetve felszámolási eljárás alatt áll. 

(2) Az elővásárlási-, vagy vételi jogával élő bérlő köteles az (1) bekezdésben foglaltakkal kapcsolatos igazolást beszerezni és az elidegenítéssel megbízott személynek becsatolni.

Lakóépületek elidegenítéséből származó bevételek felhasználása

49. §
(1) 
Az Önkormányzat, az állam tulajdonából az Önkormányzat tulajdonába került lakóépületeinek elidegenítéséből származó, 1994. március 31. napját követően befolyó – a Lakástörvény szerint elszámolható tételekkel csökkentett – teljes bevételét a Lakástörvény előírásai figyelembe vételével használja fel.

(2) 
Az Önkormányzat, a természetes személyektől vásárolt lakóépületei elidegenítéséből származó bevételeiből levonja a Lakástörvény szerint elszámolható költségeit, és az így számítottan fennmaradó bevételeit önkormányzati felhalmozási célra fordítja. 

Lakás és helyiséggazdálkodással kapcsolatos szabályok végrehajtásának szervezete és feladatai

50. §

(1) A Képviselő-testület:

a) megállapítja a lakások és helyiségek bérletéről, valamint az elidegenítésükről szóló törvény végrehajtására a helyi szabályokat,

b) jóváhagyja a lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítését lebonyolító szervezettel kötött szerződést, 

c) megállapodik - a bérlő-kijelölési joggal érintett lakások elidegenítése esetén - a bérlő kiválasztás jogosultjával az elidegenítésből befolyó bevétel megosztásáról,

d) a Lakásügyi Bizottság, valamint a bérbe adó közös előterjesztése alapján – a bérlő kezdeményezésére – elidegenítésre kijelöli az önkormányzat tulajdonában álló lakásokat és helyiségeket,

e) gyakorolja a visszavásárlási jogot,

f) évente a Rendelet 23. §-ában meghatározott mértékű Lakásfelújítási Alapot képez.

 (2) A Lakásügyi Bizottság feladatai:

a) közreműködik a névjegyzék-tervezet elkészítésekor a lakásigénylők jövedelmi, vagyoni és szociális viszonyainak helyszíni, valamint egyéb feltételeinek megvizsgálásában,

b) a jegyző vezetésével és a Polgármesteri Hivatal közreműködésével lebonyolítja a Rendeletben foglaltak szerint a lakások hasznosítására kiírt versenytárgyalást, 

c) dönt a lakásbérleti jogviszony felmondásáról,

d) figyelemmel kíséri a bérleti szerződések hatályosulását, illetve az önkormányzat tulajdonát képező bérlemények hasznosítását,

e) a lakásgazdálkodóval közösen elkészíti a Lakásfelújítási Terv tervezetét minden év március 31-ig,

f) a lakásgazdálkodóval közösen javaslatot tesz a Képviselő-testület részére, a bérlőkijelölési jog megszerzéséért fizetett térítési díj, és az értékesített önkormányzati lakások vételárának felhasználására,

g) a polgármesterrel együttműködve javaslatot tesz az elidegenítésre kerülő lakásokra.

h) évente megállapítja a Lakásigénylési névjegyzéket, 

i) kijelöli az önkormányzati lakások bérlőit, 

j) kivételesen indokolt esetben engedélyezi az önkormányzati lakásnak nem lakás céljára szolgáló hasznosítását,

k) kiírja a nem szociális bérlakás hasznosítására vonatkozó pályázatot, kijelöli a bérlő személyét,

l) jogosult évente adatszolgáltatást kérni a bérlőtől, illetve ellenőrizni az adatszolgáltatásban foglaltak valódiságát. 
(3) A Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság feladatai:

a) véleményezi a lakások és nem lakás célú helyiségek értékesítésre történő kijelölését. 

b) az elidegenítéssel megbízott szerv forgalmi értékre vonatkozó javaslatát véleményezi. 

c) javaslatot tesz a Képviselő-testületnek üresen álló önkormányzati bérlakások értékesítésére, figyelemmel kíséri és ellenőrzi a Rendelet lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségeinek értékesítésére vonatkozó szabályok hatályosulását.

d) dönt a nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérlői bérbeszámítási kérelmeiről.

e) a polgármesterrel együttműködve javaslatot tesz az elidegenítésre kerülő helyiségekre.
(4) A polgármester feladatai:

a) a Képviselő-testület képviseletében megköti a bérleti szerződéseket a Polgármesteri Hivatal közreműködésével,

b) ellátja az önkormányzat tulajdonában álló lakások és helyiségek vonatkozásában a bérbeadással kapcsolatos feladatokat, 

c) a Lakásügyi Bizottsággal együttműködve javaslatot tesz az elidegenítésre kerülő lakásokra,

d) a Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsággal együttműködve javaslatot tesz az elidegenítésre kerülő helyiségekre,

e) hozzájárul a már fennálló bérleti jogviszonynál a bérlőtársi szerződés megkötéséhez,

f) megállapítja a pénzbeli térítést és annak fizetési feltételeit,

g) jóváhagyja a bérleti jogviszony folytatására irányuló tartási szerződést, valamint a lakáscsere szerződést,

h) hozzájárul az önkormányzati bérlakás egy részének albérletbe adásához, 

i) hozzájárul az elidegenített lakáson fennálló hiteltartozás átvállalásához,

j) hozzájárulást ad az eladott ingatlanon az önkormányzat kérését biztosító jelzálogjog bejegyzését követő rangsorban újabb bejegyzéshez,

k) hozzájárul a bérlő írásbeli kérelmére a bérlakásba történő befogadáshoz,

l) értelemszerűen ellátja a fenti feladatokat a nem lakás céljára szolgáló helyiségek vonatkozásában is. 

m) önkormányzati ingatlan megvásárlásához a  jogosult által igénybe venni kívánt hitel felvételéhez szükséges nyilatkozat(ok) kiadása.

(5) A jegyző feladatai:

a) nyilvántartást vezet az önkormányzati bérlakást igénylőkről, tájékoztatja őket a nyilvántartásba vételről, 

b) közreműködik a Lakásügyi Bizottsági ülések előkészítésében, szervezi döntéseik végrehajtását, biztosítja a működés adminisztratív feltételeit,

c) gondoskodik a lakások és a nem lakás céljára szolgáló helyiségek hasznosítására kiírt versenytárgyalás lebonyolításáról.

(6) A lakásgazdálkodó feladatai:

a) lakásbérleti jogviszony megszűnését követően bérlőtől átveszi a lakást, illetve átadja azt az új bérlő számára,

b) a közmű szolgáltatókat tájékoztatja a lakásbérlő személyében történt változásról,

c) a Lakásszövetkezet által fenntartott lakások közös költségeit továbbszámlázza bérlő felé, 

d) beszedi a lakásbérleti díjakat, behajtja a lakbérhátralékokat,

e) négyhavonta összesíti a lakbérhátralékot és a Lakásügyi Bizottság elé terjeszti, 

f) a Lakásügyi Bizottsággal közösen minden év március 31-ig elkészíti a Lakásfelújítási Terv tervezetét,

g) karbantartja, felújítja az önkormányzati bérlakásokat,

h) ellátja mindazon feladatokat, amellyel a tulajdonos megbízza,

i) A lakásgazdálkodó - értelemszerűen - ellátja fenti feladatokat azon nem lakás céljára szolgáló helyiségek vonatkozásában is, amelyeket Tiszavasvári Város Önkormányzata hasznosításra számára átadott.

A pénzbeli térítés szabályai

51. §

(1) Amennyiben a bérlő lakásbérleti szerződése közös megegyezéssel, illetve a bérbe adó által történő – a Lt. 26. § (6) bekezdésében foglalt okok miatt – felmondással úgy szűnik meg, hogy a bérlő elhelyezésre tarthatna igényt, de ehelyett pénzbeli térítést kér, akkor ettől nem lehet elzárkózni. 

(2) A lakásbérleti jogviszony közös megegyezéssel történő megszüntetése esetén azok kaphatnak lelépési díjat - amely egységesen az éves lakbér kétszerese - akik beköltözéskor lakás-használatbavételi díjat fizettek.

(3) Lakásvásárlásnál hat hónapig, míg építkezésnél két évig jogosult a volt bérlő a lakás használatára. Ebben az esetben a pénzbeli térítés 50 %-át, de legalább a rendbetételét fedező összeget a bérbe adó jogosult a bérlemény leadásáig óvadékként visszatartani. 

(4) Az óvadék fel nem használt része a bérlőnek a lakás rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban történő visszaadását követő 8 napon belül jár. 

(5) Pénzbeli térítés csak az 1994. június 30. napja előtt keletkezett, határozatlan időre szóló bérleti jogviszonynak az (1) bekezdésben szabályozott módon történő megszűnése esetén adható. 

(6) A pénzbeli térítésre és a versenyeztetésre fordítandó összeget a költségvetési rendeletben kell minden évben előirányozni. 

52. §

(1) 
A szociális intézményből elbocsátott személynek (továbbiakban: rászorult), ha az Önkormányzat javára a lakásbérleti jogviszonyáról az intézménybe utaláskor pénzbeli térítés nélkül, vagy térítés mellett mondott le, az önkormányzat köteles számára legalább a leadott lakás komfortfokozatával megegyező komfortfokozatú és a Rendeletben az őt megillető nagyságot elérő, beköltözhető lakás bérleti jogát biztosítani, a lakásigényléstől számított legkésőbb egy éven belül. 

(2) 
Az újonnan biztosított bérlakás bérleti szerződését határozott, vagy határozatlan időtartamra kell megkötni, annak függvényében, hogy a leadott lakás bérleti jogviszonya milyen időtartamra szólt. Az új, határozott idejű szerződés megkötésénél a bérleti jog időtartamának legalább az előző szerződésben írt időtartamot el kell érnie, de nem haladhatja meg az 5 évet.
53. §

Záró rendelkezések

(1) A Rendelet 2. számú melléklete tartalmazza az Önkormányzat tulajdonában lévő lakásokat hasznosítási módjuk szerinti csoportosításban. 
(2) Folyamatosan vizsgálni kell a szociális bérlakásként hasznosított lakások bérlői jövedelmi viszonyait. Amennyiben nem állnak fenn a szociális bérlakáshoz jutás feltételei, vagy bérlő az ellenőrzés alkalmával nem igazolja a szociális bérlakásra való jogosultságának feltételeit, a vizsgálat befejezését követő hónap első napjától a költségelvű lakásbérleti díjat köteles megfizetni.
(3) a munkaköri szolgálati lakás bérlője kérheti a költségalapú bérleti díj mérséklését. Amennyiben kérelmező megfelel a Rendelet szociális bérlakáshoz jutás feltételeiről szóló rendelkezéseinek, számára a szociális bérlakásokra érvényes bérleti díjat kell megállapítani.

(4) A Rendelet 2009. május 1. napján lép hatályba, egyidejűleg Tiszavasvári Város Önkormányzata 15/2007. (IV. 27.); 27/2007. (X. 30.); 28/2007. (XI. 29.); 2/2008. (I. 21.); 10/2008. (III. 21.); 13/2008. (IV. 21.); 23/2008. (VII. 21.) és 30/2008. (XII. 1.) rendelete hatályát veszti.

Tiszavasvári, 2009. április 23.


Rozgonyi Attila 
Bundáné Badics Ildikó


polgármester
jegyző

A rendelet kihirdetve:

2009. április 27-én.



Bundáné Badics Ildikó



jegyző

Tiszavasvári Város Önkormányzata

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a 

lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló

16/2009. (IV. 27.)

rendeletének

1. sz. melléklete

(a Rendelet 20. §-ához)

az önkormányzati tulajdonban lévő bérlakások havi bérleti díjairól

Az önkormányzati tulajdonban lévő bérlakások havi bérleti díja a következő:

1.) Szociális bérlakások bérleti díja:

a.) összkomfortos lakás esetén: 
215 Ft/m2/hó

b.) komfortos lakás esetén: 
199 Ft/m2/hó

c.) félkomfortos lakás esetén: 
84 Ft/m2/hó

d.) komfort nélküli lakás esetén:  
72 Ft/m2/hó

2.) Költségelven megállapított bérleti díj: 299 Ft/m2/hó

3.) Piaci alapon számított bérleti díj: a pályázati eljárásban ajánlott bérleti díj, amely nem lehet kevesebb attól, mintha a lakás bérleti díja költségelven kerülne megállapításra.

Tiszavasvári Város Önkormányzata

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a 

lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló
16/2009. (IV. 27.)
rendeletének

2. sz. melléklete

(a Rendelet 53. §-ához)

az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások hasznosítási módjáról

1.) Szociális bérlakások

Ady E. u. 10. 

II/2.; III/1.; III/2.; III/3.

Ady E. u. 14. 

II/3.; III/6.

Bercsényi u. 6.

1 db lakás

Bocskai u. 77.

1 db lakás

Déryné u. 9.

1 db lakás

Egység u. 2.

1 db lakás

Gépállomás u. 18. 
2 db lakás

Katona J. u. 8.

1 db lakás

Korondi u. 5. 

1 db lakás

Kossuth u. 2.

II/1.; II/3.; II/6.; III/1.; III/5.

Kossuth u. 3. 

fsz/1.; fsz/2.; fsz/3.; I/4.; I/5.; I/6.; II/7.; II/9.; III/10.; III/11.; III/12.

Kossuth u. 12.

I/1.; I/3.;
I/4.; I/5.; I/6.; II/7.; III/15.; III/17.



Kossuth u. 39.

II/1.



Krúdy u. 4.

II/3.

Krúdy u. 14. 

III/7.

Krúdy u. 16.

III/7.

Kun B. u. 3.

4 db lakás

Mester u. 40. 

1 db lakás

Mihálytelep u. 8.

1 db lakás

Őz u. 6.

1 db lakás

Salétromkert u. 5.

3 db lakás

Szarvas u. 6.

1 db lakás

Szarvas u. 10.

1 db lakás

Szarvas u. 14.

1 db lakás

Széchenyi u. 18.

1 db lakás

Szilágyi u. 14.

1 db lakás

Tolbuchin u. 10.

1 db lakás

Vasvári P. u. 93.

80 m2-es lakás

Víz u. 3.

1 db lakás

Víz u. 6. 

1 db lakás

Wesselényi u. 1. 

2 db lakás

2.) Munkaköri szolgálati lakások

Ady Endre u. 14.

III/5.

Kossuth u. 2.

II/7.

Kossuth u. 3.

II/8.

Krúdy u. 16.

III/8.

Vasvári P. u. 6.

 I. lépcsőház
I/1.; I/2.; I/3.; II/4.; II/5; II/6.; III/7.; III/8; III/9.; IV/11.;



II. lépcsőház
I/1.; I/2.; I/3.; II/4.; II/6.; III/7; III/8.; III/9.; IV/11.
Vasvári P. u. 93.

58 m2-es lakás

Vasvári P. u. 110.

1 db lakás

3.) Nem szociális bérlakások

Ady Endre u. 14.

II/4.



Vasvári P. u. 6. 

I. lépcsőház  IV/10; II. lépcsőház IV/10.

4.) Városi közérdekből bérbe adható lakások

Partizán u. 2.

2 db lakás

Vasvári P. u. 6. 

II. lépcsőház II/5.

Tiszavasvári Város Önkormányzata

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

a lakások és nem lakás célú helyiségek bérletéről és elidegenítéséről, valamint a 

lakáscélú önkormányzati támogatásról szóló
16/2009. (IV. 27.)

rendeletének

3. sz. melléklete

(a Rendelet 46. §-ához)

az Önkormányzat tulajdonában lévő a vételi joggal érintett lakásokról

Bocskai u. 77.

1 db lakás

Déryné u. 9.

1 db lakás

Egység u. 2.

1 db lakás

Katona J. u. 8.

1 db lakás

Korondi u. 5. 

1 db lakás

Krúdy u. 14. 

III/7.

Krúdy u. 16.

III/7.

Mester u. 40. 

1 db lakás

Mihálytelep u. 8.

1 db lakás

Őz u. 6.

1 db lakás

Partizán u. 2.

2 db lakás
Szarvas u. 10.

1 db lakás

Szarvas u. 14.

1 db lakás

Szarvas u. 6.

1 db lakás

Széchenyi u. 18.

1 db lakás

Szilágyi u. 14.

1 db lakás

Tolbuchin u. 10.

1 db lakás

Víz u. 3.

1 db lakás

Víz u. 6. 

1 db lakás

Tárgy (10.np.):
Javaslattétel a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja intézményvezetői pályázati feltételeire a Kistérségi Társulás Tanácsa felé.
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:

Dr. Csikós Magdolna és Dr. Tóth Marianna köztisztviselő  
Dr. Csikós Magdolna témafelelős:

Javasolta a 2. határozat-tervezetben a jogszabályi hivatkozást 1992. évi XXXIII. tv. 20/A. § (2) b./ pontjára módosítani, és Tarnai Zoltán kinevezését 2009. augusztus 31. napjáig meghosszabbítani. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Kistérség Tanácsa döntött arról, hogy Nagy László munkaszervezet vezető szerződését közös megegyezéssel megszünteti és ideiglenesen Dr. Csikós Magdolnát bízza meg a vezetői feladatok ellátásával. 

Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozattervezetet a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását, az elhangzott szóbeli kiegészítéssel együtt.

Ráduly Zsolt Szociális és Egészségügyi Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek  a  határozat-tervezet  elfogadását azzal a módosítással, hogy az l./ pontban Tarnai Zoltán kinevezését 2009. augusztus 31. napjáig hosszabbítsa meg a Képviselő-testület. 

Dr. Bodnár Zoltán képviselő kiment az ülésteremből, így 15 fő képviselő volt jelen.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezetek elfogadását.

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.

A Képviselő-testület 15 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

66/2009.(IV. 23.) Kt. sz.

határozata

Javaslattétel a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja intézményvezetői pályázati feltételeire a Kistérségi Társulás Tanácsa felé
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete javasolja a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsa felé a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja álláshelye betöltésére az alábbi pályázati kiírási feltételeket:

1. A közalkalmazotti jogviszony időtartama: Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

2. Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

3. A vezetői kinevezés időtartama: Határozatlan

4. A munkavégzés helye: Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye, 4440 Tiszavasvári, Vasvári Pál. u. 87. szám

5. A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: Az intézmény tevékenységének irányítása, munkájának koordinálása, jogszerű működésének biztosítása, az ehhez kapcsolódó gazdálkodási, igazgatási, személyzeti feladatok ellátása a hatályos jogszabályokban, az alapító okiratban, valamint a fenntartói és egyéb szakmai irányító szervezetek útmutatásaiban foglaltak szerint.

6. Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. Törvény, valamint a munkáltató által meghatározott egyéb juttatások az irányadóak.

7. Pályázati feltétel: 

· Az 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. sz. melléklete 9. pontjában előírt felsőfokú szakirányú képzettség,

· A 257/2000 (XII. 26.) Korm. Rendelet 3 § (3) bekezdése szerinti szakmai gyakorlat,

· Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség,

· Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása

8. A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 

· Idősellátásban szerzett vezetői gyakorlat

· Szociális szakvizsga

9. A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

· Részletes szakmai önéletrajz,

· Az intézmény vezetésére vonatkozó, szakmai helyzetelemzésre épülő, fejlesztési elképzeléseket is részletező program,

· Végzettséget, szakmai gyakorlatot igazoló okiratok hiteles másolata,

· 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,

· Nyilatkozat arról, hogy a – pályázatával kapcsolatban – az elbíráló üléseken kívánja-e zárt ülés megtartását, (Tanácsülés, képviselő-testületi ülés)
· A pályázó adatkezelési nyilatkozatát arról, hogy a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat tartalmát megismerhetik. 

· A pályázó nyilatkozatát arról, hogy az 1997. évi XXXI. Tv. 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn. 
10. A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 2009. szeptember 01. napjától tölthető be.

11. A pályázat benyújtásának határideje: A pályázati felhívás Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán történt közzétételétől számított harminc nap.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Rozgonyi Attila, a Társulás elnöke nyújt, a 42/520-500-as telefonszámon.

12. A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatnak a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás elnöke címére történő megküldésével (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. szám). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosítási számot (…………………..), valamint a munkakör megnevezését: intézményvezető

13. A pályázat elbírálásának módja, rendje: A pályázatokat a pályáztató által összehívott bizottság véleményezi. A kiírt feltételeknek megfelelő pályázókat személyesen hallgatja meg, a pályázati meghallgatásról jegyzőkönyvet készít. A bizottság a megfelelő pályázatokat a véleményével együtt a pályázatok elbírálásra jogosult szerv elé terjeszti. 

14. A pályázat elbírálásának határideje: 2009. augusztus 19.

15. A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

· Szociális és Munkaügyi Közlöny - szerkesztőség által meghatározott időpont

· Tanácstagok önkormányzatainál szokásos módon (honlap, helyi lap): 2009. május 31.-ig

Határidő: azonnal 






Felelős: Rozgonyi Attila

Dr. Bodnár Zoltán képviselő visszajött az ülésterembe, így 16 fő képviselő volt jelen.

A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

67/2009.(IV. 23.) Kt. sz.

határozata

Javaslattétel a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja intézményvezetője vezetői megbízásának meghosszabbításáról

1./ Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete javasolja a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsa felé a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 20/A. § (2) b./ pontjára való hivatkozással, hogy a folyamatos működés biztosítása érdekében a jelenlegi vezető, Tarnai Zoltán kinevezését 2009. augusztus 31. napjáig hosszabbítsa meg.

2./ Megbízza Rozgonyi Attila polgármestert, hogy a javaslatot továbbítsa a Társulás Tanácsa felé

Határidő: azonnal 




Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (11.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi összesített közbeszerzési tervének jóváhagyásáról.
Előadó: 

Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:  
Girus András osztályvezető
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezet elfogadását.

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.

A Képviselő-testület 17 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
Tiszavasvári Város Önkormányzata

Képviselő-testületének
68/2009.(IV.23.) Kt. számú
határozata

Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi összesített

közbeszerzési tervének jóváhagyásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX törvény 5. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében az alábbi határozatot hozza:
1. Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi közbeszerzési tervét a jelen határozat mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja.

2. Felkéri a polgármestert a terv folyamatos aktualizálására.

3. Felkéri a jegyzőt a terv nyilvánosságának biztosítására.

Határidő: azonnal, illetve folyamatos
Felelős:  Rozgonyi Attila polgármester

                                                                                      Bundáné Badics Ildikó jegyző
                                                                                                                                                            68/2009.(IV.23.) Kt. sz. határozat melléklete 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
2009. évi közbeszerzési terve

	Közbeszerzési feladat megnevezése
	Időbeli ütemezés
	Közbeszerzés formája
	Eljárás bonyolítója, egyebek

	
	Az eljárás megindításának várható időpontja
	Szerződés teljesítésének várható időpontja
	értékhatár szerint
	tárgya szerint
	

	Városközpont rehabilitáció pályázatához építészeti tervdokumentáció elkészítése
	2009. január 
	2009. április
	Meghívásos
	Szolgáltatás megrendelése
	Tiszavasvári Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatala

	Városi strandfürdő fejlesztéséhez hitel felvétele
	2009. április
	2009. június
	Nyílt
	Szolgáltatás megrendelése
	Tiszavasvári Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatala

	Városi strandfürdő fejlesztéséhez építési anyag biztosítása
	2009. május
	2009. július
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Város Önkormányzata
 Polgármesteri Hivatala

	Civil ház kialakítása
	2009. június
	2010. május
	Nyílt
	Építési beruházás
	Tiszavasvári Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatala

	Tűzoltó laktanya kialakításához építési anyag biztosítása
	2009. július
	2009. szeptember
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatala

	Közhasznú telephelyhez építési anyag biztosítása
	2009. augusztus
	2009. október
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Város Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala

	Fecske- és nyugdíjas ház megvalósításához építési anyag biztosítása
	2009. augusztus
	2009. október
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Város Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala

	Gyakorlati oktatás tárgyi eszközeinek beszerzése
	2009.09.01.
	2009.10.30.
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium


	Közbeszerzési feladat megnevezése
	Időbeli ütemezés
	Közbeszerzés formája
	Eljárás bonyolítója, egyebek

	
	Az eljárás megindításának tervezett

időpontja
	Szerződés teljesítésének várható időpontja vagy a szerződés időtartama
	értékhatár szerint
	tárgya szerint
	

	Élelmiszer beszerzés
	2009.04.20.
	2009.07.01.
	Nyílt
	Árubeszerzés
	Tiszavasvári Város Közétkeztetési Nonprofit Kft. megbízásából

Nyírber Kft. Nyíregyháza

	Folyószámla-hitelkeret szerződés megkötése
	2009. március
	Időtartam 1 év
	Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás
	Szolgáltatás megrendelése
	Tiszavasvári Város Önkormányzata 
Polgármesteri Hivatal


Tiszavasvári, 2009. április 23.

Tárgy (12.np.):
Előterjesztés Tiszavasvári Város Közbeszerzési Szabályzatának időszakos módosításáról.
Előadó: 

Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős:

Girus András osztályvezető
Girus András osztályvezető:
Felhívta a Képviselő-testület figyelmét, hogy az előterjesztés elkészítését követően sikerült tárgyalni a közbeszerzési szakértővel. A konzultáció eredményeképpen készült el 3 határozat-tervezet, amelyek az ülés megkezdése előtt kiosztásra kerültek. Elmondta, hogy az első határozatban a Testület bizonyos közbeszerzési döntési jogköröket a polgármesterre ruházhatna. A második határozat-tervezet pedig a Városi Strandfürdő fejlesztésével kapcsolatosan Képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett meghatározott döntési jogkört biztosítana polgármester részére. Míg a harmadik tervezet a a Városi Strandfürdő fejlesztéséhez szükséges beruházási hitel biztosításáról szól.
Bizottsági vélemények:
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága mindhárom határozattervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását az alábbi módosításokkal: az ajánlattételi felhívásba kerüljön bele az előtörlesztés, továbbá a visszafizetendő kamat csökkentése érdekében indokoltnak tartja a futamidő csökkentését.
Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezet elfogadását.

Hozzászólások:
Rozgonyi Attila polgármester:
Elmondta, hogy két lehetőség van arra, hogy a strandfejlesztést zavartalanul biztosítani tudja a Képviselő-testület. Az első lehetőség az, hogy szükség esetén a Képviselő-testület késlekedés nélkül, rendkívüli ülés keretén belül hozza meg a szükséges döntéseket. Másik lehetőség, hogy a Testület felhatalmaz valakit, hogy a Bíráló Bizottságok véleményének ismeretében a szükséges döntéseket azonnal meghozza. Nem támogatta a Városfejlesztési Bizottság futamidő lecsökkentésre vonatkozó javaslatát, ugyanis a korábbi előtörlesztés miatt a kedvező pályázati kiírásokon elképzelhető, hogy éppen önerő hiányában nem tud majd részt venni az Önkormányzat. 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:
Nehezményezte, hogy egy televíziós interjúban az hangzott el, hogy nem lokálpatrióták azon képviselők, akik nem szavazták meg a strandfejlesztéshez szükséges hitel felvételét. Javasolta egyébként, hogy a Strandfürdő Kft. vezetőjének a fejlesztésekkel kapcsolatosan nagyobb beleszólási jogot biztosítson a Képviselő-testület. 

Véleménye szerint egyébként a képviselői mandátum együtt jár a rendkívüli üléseken való részvétellel és az ezzel járó többletmunka vállalásával.   
Rozgonyi Attila polgármester:
Megnyugtatott mindenkit, hogy csak nyilatkozatának félreértelmezésről lehet szó, ugyanis teljesen más összefüggésben és gondolatmenetben nyilatkozott. Ugyanakkor megjegyezte azt is, hogy számos, számára érthetetlen akadályokkal találkozott a strandfejlesztés végrehajtásával kapcsolatban. Nem értette, hogy míg 2006-ban 60 millió Ft összegből valósult meg a strandfejlesztés, addig most hasonló mértékű munkálatokra 190 milliós ajánlatot kaptak. Más szakértők tájékoztatták arról, hogy az ajánlati összeg töredékéből is megvalósítható lenne a beruházás. 
Nácsa Balázs képviselő:
Megerősítette, hogy valóban rendkívül kedvező áron sikerült végrehajtani a 2006-os fejlesztéseket és bízott benne, hogy hasonlóan hatékonysággal fog folytatódni a jelenlegi beruházás is. A bizottság döntésével kapcsolatosan elmondta, hogy a 20 éves futamidő csökkentését azért javasolták, hogy minél kevesebb kamatot kelljen visszafizetnie az Önkormányzatnak. Erre való tekintettel tanácsolták, hogy vizsgálják meg pontosan, hogy 15-17 évre történt hitelvállalás mekkora megtakarítást jelenthetne. Véleménye szerint egyébként a kiosztásra került határozat-tervezetek nem felelnek meg mindenben teljesen a jogszabályi előírásoknak. Utalt arra, hogy egyébként olyan jelentős horderejű dolgokról kell döntenie a Képviselő-testületnek a strandfejlesztéssel kapcsolatosan, hogy nem lenne célszerű más személy hatáskörébe utalni azt. Javasolta tehát, hogy továbbra is rendkívüli ülésen hozza meg a Testület az azonnali döntéseket. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Ugyanakkor felhívta a figyelmet arra is, hogy a bíráló bizottságokban 3-4 fő képviselő is jelen van, tehát nem a képviselők, illetve a Testület megkerülésével születnek ezen javaslatok. Megjegyezte, hogy a tervezet előkészítésekor mindössze azt tartották szem előtt, hogy időtakarékossági okból egy személy hozza meg a szükséges döntést. Hangsúlyozta azt is, hogy természetesen, ha a Testület vállalja, hogy bármikor hajlandó rendkívüli ülést tartani, akkor nem szükséges átruházni ezen hatáskört.
Dr.Litkei László képviselő:
Megjegyezte azt is, hogy ilyen kérdésekben szakértelemmel nem a Képviselő-testület rendelkezik, hanem a bíráló bizottság, és a Testület általában elfogadja a bizottság javaslatát. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Kérte, hogy először a szabályzat módosításártól döntsön a Képviselő-testület, amely csak az elvi lehetőségét teremti meg annak, hogy egyes közbeszerzési eljárások esetében a Képviselő-testület a döntési jogkört utólagos beszámolási kötelezettséggel a polgármesterre átruházhassa át. 
A Képviselő-testület 10 igen szavazattal, 4 ellenszavazattal és 2 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

69/2009. (IV.23.) Kt. számú

határozata

Tiszavasvári Város Önkormányzata Közbeszerzési szabályzatának

módosítása

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 239/2004.(X.25.)Kt. számú határozatával elfogadott Közbeszerzési Szabályzatot az alábbiak szerint módosítja:

1) A hatályos Közbeszerzési szabályzat IV. Döntést meghozók meghatározása című pontját az alábbiakkal egészíti ki:

( Az ajánlatkérő nevében döntést a Bizottság javaslatát figyelembe véve értékhatártól függetlenül a Képviselő-testület hozza meg.)

Egyes közbeszerzési eljárások esetében a Képviselő-testület a döntési jogkört a szabályzat többi pontjának változatlanul hagyása mellett utólagos beszámolási kötelezettséggel a polgármesterre átruházhatja.

2)  Felkéri a Polgármestert a módosítás szabályzaton történő átvezetésére. 

Határidő: azonnal, illetve esedékességkor
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Rozgonyi Attila polgármester:
Javasolta, hogy a Testület kizárólag a Városi Strandfürdő fejlesztésével kapcsolatosan 2009. évben felmerülő közbeszerzési eljárások esetében a Bizottság javaslatát figyelembe véve, értékhatártól függetlenül, a Képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett döntési jogkört a polgármester részére ruházza át.

A Képviselő-testület 11 igen szavazattal, 4 ellenszavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

70/2009. (IV.23.) Kt. számú

határozata

a Városi Strandfürdő fejlesztéséhez szükséges közbeszerzési eljárások esetében a döntési jogkör gyakorlásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 69/2009.(IV.23.)Kt. számú határozatával módosított Közbeszerzési Szabályzatban foglaltak alapján az alábbi határozatot hozza:

A Városi Strandfürdő fejlesztésével kapcsolatosan 2009. évben felmerülő közbeszerzési eljárások esetében a Bizottság javaslatát figyelembe véve, értékhatártól függetlenül, a Képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett a Közbeszerzési Szabályzat IV. pontjában meghatározott döntési  jogkör a polgármestert illeti meg.

Határidő: azonnal, illetve esedékességkor
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Rozgonyi Attila polgármester:
A Városfejlesztési Bizottság javaslatával kapcsolatosan elmondta aggályait, ugyanis véleménye szerint csak pontosan megjelölt feltételek mellett kerülhet sor közbeszerzési eljárás kiírására, tehát az időtartamot pontosan meg kell jelölnie a Képviselő-testületnek. Tehát külön kellene 15 évre, 17 és 20 évre vonatkozó közbeszerzési kiírást készíteni. 
Palló Sándor és Lázár István képviselők kimentek az ülésteremből, így 14 fő képviselő volt jelen. 

Nácsa Balázs képviselő:  

Az elhangzottakkal kapcsolatosan elmondta, hogy a Városfejlesztési Bizottság azt kérte, hogy a Képviselő-testület vizsgálja meg előzetesen ennek lehetőségét, tehát például a 17 éves futamidő kiírásával kapcsolatos költség megtakarítás mértékét. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Kérte a Testületet, hogy először a Városfejlesztési Bizottság futamidő 17 évre történő lecsökkentésével kapcsolatos módosító javaslatáról döntsenek a képviselők, majd ezt követően az eredeti határozat-tervezetről.

A Képviselő-testület 1 igen szavazattal, 8 ellenszavazattal és 5 tartózkodással a Városfejlesztési Bizottság módosító indítványát nem támogatta.
A Képviselő-testület 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

71/2009.(IV.23.) Kt. számú

határozata
Tiszavasvári Város Önkormányzata részére a Városi Strandfürdő fejlesztéséhez szükséges beruházási hitel biztosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete hozzájárul, hogy az Önkormányzat felhalmozási hitel igénybevételét kezdeményezze az alábbiak szerint:
A hitel:
- célja:  Tiszavasvári Város Strandfürdő két medencével történő bővítése
- összege:





105.332.000.-Ft
- típusa:





éven túli lejáratú beruházási hitel
- igénybevételének tervezett ütemezése:
2009. év

- futamidő:
20 év
- türelmi idő:  

1 év
- végső lejárata:




2029. év
A hitel (tőke + kamat) fedezetére felajánlott biztosítékok: helyi adó engedményezése, vagy a hitelből megvalósított építményre jelzálogjog bejegyzése. 

Nyilatkozzuk. hogy a már meglévő és az igényelt hitelből adódó éves kötelezettségeket figyelembe véve Tiszavasvári Város Önkormányzata nem esik a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 88.§. (2) bekezdésének tiltó hatálya alá. 

Tiszavasvári Város Önkormányzata nevében nyilatkozzuk továbbá, hogy 60 napnál régebbi köztartozásunk nincs és nem kezdeményeztek ellenünk adósságrendezési eljárást. 

Kötelezettséget vállalunk arra, hogy a hitelezés éveiben az éves költségvetésben a hitel törlesztése és a hiteldíjak megfizetése tervezésre és jóváhagyásra kerül.
Határidő:  azonnal



Felelős: Rozgonyi Attila polgármester
Palló Sándor és Lázár István képviselők visszajöttek az ülésterembe, így 16 fő képviselő volt jelen. 

Tárgy (13. np.):
Előterjesztés a Tiszavasvári, Kabay úti kerékpárút kialakításáról.
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős: 

Csikós László köztisztviselő
Bizottsági vélemények:

Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnök:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozattervezet “B” alternatíváját elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:

A Városfejlesztési Bizottság a Tiszavasvári, Kabay úti kerékpárút kialakításáról szóló előterjesztésről az „A” alternatíva esetében 1 nem szavazattal, 2 tartózkodás mellett, a „B” alternatíva esetében 1 igen szavazattal, 2 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül szavazattöbbség hiánya miatt nem hozott döntést.
Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet „B” alternatívájának elfogadását.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezet „B” alternatívával történő elfogadását.

Hozzászólások:

Tündik András képviselő:

Egyetértett a „B” alternatíva jelenlegi elfogadásával, de javasolta, hogy vizsgálják meg, hogy nem a Téglagyárig, hanem csak az Alkaloidáig mennyibe kerülne a kerékpárút megtervezése és a kialakítása, ugyanis így nem kellene a vasúton keresztül vinni, amely jelentős költség megtakarítást eredményezhetne.
Nácsa Balázs képviselő:

Javasolta, hogy területvásárlás nélkül és csak az Alkaloidáig történő kiépítést vizsgálja meg a Hivatal és bízott benne, hogy akár még pályázati támogatást is nyerhet ennek kialakítására az Önkormányzat.

Balogh Tamás képviselő:
Egyetértett az elhangzottakkal ugyanis az autópálya átadásával megnőtt a szóban forgó területen a forgalom, amely jelentős baleseti veszélyeket rejt a kerékpárosokra nézve. A megnövekedett forgalomra tekintettel javasolta, hogy kezdeményezzék a sportpálya előtti kereszteződésben gyalogos átkelőhely kialakításának lehetőségét. 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Megjegyezte, hogy többen is megkeresték és kérték, hogy az Önkormányzat a középiskola előtti útszakaszon próbáljon meg biztonságosabb ráhajtást kialakítani a kerékpárút és a Kabay János út között. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Javasolta, hogy az elhangzott kiegészítésekkel, tehát csak az Alkaloidáig terjedő szakasz esetében és területvásárlás nélkül vizsgálja meg a kerékpárút kialakításának a lehetőségét a Képviselő-testület. 
A Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

72/2009. (IV. 23.) Kt. számú

határozata

A Tiszavasvári, Kabay úti kerékpárút kialakításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1.) Kifejezi szándékát, hogy a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által az Észak-Alföldi Operatív Program keretében kiírt ÉAOP-2009-3.1.3/A kódszámú, Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése című támogatási célra pályázatot nyújt be „A Tiszavasvári, Kabay úti kerékpárút kialakítása” címmel.

2.) Felkéri a polgármestert, hogy

- a megvalósítani tervezett kerékpárút nyomvonalát a 36. számú fk. úttól kezdődően arra a szakaszra vonatkozóan méresse fel, amely szakasz megépítéséhez nem szükséges ingatlanvásárlás,
- a felmérést követően, a pályázat benyújtása előtt a pontos műszaki tartalom, valamint a felmerülő költségek ismeretében nyújtson tájékoztatást a Képviselő-testületnek.

Határidő: 2009. július 31.
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (14. np.):
Előterjesztés a Városi Kincstár alapító okiratának módosításáról. 
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester
Témafelelős: 

Bosák Nóra köztisztviselő
Bosák Nóra köztisztviselő:
Javasolta a határozat-tervezet 1. pontjának kiegészítését a következőkkel: 
„... ezzel egyidejűleg az 58/2009. (III.31.) Kt. számú  határozat 8. számú mellékletét hatályon kívül helyezi.”

Emellett tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Kjt. módosításával a magasabb vezető megbízása már határozatlan időre szól. Elmondta, hogy a Kincstár jelenlegi vezetőjének megbízatása határozott időre szól. Ezzel kapcsolatosan megkérték a Magyar Államkincstár álláspontját, és azt a tájékoztatást adták, hogy az új szabályozás a 2009. január 1. napjától történő kinevezésekre vonatkozik, tehát a jelenlegi kinevezés is megfelel a jogszabályi előírásoknak.   
Palló Sándor képviselő:
Megkérdezte, hogy nem lenne-e célszerű egyúttal a kinevezés rendjét is módosítani. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Egyetértett a felvetéssel és javasolta, hogy a kinevezett vezető személyétől és kinevezésétől függetlenül a kinevezés rendjét is módosítsa a Képviselő-testület. 
Bizottsági vélemények:
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a szóbeli kiegészítéssel határozat-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.

Császár József Sándor Ügyrendi és Jogi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ügyrendi és Jogi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását, annak 1. pontját azzal a kiegészítéssel, hogy:

„... ezzel egyidejűleg az 58/2009. (III.31.) Kt. számú  határozat 8. számú mellékletét hatályon kívül helyezi.”

Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el.
 Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

73/2009. (IV. 23.) Kt. számú

határozata

a Városi Kincstár alapító okiratának módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló többszörösen módosított és kiegészített 1990. évi LXV. törvény 38. §. (1) és a államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 88. §. (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az önkormányzat által fenntartott intézmények alapító okiratainak módosításáról az alábbi határozatot hozta:

1. Városi Kincstár módosított Alapító Okiratát a határozat-tervezet melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja, ezzel egyidejűleg az 58/2009. (III.31.) Kt. számú határozat 8. számú mellékletét hatályon kívül helyezi.
2. felkéri a polgármestert, hogy 8 napon belül kérelmezze a Magyar Államkincstárnál a módosított alapító okirat törzskönyvi nyilvántartásban való átvezetését. 

Határidő: 2009. április 30.




Felelős: Rozgonyi Attila
       polgármester

 a 73/2009. (IV. 23.) Kt. sz. határozat melléklete 

Városi kincstár Alapító Okirata

Az  i n t é z m é n y

Neve:

Városi Kincstár, Tiszavasvári

Székhelye:
Tiszavasvári, Báthory u. 6.

Telephelyei:     Tiszavasvári, Petőfi u. 1.



Tiszavasvári, Vágóhíd u. 1.


Létrehozásáról rendelkező jogszabály (határozat(ok) ): 

Tiszavasvári Város Képviselő-testületének 116/2007. (V.24.) Kt. számú határozata

Jogszabályban meghatározott közfeladata:

A felügyeleti szerv a következő jogokat ruházza át az intézményre a részben önálló költségvetési szervei tekintetében:

- elemi és kincstári költségvetésekhez az általa megállapított keretszámok elosztása, összesítése, a beszámolók felülvizsgálatot követő visszaigazolása,

- a szakmai feladatok végrehajtásához szükséges pénzügyi, anyagi feltételek szervezése, irányítása és ellenőrzése,

- a gazdálkodás részletes rendjének meghatározása,

Ellátandó alaptevékenységi kör:

2007. július 01-től az önkormányzat által alapított részben önálló költségvetési intézmények operatív gazdálkodásának bonyolítása, az intézményekkel a munkamegosztás és a felelősségvállalás rendjére vonatkozó megállapodás szerint, az alábbi szakfeladatok alkalmazásával.

Az intézmény alaptevékenységének TEÁOR besorolása: 

841115
Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási intézmények ellátó, kisegítő szolgálatai






 7412  Számviteli, adószakértői tevékenység






 7514  Közigazgatást kisegítő szolgáltatás

75184-5
Város és községgazdálkodási szolgáltatás

75175-7 
Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulási intézmények ellátó, 

  
kisegítő szolgálatai

75192-2         Önkormányzati, valamint többcélú kistérségi társulások elszámolásai

85328-8
Egyéb szociális és gyermekjóléti szolgáltatás

Kiegészítő tevékenység:         

562900            Egyéb vendéglátás

55231-2 
Óvodai intézményi közétkeztetés

55232-3
Iskolai intézményi közétkeztetés

55233-4
Kollégiumi intézményi közétkeztetés

55241-1 
Munkahelyi vendéglátás

75186-7
Köztemető fenntartási feladatok

75195-8
A költségvetési szervek által végzett egyéb kiegészítő, kisegítő tevékenységek

Működési köre:
Tiszavasvári Város közigazgatási területe

jogállása:    

Jogi személy, önállóan működő és gazdálkodó, előirányzatai fölött teljes

jogkörrel rendelkező helyi önkormányzati költségvetési szerv.



Önálló bankszámlával rendelkezik. 



Vállalkozási tevékenységet nem végez

Irányító szerv(einek) neve, székhelye:

Tiszavasvári Város Önkormányzata 

Tiszavasvári, Városháza tér 4.

Alapításának időpontja:
2007. június 01.

A költségvetési szerv jellege alapján:
Közszolgáltató költségvetési szerv

Közszolgáltató szerv fajtája alapján:
Közintézmény

Feladatellátásához kapcsolódó funkciója:
Önállóan gazdálkodó és működő

Vezetőjének kinevezési rendje:

nyilvános pályázat alapján Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg határozatlan időre, és gyakorolja a munkáltatói jogokat. Az intézményvezetői megbízás, kinevezés, felmentés, továbbá összeférhetetlenség megállapításának, fegyelmi eljárás megindításának, fegyelmi büntetés kiszabásának, a megbízás visszavonásának jogát Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete gyakorolja. A magasabb vezető beosztású személy esetében az egyéb munkáltatói jogokat átruházott hatáskörben Tiszavasvári Város polgármestere gyakorolja.

Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

a Munka Törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény, valamint a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény alapján

Az intézmény képviseletére jogosult:
az intézmény kinevezett vezetője.

Az intézmény által feladatellátást szolgáló önkormányzati vagyon:


Tiszavasvári, Báthory u. 6.
   hrsz: ½

Terület:155m2


Tiszavasvári, Vágóhíd u. 1.      hrsz: 0358/7

Terület:805m2

Tiszavasvári, Petőfi u. 1.
   hrsz: 2443                Terület: 200,52 m2
Az intézmény vagyon feletti rendelkezési joga:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-Testületét illeti meg. Az intézmény a rendelkezésére álló vagyont nem jogosult elidegeníteni. A feladatok ellátásához rendelkezésre állnak az intézményben leltár szerint nyilvántartott eszközök. Az egyes vagyontárgyak bérbeadásánál, hasznosításánál Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint kell eljárni

 
 Az intézmény működési feladatait – a Jegyzõ javaslatainak figyelembevételével - a polgármester által jóváhagyott szervezeti és működési szabályzat alapján végzi. 
Az intézményben a munkáltatói jogkört – a jogszabályokban foglaltak szerint – a vezető gyakorolja.


Az intézményt - jogszabály által nevesített esetekben – Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-Testülete, mint alapító jogosult megszüntetni. A megszüntetésről az alapító határozattal dönt és erről megszüntető okiratban rendelkezik. 

Az alapító okiratot Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete, mint fenntartó az 73/2009. (IV.23.) Kt. sz. határozat  mellékleteként  adja ki.

Tiszavasvári, 2009. április 23.
Tárgy (15. np.):
Előterjesztés „fecske és nyugdíjas lakás” program megvalósításának előkészítéséről. 

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Témafelelős: 

Áfra Miklós aljegyző
Bizottsági vélemények:
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Ráduly Zsolt Szociális és Egészségügyi Bizottság tagja:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága a határozat-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását azzal a módosítással, hogy a határozat-tervezet egészüljön ki 5. ponttal, mely tartalmazza, hogy megfelelő érdeklődés hiányában a program megvalósítását halassza el a Képviselő-testület. 

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága a határozat-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-testületnek.

Hozzászólások:
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Véleménye szerint 3 millió Ft-ot sok nyugdíjas nem tud kifizetni. Sajnos a válság miatt a tulajdonukban lévő lakások értékesítése is nehéz. Cserével, vagy egyéb más kompromisszumos megoldással kellene segíteni ezen probléma megoldásában a Képviselő-testületnek. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Egyetértett a felvetettekkel, ugyanakkor elmondta azt is, hogy az ország más területein ugyanilyen, vagy hasonló feltételek mellett 7-10 millió Ft közeli összegekért biztosítanak nyugdíjasházakat. Az általuk javasolt összeg nagyjából havi 15 e Ft körüli összegű bérleti díjat jelentene 15 évre vetítve. A jelenlegi nehéz gazdasági helyzet miatt nem javasolta további engedmények adását. 
 Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

	


TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

74/2009. (IV. 23.) Kt. számú 

határozata

„fecske és nyugdíjas lakás” program megvalósításának előkészítéséről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 80. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület

1.) megerősíti szándékát, hogy a „fecske és nyugdíjas lakás” program keretében növelni kívánja a már meglévő bérlakás állományát.

2.) megfelelő érdeklődés esetén a város pályakezdő fiataljai és nyugdíjasai lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése érdekében „fecske és nyugdíjas lakás” program keretében egy-egy négylakásos lakóépületet tervez megépíteni a tiszavasvári 1570/1 hrsz-ú, és 1570/2 hrsz-ú önkormányzati ingatlanon. 

3.) A program iránti érdeklődés megismerése érdekében előzetes pályázatot ír ki a határozat 1. és 2. számú mellékletének  megfelelő tartalommal. 

4.) 
Felkéri a
polgármestert, hogy a határozat-tervezet mellékletében található pályázati kiírások megjelentetésén keresztül mérje fel a programban való részvételi szándékot, majd adjon tájékoztatást a Testület számára a jelentkezőkről.

Határidő: 2009. június 30. 
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

1. számú melléklet

A „fecskelakás” igényléséhez kapcsolódó 

IGÉNYFELMÉRŐ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „fecske és nyugdíjas lakás” program megvalósításának előkészítéséről szóló 74/2009. (IV. 23.) számú határozatában foglaltak alapján, a Tiszavasvári Városban lakó fiatal polgárok első lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése érdekében „fecskelakások” építését kezdi meg. E lakások bérleti jogának elnyerésére vonatkozó igények felmérése céljából pedig 
 pályázatot ír ki, az alábbi feltételekkel:

I. A felajánlott lakások fontosabb jellemzői

A tiszavasvári 1570/1 hrsz-ú, a valóságban Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 94. szám alatt található és megpályázható lakások és alapterületük: 

  I. sz. lakás 47 m2 
 II. sz. lakás 47 m2 
III. sz. lakás 47 m2 
IV. sz. lakás 47 m2 
E lakások közös jellemzői: 47 m2 alapterületű lakás nappali-, háló-, fürdőszobával, konyhával. A fűtést lakásonként egy-egy fali gázkazán, a használati melegvizet elektromos forróvíztároló biztosítja. Mindennemű energia- és vízfogyasztás lakásonként mérhető, eszerint kerül elszámolásra. A helyiségek a funkciónak megfelelően kerámia, illetve laminált parketta burkolattal ellátottak. Lehetőség van akóegységenként egy-egy gépkocsinak az ingatlan kertjében való tárolására.

A lakásokat az Önkormányzat adja bérbe, tervdokumentációjuk a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4.), a 101. számú irodában - a pályázatra nyitva álló határidőn belül - ügyfélfogadási időben megtekinthetők. 

A tervezett lakbér mértéke és megfizetésének módja:

· A bérleti díj a mindenkori szociális bérlakások után fizetendő bérleti díj összege (2009-ben 215 Ft/m2/hó.)

· *Külön szolgáltatások díja a lakbéren felül: a közös költségek egy lakásra jutó mértéke.

· A díjakat a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni a bérleti szerződésben meghatározott módon és időben.

· A lakbért és a külön szolgáltatások díját a bérbeadó évente - a vonatkozó önkormányzati rendeletnek megfelelően - módosíthatja.
Megjegyzés:
*A külön szolgáltatások díja nem tartalmazza a fogyasztástól függő lakásfenntartási kiadásokat (pl. a lakás fűtési költségei, villany, kábel tv, telefon.) Ezeket a bérlő a fogyasztás mértékétől függő összegben közvetlenül a szolgáltatónak fizeti. 

II. A pályázaton való részvétel feltételei *

1.) a Pályázaton részt vehet minden olyan fiatal házaspár,** akik mindketten cselekvőképes magyar állampolgárok, illetve az Európai Unió valamely tagállamának állampolgárai,

2.) legalább az egyik házastárs a kérelem benyújtását megelőzően legalább egy éve folyamatosan az Önkormányzat illetékességi területén bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és életvitelszerűen ott is él,

3.) a házastársak sem együttesen, sem külön-külön nem rendelkeznek, illetve korábban sem rendelkeztek önálló lakással, így különösen külön-külön és együttesen nincs és nem is volt beköltözhető lakásra nézve tulajdonjoguk, haszonélvezeti-, használati-, vagy bérleti joguk,***

4.) a házastársak mindegyike állandó jelleggel kereső tevékenységet végez,****

5.) a pályázók legalább havi 10.000.-Ft. összegű lakáscélú előtakarékosság teljesítését vállalják, a bérleti időszak teljes tartama alatt,

6.) A pályázók egy főre jutó havi nettó jövedelme***** – a velük együttköltöző gyermekei(k) számát is figyelembe véve – el kell érje a minimálbér 60%-át.

Megjegyzés: 

*Az 1-6 pontban foglalt feltételeknek együttesen kell megfelelni. A pályázaton a házastársak (élettársak) csak együttesen vehetnek részt.

**Fiatal házaspárnak számít az a házaspár, illetve azok az élettársi kapcsolatban élő személyek, akik a lakásbérleti szerződés megkötésének időpontjában még nem töltötték be a 40. életévüket.

***Nem tekinthető önálló lakásnak az olyan ingatlan, amelyben a kérelmezőnek a tulajdoni részesedése nem haladja meg az 50%-ot, és a tulajdoni illetőség özvegyi, vagy haszonélvezeti (használati) joggal terhelt és a jog jogosultja ténylegesen a lakásban lakik. Nem tekinthető önálló lakásnak az albérlet sem. 

****Az elbírálás szempontjából a kereső tevékenységgel esik egy tekintet alá, ha a pályázó munkaviszonya fenntartása mellett azért van fizetés nélküli szabadságon, mert kiskorú gyermeke után rendszeres (havi) ellátásban részesül (Gyás, Gyes, Gyed stb..)

*****Az egy főre jutó nettó jövedelem megállapításánál az érintettek valamennyi jövedelmét (munkajövedelem, társadalombiztosítási-, szociális ellátások stb.) figyelembe kell venni. Nem vehető figyelembe a lakásfenntartással kapcsolatban kapott bármilyen támogatás. A havi nettó jövedelem megállapításánál a pályázat beadását megelőző 3 havi nettó jövedelem átlagát kell 
igazolni. A társadalombiztosítási ellátások vonatkozásában a kérelem beadását megelőző egy hónapról szóló jövedelemigazolást, míg vállalkozók esetében az APEH által kiadott igazolást kell benyújtani.

III. Egyéb fontos tudnivalók

A pályázatot csak az erre a célra készült adatlapon, az abban meghatározott mellékletekkel együtt lehet benyújtani.

A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített pályázati adatlapon lehet benyújtani, 2009. év május hó 1. napjától kezdődően 2009. év június hó 2. napjáig, ügyfélfogadási időben, a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda, telefon: 42/520-556), ahol a pályázattal kapcsolatos további információk, így az adatlapok is beszerezhetők.

IV. A fecskelakások bérletére vonatkozó lényeges szerződéses elemek

A tervezett lakásbérleti jogviszony határozott idejű, 5 éves időtartamú. A bérlők a lakást albérletbe nem adhatják, a bérleti szerződés megszűnésekor másik lakásban való elhelyezésre vagy pénzbeli térítésre nem tarthatnak igényt. A bérleti szerződés megkötésére, a tartalmi, formai követelményekre, a szerződés megszüntetésére döntően a lakástörvény vonatkozó rendelkezéseit kell majd alkalmazni, a részletszabályok kidolgozás alatt állnak. A bérleti szerződés mellékletét kell képezze a lakóépület házirendje. A lakásokban vállalkozási tevékenység nem folytatható, azokba jogi személy, illetve jogi személyiség nélküli társaság, vagy egyéni vállalkozás székhelye, telephelye fióktelepe nem jelenthető be, kivéve, ha a Bérbeadó ehhez hozzájárul és a tényleges vállalkozói tevékenység nem a lakásban folyik.
3. V. További nyilatkozatok

A pályázók a pályázat benyújtásával hozzájárulnak ahhoz, hogy személyi és egyéb adataikat a pályázat kiírója a vonatkozó jogszabályok szerint kezelje. A pályázók tudomásul veszik, hogy a pályázat kiíróját – mivel az igényfelmérést és az érintettek tájékoztatásának a célját szolgálja – további kötelezettségek, különösen bérleti szerződés kötésére vonatkozóan, nem terhelik. A pályázók tudomásul veszik, hogy a pályázat részükről egyúttal a bérbevételre vonatkozó ajánlattétel, melyhez a fecskelakások használatba vételi engedélyének kiadásáig, de legkésőbb 2009. 12. 31. napjáig kötve vannak. Az ajánlati kötöttségük alól akkor mentesülnek, ha a fecskelakások bérletére vonatkozó részletes szabályozásban írt feltételeknek nem felelnek meg, vagy ha személyi, vagyoni körülményeikben olyan jelentős változás áll be, ami nem teszi lehetővé a pályázati ajánlat fenntartását.

Kelt: Tiszavasvári, 2009. ____________

Tiszavasvári Város Önkormányzata

IGÉNYFELMÉRŐ PÁLYÁZATI FELHÍVÁSHOZ KAPCSOLÓDÓ

„ELŐZETES JELENKEZÉSI LAP”

(Fecskelakás bérbevételére)

	Pályázó neve:
	

	Lakcím (irsz, város, cím):
	

	Munkahely neve és címe:
	

	Telefonszám:
	
	E-mail cím:
	

	Együtt költöző neve:
	

	Együtt költöző jogállása (aláhúzás):
	férj/feleség/élettárs

	Együtt költöző munkahelyének neve és címe:
	

	Együtt költöző gyermek neve:
	

	
	

	Pályázat rövid szöveges indoklása:




Kelt: Tiszavasvári, 2009. …………..

__________________________

pályázó aláírása

A Jelentkezési laphoz csatolni szükséges melléklet:

nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy pályázó a „fecskelakás”

- igényléséhez kapcsolódó tervezett pályázati felhívásban szereplő feltételeknek megfelel,

- igényfelmérő pályázati felhívás tartalmát, és a hozzá kapcsolódó „a fecskelakás igényléséhez kapcsolódó tervezett pályázati felhívás”-ban szereplő információkat megismerte, az abban foglaltakat magára nézve elfogadja.

A „fecskelakás” igényléséhez kapcsolódó 

tervezett PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „fecske és nyugdíjas lakás” program indításáról szóló …/200... (…..) számú határozatában foglaltak alapján, a Tiszavasvári Városban lakó fiatal polgárok első lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése érdekében, a felajánlott lakások bérleti jogának (a továbbiakban: bérleti jog) elnyerésére céljából

 pályázatot ír ki, az alábbi feltételekkel:

I. A felajánlott lakások fontosabb jellemzői.

1.) A tiszavasvári 1570/1 hrsz-ú, a valóságban Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 94 szám alatt található és megpályázható lakások és alapterületük: 

  I. sz. lakás 47 m2 
 II. sz. lakás 47 m2 
III. sz. lakás 47 m2 
IV. sz. lakás 47 m2 
a) A megpályázható lakások közös jellemzői: 

47 m2 alapterületű lakás nappali-, háló-, fürdőszobával, konyhával. 

A fűtést lakásonként egy-egy fali gázkazán, a használati melegvizet elektromos forróvíztároló biztosítja. 

Mindennemű energia- és vízfogyasztás lakásonként mérhető, eszerint kerül elszámolásra.

A helyiségek a funkciónak megfelelően kerámia, illetve laminált parketta burkolattal ellátottak. 

Lehetőség van akóegységenként egy-egy gépkocsinak az ingatlan kertjében való tárolására.

b) A fenti lakásokat az Önkormányzat adja bérbe.

c) A lakások tervdokumentációja a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4.), a 101. számú irodában - a pályázatra nyitva álló határidőn belül - ügyfélfogadási időben megtekinthetők. 

2.) A lakbér mértéke és megfizetésének módja:

a) A bérleti díj a mindenkori szociális bérlakások után fizetendő bérleti díj összege (2009-ben 215 Ft/m2/hó.)

b) *Külön szolgáltatások díja a lakbéren felül: a közös költségek egy lakásra jutó mértéke.

c) A díjakat a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni a bérleti szerződésben meghatározott módon és időben.

d) A lakbért és a külön szolgáltatások díját a bérbeadó évente - a vonatkozó önkormányzati rendeletnek megfelelően - módosíthatja.

Megjegyzés:* A külön szolgáltatások díja nem tartalmazza a fogyasztástól függő lakásfenntartási kiadásokat (pl. a lakás fűtési költségei, villany, kábel tv, telefon.) Ezeket a bérlő a fogyasztás mértékétől függő összegben közvetlenül a szolgáltatónak fizeti. 

II. A pályázaton való részvétel általános feltételei. *

1.) Pályázaton részt vehet minden olyan fiatal házaspár,** akinél a házastársak mindegyike cselekvőképes magyar állampolgár, illetve az Európai Unió valamely tagállamának állampolgára,

2.) legalább az egyik házastárs a kérelem benyújtását megelőzően legalább egy éve folyamatosan az Önkormányzat illetékességi területén bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és életvitelszerűen ott is él,

3.) a házastársak sem együttesen, sem külön-külön nem rendelkeznek, illetve korábban sem rendelkeztek önálló lakással, így különösen külön-külön és együttesen nincs és nem is volt beköltözhető lakásra nézve tulajdonjoguk, haszonélvezeti-, használati-, vagy bérleti joguk,***

4.) a házastársak mindegyike állandó jelleggel kereső tevékenységet végez,****

5.) a kereső tevékenységet végző házastárs vállalja a jelen kiírásban meghatározott lakáscélú előtakarékosság teljesítését,

6.) a lakásbérleti jogviszony bármely okból történő megszűnése esetére rendelkezik befogadó nyilatkozattal,

7.) továbbá megfelel az egyéb pályázati feltételeknek és nem áll fenn vele szemben valamely alább felsorolt kizáró ok.

Megjegyzés: 

* Az 1-7 pontban foglalt feltételeknek együttesen kell megfelelni. A pályázaton a házastársak (élettársak) csak együttesen vehetnek részt.

**   A rendelet alkalmazásában fiatal házaspár az a házaspár, illetve azon élettársi kapcsolatban élő személyek, akiknél a lakásbérleti szerződés megkötésének időpontjában a házastársak (élettársak) egyike sem töltötte be a 40. életévét.

*** a rendelet alkalmazásában nem tekinthető önálló lakásnak az olyan ingatlan, amelyben a kérelmezőnek a tulajdoni részesedése nem haladja meg az 50%-ot, és a tulajdoni illetőség özvegyi, vagy haszonélvezeti (használati) joggal terhelt és a jog jogosultja ténylegesen a lakásban lakik. Nem tekinthető önálló lakásnak az albérlet sem. 

**** az elbírálás szempontjából a kereső tevékenységgel esik egy tekintet alá, ha a pályázó munkaviszonya fenntartása mellett azért van fizetés nélküli szabadságon, mert kiskorú gyermeke után rendszeres (havi) ellátásban részesül (Gyás, Gyes, Gyed stb..)

III. A pályázaton való részvétel egyéb feltételei.

1.) A házaspár a megpályázott lakásba kiskorú gyermekével* is (örökbefogadott, mostoha-és nevelt gyermekével, a továbbiakban együttesen: gyermekek) beköltözhet, amennyiben – az együttköltöző gyermekeit is figyelembe véve – személyenként legalább 6 m2 lakóterület jut.**

2.) A részvétel további feltétele, hogy a pályázók egy főre jutó havi nettó jövedelme*** – a velük együttköltöző gyermekei(k) számát is figyelembe véve – elérje a mindenkori minimálbér 60%-át.

3.) A pályázat benyújtására a konkrét lakás meghatározása nélkül kerülhet sor. (A lakás konkrét megjelölésére a bérleti szerződésben történik meg.)

4.) A Pályázat benyújtásának további feltétele, hogy a házastársak rendelkezzenek olyan lakás-előtakarékossági szerződéssel, amely alapján havi megtakarításuk összege a 10.000 Ft-ot eléri, vagy meghaladja, vagy vállalják, hogy ilyen tartalommal legkésőbb a bérleti szerződés megkötéséig lakás-előtakarékossági szerződést kötnek.

Fontos! A pályázatot csak az erre a célra készült adatlapon, az abban meghatározott mellékletekkel együtt lehet benyújtani.

Megjegyzés: 

* Kiskorú az a személy, aki a tizennyolcadik életévét még nem töltötte be, kivéve, ha házasságot kötött.

** A lakóterület számításánál csak a lakás lakóhelyiségeit (lakószoba, félszoba, hall, étkező, lakóelőtér) lehet figyelembe venni.

*** Az egy főre jutó nettó jövedelem megállapításánál az érintettek valamennyi jövedelmét (munkajövedelem, társadalombiztosítási-, szociális ellátások stb.) figyelembe kell venni. Nem vehető figyelembe a lakásfenntartással kapcsolatban kapott bármilyen támogatás. A havi nettó jövedelem megállapításánál a pályázat beadását megelőző 3 havi nettó jövedelem átlagát kell igazolni. A társadalombiztosítási ellátások vonatkozásában a kérelem beadását megelőző egy hónapról szóló jövedelemigazolást, míg vállalkozók esetében az APEH által kiadott igazolást kell benyújtani.

IV. A pályázaton nem vehet részt, illetve pályázatát érvénytelennek kell tekinteni, ha:

1.) A pályázó nem felel meg a pályázati kiírásban meghatározott feltételeknek,

2.) pályázatát nem az erre a célra rendszeresített nyomtatványon, nem a pályázati kiírásban megjelölt határidőn belül adta be, vagy pályázata hiányos.

V. A pályázatok benyújtása és elbírálása.

1.) A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített pályázati adatlapon lehet benyújtani, 2009… év ……. hó … napjától kezdődően 200… év …… hó ….. napjáig, ügyfélfogadási időben, a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda), ahol a pályázati adatlapok is beszerezhetők.

2.) A pályázat benyújtására vonatkozó határidő elmulasztása jogvesztő, és a beadási határidőt követően hiánypótlásnak sincs helye.

3.) A pályázat benyújtására vonatkozó határidő elmulasztása jogvesztő. Hiánypótlásnak csak a pályázatok beadására nyitva álló határidőn belül van helye.

4.) A Pályázattal kapcsolatban felvilágosítás kérhető a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda) személyesen vagy telefonon a 42/520-556 számon.

5.) A Pályázóknál indokolt esetben helyszíni szemlét kell tartani. A szemle időpontját a pályázóval előzetesen egyeztetni kell.

6.) A pályázatokat Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága bírálja el a Polgármester javaslata alapján.
Fontos! A hiányosan benyújtott, vagy a pályázati kiírásban meghatározott feltételeknek nem megfelelő kérelmek nem kerülnek elbírálásra. Erről a kérelmezőket az ok megjelölésével a hivatal értesíti.

7.) A Lakásügyi Bizottság által elbírált pályázatok eredményéről a pályázók az elbírálástól számított 15 napon belül értesítést kapnak. Ezen értesítés a nyertes pályázók esetében tartalmazza a bérleti szerződés megkötésének helyére, időpontjára vonatkozó tájékoztatást is. A szerződéskötés időpontja a pályázó és az Önkormányzat kölcsönös egyezetése alapján módosítható, de nem lehet későbbi, mint a pályázat elbírálását követő 30. nap.

VI. A szerződés megkötésének további feltételei.

1.) A pályázat nyerteseivel az Önkormányzat – a pályázatok elbírálását követően, de még a pályázó beköltözését megelőzően – lakásbérleti szerződést köt. 

2.) Ha a nyertes pályázó az erről szóló értesítésben szereplő, vagy az Önkormányzattal egyeztetett időpontban a bérleti szerződést önhibájából nem köti meg, elveszíti a bérleti szerződés megkötésének jogát.

3.) A felek között lakásbérleti jogviszony határozott időre 5 év időtartamra jön létre.

VII. A lakásbérleti jogviszony létesítése és lényeges tartalmi elemei.

1.) A lakásbérleti jogviszony a bérbeadó és a bérlő írásbeli szerződése alapján jön létre. A szerződés mellékletét képezi a lakóépület házirendje.

2.) A lakást csak magánszemélynek és csak lakás céljára lehet bérbe adni. A lakásban vállalkozási tevékenység nem folytatható. 

3.) A lakásba gazdálkodó szervezet, vagy egyéni vállalkozás székhelye, telephelye vagy fióktelepe nem jelenthető be. A polgármester előzetes hozzájárulásával az egyéni vállalkozó, vagy a jogi személyiség nélküli gazdasági társaság a lakást székhelyként bejelentheti abban az esetben, ha a tényleges vállalkozói tevékenységet teljes egészében a lakáson kívül végzi.

4.) A bérlő a lakást, illetve annak részeit albérletbe nem adhatja.

5.) A bérlő a lakásbérleti jogviszony folytatása ellenében nem köthet tartási, életjáradéki, vagy öröklési szerződést.

6.) A bérlő a lakást nem cserélheti el és bérleti jogát másra nem ruházhatja át. A házastársak egyben bérlőtársak. Más személy esetében a bérlőtársi jogviszony létesítése nem engedélyezhető.

7.) A bérlő a bérbeadó hozzájárulása nélkül fogadhatja be gyermekét (örökbefogadott, mostoha-és nevelt gyermekét) azonban ennek tényét 30 napon belül köteles a bérbeadónak bejelenteni.

8.) A bérleti jogviszony bármely okból történő megszűnése esetén a befogadott személy köteles a lakást elhagyni. Ez esetben a befogadott személyek kiköltöztetéséről a bérlőnek kell gondoskodnia.

9.) A bérlő havonta köteles lakbért fizetni és megfizetni a lakás használatához kapcsolódó egyéb költségeket. 

10.) A bérlő és a vele együtt lakó személyek a lakást rendeltetésszerűen kötelesek használni, és kötelesek betartani a házirend előírásait.

11.) A bérbeadó – a jogszabályok és a bérleti szerződés rendelkezéseinek keretein belül – jogosult a lakás rendeltetésszerű használatát ellenőrizni.

12.) A bérlőnek életvitelszerűen a lakásban kell laknia.

13.) Ha a bérlő a lakást 90 napot meghaladó időre elhagyja, ezt – tartózkodási helyének és a távollét okának megjelölésével – köteles a bérbeadónak bejelenteni.

14.) A bérlők (bérlőtársak) kötelesek a lakás címére lakóhelyet vagy tartózkodási helyet létesíteni. (bejelenteni). A velük együtt jogszerűen együttlakó személyek ezen a címen lakóhelyet vagy tartózkodási helyet létesíthetnek. Más személyek a bérlakás címére sem lakóhelyet sem tartózkodási helyet nem létesíthetnek.

VIII. A bérleti jogviszony megszűnése.

1.) A bérlő a szerződésben meghatározott határozott idő elteltekor, illetve a bérleti jogviszony bármely okból történő megszűnésekor vagy megszűntetésekor köteles a lakást kiüríteni és a vele együtt lakó személyekkel együtt elhagyni, továbbá – a felek eltérő megállapodásának hiányában rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban – azt a bérbeadónak visszaadni. A bérlő másik lakásban való elhelyezésre vagy pénzbeli térítésre nem tarthat igényt.

2.) A lakásbérleti jog nem folytatható. A bérlő halála esetén a vele együtt lakó személyek a lakást 6 hónapon belül kötelesek kiüríteni, a fenti 1. pontban foglalt szabályoknak megfelelően.

3.) A bérbeadó és a bérlő a lakásbérleti jogviszonyt közös megegyezéssel megszűntetheti.

4.) A bérleti jogviszonyt 6 hónapos felmondási idővel fel kell mondani, 

a) ha a bérlő kereső tevékenysége 90 napnál hosszabb időre megszűnik, 

b) lakáscélú előtakarékosság teljesítésére vállalt kötelezettségének nem tesz eleget,

c) másik beköltözhető lakáshoz jut.

5.) A bérbeadó a bérleti szerződést a határozott időtartam lejárta előtt – a lakástörvény előírásai szerint – írásban felmondhatja, ha:

a) a bérlő a lakbért illetve a külön szolgáltatások díját a fizetésre megállapított határidőig nem fizeti meg,

b) a bérlő a jogszabályban előírt, vagy a szerződésben vállalt lényeges kötelezettségét nem teljesíti, 

c) a bérlő, vagy a vele együtt lakó személyek a bérbeadóval, vagy a lakókkal szemben az együttélés követelményeit súlyosan megszegi,

d) a bérlő vagy a vele együtt lakó személyek a lakást vagy a közös használatú területet rendeletetés-ellenesen használják, rongálják,

e) a bérlő részére megfelelő és beköltözhető lakást ajánl fel.

6.) A lakást jogcím nélkül használó személy, a jogcím megszűnését követő 15 napon belül köteles a lakást elhagyni, vele lakáshasználati szerződés nem köthető.

Tiszavasvári, 2009. …………..

Tiszavasvári Város Önkormányzata            

Fecskelakás céljára kijelölt lakások igénybevétele iránti 

előzetes kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványról

„ELŐZETES JELENKEZÉSI LAP

(Fecskelakás bérbevételére)

	Pályázó neve:
	

	Lakcím (irsz, város, cím):
	

	Munkahely neve és címe:
	

	Telefonszám:
	
	E-mail cím:
	

	Együtt költöző neve:
	

	Együtt költöző jogállása (aláhúzás):
	férj/feleség/élettárs

	Együtt költöző munkahelyének neve és címe:
	

	Együtt költöző gyermek neve:
	

	
	

	Pályázat rövid szöveges indoklása:




Kelt: Tiszavasvári, 2009. ……………….

__________________________

pályázó aláírása

A Jelentkezési laphoz csatolni szükséges mellékletek:

- a pályázat benyújtását megelőző 3 hónapra vonatkozó jövedelem-kimutatás(ok),

- házassági anyakönyvi kivonat másolata, vagy élettársi kapcsolat esetén két tanú aláírásával igazolt nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy legalább 1 éve együtt élettársi kapcsolatban élnek,

- gyermek(ek) születési anyakönyvi kivonatának másolata,

- a már meglévő lakás elő-takarékossági szerződés hitelesített másolata,

- nyilatkozat arról, hogy a pályázónak, illetve a vele együtt költözőknek (gyermek is!) nincs önálló lakástulajdona, illetve nincs lakóingatlanra vonatkozó haszonélvezeti, használati joga (az önálló lakás fogalmát a pályázati felhívás tartalmazza)

- a lakásbérleti jogviszony bármely okból történő megszűnése esetére rendelkezik befogadó nyilatkozattal.

2. számú melléklet

A „NYUGDÍJAS lakás” igényléséhez kapcsolódó 

IGÉNYFELMÉRŐ PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „fecske és nyugdíjas lakás” program indításáról szóló 74/2009. (IV. 23.) számú határozatában foglaltak alapján, elsősorban Tiszavasvári Városban lakó, életvitelükben koruk, illetve egészségi állapotuk miatt korlátozott nyugdíjas polgárok lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése érdekében „nyugdíjas lakások” építését kezdi meg. E lakások használati jogának elnyerésére vonatkozó igények felmérése céljából pedig 

 pályázatot ír ki, az alábbi feltételekkel:

I. A felajánlott lakások fontosabb jellemzői.

A tiszavasvári 1570/2 hrsz-ú, a valóságban Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 94 szám alatt található és megpályázható lakások és alapterületük: 

  I. sz. lakás 47 m2 
 II. sz. lakás 47 m2 
III. sz. lakás 47 m2 
IV. sz. lakás 47 m2 
E lakások közös jellemzői: 47 m2 alapterületű lakás nappali-, háló-, fürdőszobával, konyhával. A fűtést lakásonként egy-egy fali gázkazán, a használati melegvizet elektromos forróvíztároló biztosítja. Mindennemű energia- és vízfogyasztás lakásonként mérhető, eszerint kerül elszámolásra. A helyiségek a funkciónak megfelelően kerámia, illetve laminált parketta burkolattal ellátottak. Lehetőség van akóegységenként egy-egy gépkocsinak az ingatlan kertjében való tárolására.

A lakásokat az Önkormányzat határozatlan időre adja használatba, tervdokumentációjuk a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4.), a 101. számú irodában - a pályázatra nyitva álló határidőn belül - ügyfélfogadási időben megtekinthetők. 

A lakáshasználattal kapcsolatos költségek mértéke és megfizetésének módja:

A lakás használatához nem kapcsolódik használati díj fizetési kötelezettség, azonban a lakáshasználó köteles az alábbi költségeket viselni: 

a) *Külön szolgáltatások díja: a közös költségek egy lakásra jutó mértéke.

b) A díjakat a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni a használati szerződésben meghatározott módon és időben.

c.) A külön szolgáltatások díját a használatba adó évente - a vonatkozó önkormányzati rendeletnek megfelelően - módosíthatja.

Megjegyzés:
*A külön szolgáltatások díja nem tartalmazza a fogyasztástól függő lakásfenntartási kiadásokat (pl. a lakás fűtési költségei, villany, kábel tv, telefon.) Ezeket a bérlő a fogyasztás mértékétől függő összegben közvetlenül a szolgáltatónak fizeti. 

II. A pályázaton való részvétel feltételei
A nyugdíjasok házában lévő lakás használójaként csak olyan egyedülálló személy, vagy házaspárok, illetve élettársak választható(k), aki(k): 

 

- nyugdíjas, illetve az öregségi nyugdíjkorhatárt elérte,

- önmaga ellátására képes, de kora, egészségi állapota miatt a pályázat benyújtásakor általa lakott lakóingatlan fenntartása anyagi és egészségügyi teherbíró képességét meghaladja,

- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségének teljesítését maga vagy hozzátartozója vállalja, 

- vállalja, hogy a nyugdíjasházban lévő lakás használati jogáért pályázatnyertessége esetén 3 millió forintot megfizet. 

III. Egyéb fontos tudnivalók.

A pályázatot csak az erre a célra készült adatlapon, az abban meghatározott mellékletekkel együtt lehet benyújtani.

A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített pályázati adatlapon lehet benyújtani, 2009. év május hó 1. napjától kezdődően 2009. év június hó 2. napjáig, ügyfélfogadási időben, a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda, telefon: 42/520-556), ahol a pályázattal kapcsolatos további információk, így az adatlapok is beszerezhetők.

IV. A nyugdíjas lakások bérletére vonatkozó lényeges szerződéses elemek

A tervezett lakáshasználati jogviszony határozatlan idejű időtartamú. A használók a lakást, albérletbe nem adhatják, a lakáshasználati szerződés megszűnésekor másik lakásban való elhelyezésre nem tarthatnak igényt. Amennyiben a lakáshasználati jogviszony annak keletkezésétől számított két éven belül megszűnik, a lakás használatba vétele előtt megfizetett 3 millió forint 50 %-a, azaz 1,5 millió forint a lakáshasználó részére visszafizetésre kerül. A lakáshasználati szerződés megkötésére, a tartalmi, formai követelményekre, a szerződés megszüntetésére döntően a lakástörvény vonatkozó rendelkezéseit kell majd alkalmazni, a részletszabályok kidolgozás alatt állnak. A használati szerződés mellékletét kell képezze a lakóépület házirendje. A lakásokban vállalkozási tevékenység nem folytatható, azokba jogi személy, illetve jogi személyiség nélküli társaság, vagy egyéni vállalkozás székhelye, telephelye fióktelepe nem jelenthető be, kivéve, ha a Használatba adó ehhez hozzájárul és a tényleges vállalkozói tevékenység nem a lakásban folyik.

4. V. További nyilatkozatok

A pályázók a pályázat benyújtásával hozzájárulnak ahhoz, hogy személyi és egyéb adataikat a pályázat kiírója a vonatkozó jogszabályok szerint kezelje. A pályázók tudomásul veszik, hogy a pályázat kiíróját – mivel az igényfelmérést és az érintettek tájékoztatásának a célját szolgálja – további kötelezettségek, különösen használati szerződés kötésére vonatkozóan, nem terhelik. A pályázók tudomásul veszik, hogy a pályázat részükről egyúttal a használatba vételre vonatkozó ajánlattétel, melyhez a nyugdíjas lakások használatba vételi engedélyének kiadásáig, de legkésőbb 2009. 12. 31. napjáig kötve vannak. Az ajánlati kötöttségük alól akkor mentesülnek, ha a nyugdíjas lakások használatára vonatkozó részletes szabályozásban írt feltételeknek nem felelnek meg, vagy ha személyi, vagyoni körülményeikben olyan jelentős változás áll be, ami nem teszi lehetővé a pályázati ajánlat fenntartását.

Kelt: Tiszavasvári, 2009____________

Tiszavasvári Város Önkormányzata

nyugdíjas lakás céljára kijelölt lakások igénybevétele iránti 

előzetes kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványról

„ELŐZETES JELENKEZÉSI LAP

 (nyugdíjas lakás használatba vételére)

	Kérelmező neve:
	

	Lakcíme (irsz, város, cím):
	

	
	

	Telefonszám:
	
	E-mail cím:
	

	Együtt költöző neve:
	

	Együtt költöző jogállása (aláhúzás):
	férj/feleség/élettárs

	
	

	
	

	
	

	A kérelem rövid szöveges indoklása:




Kelt: Tiszavasvári, 2009. ……………….. 

____________

kérelmező aláírása

A Jelentkezési laphoz csatolni szükséges melléklet:

nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy pályázó a „nyugdíjas lakás”

- igényléséhez kapcsolódó tervezett pályázati felhívásban szereplő feltételeknek megfelel,

- igényfelmérő pályázati felhívás tartalmát, és a hozzá kapcsolódó „a nyugdíjas lakás igényléséhez kapcsolódó tervezett pályázati felhívás”-ban szereplő információkat megismerte, az abban foglaltakat magára nézve elfogadja.

A „NYUGDÍJAS lakás” igényléséhez kapcsolódó 

tervezett PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „fecske és nyugdíjas lakás” program indításáról szóló …/200... (…..) számú határozatában foglaltak alapján, elsősorban Tiszavasvári Városban lakó, életvitelükben koruk, illetve egészségi állapotuk miatt korlátozott nyugdíjas polgárok megfelelő alapterületű lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése érdekében, a felajánlott lakások használati jogának (a továbbiakban: használati jog) elnyerésére céljából

 pályázatot ír ki, az alábbi feltételekkel:

I. A felajánlott lakások fontosabb jellemzői

1.) A tiszavasvári 1570/2 hrsz-ú, a valóságban Tiszavasvári, Vasvári Pál u. 94. szám alatt található és megpályázható lakások és alapterületük: 

  I.
sz. lakás 47 m2 
 II. sz. lakás 47 m2 
III. 
sz. lakás 47 m2 
IV. sz. lakás 47 m2 
a.) A megpályázható lakások közös jellemzői: 

47 m2 alapterületű lakás nappali-, háló-, fürdőszobával, konyhával. 

A fűtést lakásonként egy-egy fali gázkazán, a használati melegvizet elektromos forróvíztároló biztosítja. 

Mindennemű energia- és vízfogyasztás lakásonként mérhető, eszerint kerül elszámolásra.

A helyiségek a funkciónak megfelelően kerámia, illetve laminált parketta burkolattal ellátottak. 

Lehetőség van lakóegységenként egy-egy gépkocsinak az ingatlan kertjében való tárolására.

b.) A fenti lakásokat az Önkormányzat határozatlan időre adja használatba.

c.) A lakások tervdokumentációja a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4.), a 101. számú irodában - a pályázatra nyitva álló határidőn belül - ügyfélfogadási időben megtekinthetők. 

2.) A lakás használatához nem kapcsolódik használati díj fizetési kötelezettség, azonban a lakáshasználó köteles az alábbi költségeket viselni:

a) *Külön szolgáltatások díja: a közös költségek egy lakásra jutó mértéke.

b) A díjakat a tárgyhónap 10. napjáig kell megfizetni a használati szerződésben meghatározott módon és időben.

c.) A külön szolgáltatások díját a használatba adó évente - a vonatkozó önkormányzati rendeletnek megfelelően - módosíthatja.

Megjegyzés:
*A külön szolgáltatások díja nem tartalmazza a fogyasztástól függő lakásfenntartási kiadásokat (pl. a lakás fűtési költségei, villany, kábel tv, telefon.) Ezeket a bérlő a fogyasztás mértékétől függő összegben közvetlenül a szolgáltatónak fizeti. 

II. A pályázaton való részvétel általános feltételei
A nyugdíjasok házában lévő lakás használójaként csak olyan egyedülálló személy, vagy házaspárok, illetve élettársak választható(k), aki(k): 

 

- nyugdíjas, illetve az öregségi nyugdíjkorhatárt elérte,

- önmaga ellátására képes, de kora, egészségi állapota miatt a pályázat benyújtásakor az általa lakott lakóingatlan fenntartása anyagi és egészségi teherbíró képességét meghaladja,

- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségének teljesítését maga vagy hozzátartozója vállalja, 

- vállalja, hogy a nyugdíjasházban lévő lakás használati jogáért pályázatnyertessége esetén 3 millió forintot megfizet (amennyiben a lakáshasználati jogviszony annak keletkezésétől számított két éven belül megszűnik, a lakás használatba vétele előtt megfizetett 3 millió forint 50 %-a, azaz 1,5 millió forint a lakáshasználó részére visszafizetésre kerül). 

III. A pályázaton való részvétel egyéb feltételei

1.) A részvétel feltétele, hogy a pályázók egy főre jutó havi nettó jövedelme a mindenkori nyugdíjminimumot elérje.

2.) A pályázat benyújtására a konkrét lakás meghatározása nélkül kerülhet sor. (A lakás konkrét megjelölése a lakáshasználati szerződésben történik meg.) 

Fontos! A pályázatot csak az erre a célra készült adatlapon, az abban meghatározott mellékletekkel együtt lehet benyújtani.

IV. A pályázaton nem vehet részt, illetve pályázatát érvénytelennek kell tekinteni, ha:

1.) A pályázó nem felel meg a pályázati kiírásban meghatározott feltételeknek,

2.) Pályázatát nem az erre a célra rendszeresített nyomtatványon, nem a pályázati kiírásban megjelölt határidőn belül adta be, vagy pályázata hiányos.

V. A pályázatok benyújtása és elbírálása.

1.) A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített pályázati adatlapon lehet benyújtani, 2009... év ……. hó ... napjától kezdődően, 200... év …… hó ….. napjáig, ügyfélfogadási időben, a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda), ahol a pályázati adatlapok is beszerezhetők.

2.) A pályázat benyújtására vonatkozó határidő elmulasztása jogvesztő, és a beadási határidőt követően hiánypótlásnak sincs helye.

3.) A Pályázattal kapcsolatban felvilágosítás kérhető a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Építésügyi Osztályán (Tiszavasvári, Városháza tér 4. 101. számú iroda) személyesen vagy telefonon a 42/520-556 számon.

4.) A Pályázóknál indokolt esetben helyszíni szemlét kell tartani. A szemle időpontját a pályázóval előzetesen egyeztetni kell.
5.) A pályázatokat Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága bírálja el a Polgármester javaslata alapján.

Fontos! A hiányosan benyújtott, vagy a pályázati kiírásban meghatározott feltételeknek nem megfelelő kérelmek nem kerülnek elbírálásra. Erről a kérelmezőket az ok megjelölésével az Lakásügyi Bizottság értesíti.

6.) A benyújtott pályázatokat a Lakásügyi Bizottság 200... …….. hónapban bírálja el.

7.) A Lakásügyi Bizottság által elbírált pályázatok eredményéről a pályázók az elbírálástól számított 15 napon belül értesítést kapnak. Ezen értesítés a nyertes pályázók esetében tartalmazza a használati szerződés megkötésének helyére, időpontjára vonatkozó tájékoztatást is. A szerződéskötés időpontja a pályázó és az Önkormányzat kölcsönös egyezetése alapján módosítható, de nem lehet későbbi, mint a pályázat elbírálását követő 30. nap.

VI. A szerződés megkötésének további feltételei.

1.) A pályázat nyerteseivel az Önkormányzat – a pályázatok elbírálását követően, de még a pályázó beköltözését megelőzően – lakáshasználati szerződést köt. 

2.) Ha a nyertes pályázó az erről szóló értesítésben szereplő, vagy az Önkormányzattal egyeztetett időpontban a lakáshasználati szerződést önhibájából nem köti meg, elveszíti a lakáshasználati szerződés megkötésének jogát.

3.) A felek között lakáshasználati jogviszony határozatlan időtartamra jön létre. A használók e joguk ingatlan-nyilvántartási bejegyzésére nem tarthatnak igényt. 

VII. A lakáshasználati jogviszony létesítése és lényeges tartalmi elemei.

1.) A lakáshasználati jogviszony a tulajdonos és a használó írásbeli szerződése alapján jön létre. A szerződés mellékletét képezi a lakóépület házirendje.

2.) A lakást csak magánszemélynek és csak lakás céljára lehet használatba adni. A lakásban vállalkozási tevékenység nem folytatható. 

3.) A lakásba gazdálkodó szervezet, egyéni vállalkozás, jogi személy, vagy jogi személyiség nélküli társaság székhelye, telephelye vagy fióktelepe nem jelenthető be.

4.) A lakáshasználó a lakást nem cserélheti el, használati jogát másra nem ruházhatja át, a lakás használatára, illetve a használati jog folytatására harmadik személlyel sem ingyenes, sem visszterhes szerződést nem köthet.

5.) A lakáshasználó a használatba adó hozzájárulása nélkül fogadhatja be gyermekét (örökbefogadott, mostoha-és nevelt gyermekét), vagy házastársát/élettársát, azonban ennek tényét 8 napon belül köteles a használatba adónak írásban bejelenteni.

6.) A lakáshasználati jogviszony bármely okból történő megszűnése esetén a befogadott személy köteles a lakást elhagyni. Ez esetben a befogadott személyek kiköltöztetéséről a lakáshasználónak kell gondoskodnia.

7.) A lakáshasználó havonta köteles megfizetni a lakás használatához kapcsolódó költségeket. 

8.) A lakáshasználó és a vele együtt lakó személyek a lakást rendeltetésszerűen kötelesek használni, és kötelesek betartani a házirend előírásait.

9.) A használatba adó – a jogszabályok és e szerződés rendelkezéseinek keretein belül – jogosult a lakás rendeltetésszerű használatát ellenőrizni.

10.) A lakáshasználónak életvitelszerűen a lakásban kell laknia.

11.) Ha a lakáshasználó a lakást, 90 napot meghaladó időre elhagyja, ezt – tartózkodási helyének és a távollét okának megjelölésével – köteles a használatba adónak bejelenteni.

12.) A lakáshasználó(k) köteles(ek) a lakás címére lakóhelyet vagy tartózkodási helyet létesíteni. (bejelenteni). Más személyek a lakás címére sem lakóhelyet sem tartózkodási helyet nem létesíthetnek.

VIII. A jogviszony megszűnése.

1.) A lakáshasználó használati jogviszony bármely okból történő megszűnésekor vagy megszűntetésekor köteles a lakást kiüríteni és a vele együtt lakó személyekkel együtt elhagyni, továbbá – a felek eltérő megállapodásának hiányában rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban – azt a használatba adónak visszaadni. A lakáshasználó másik lakásban való elhelyezésre vagy pénzbeli térítésre nem tarthat igényt.

2.) A lakáshasználati jog nem folytatható, nem örökölhető. A lakáshasználó(k) halála esetén a vele együtt lakó személyek a lakást 6 hónapon belül kötelesek kiüríteni, a VIII/1. pontban foglalt szabályoknak megfelelően.

3.) A használatba adó és a lakáshasználó a lakáshasználati jogviszonyt közös megegyezéssel megszüntetheti.

4.) A lakáshasználati jogviszony rendes felmondására – maximum 3 hónapos felmondási idővel – csak a használó részéről van lehetőség. 

5.) A használatba adó a használati szerződést írásban, rendkívüli felmondással felmondhatja, ha:

a) a lakáshasználó a külön szolgáltatások díját a fizetésre megállapított határidőig nem fizeti meg,

b) a lakáshasználó a jogszabályban előírt, vagy a szerződésben vállalt lényeges kötelezettségét nem teljesíti,

c) a lakáshasználó, vagy a vele együtt lakó személy(ek) a használatba adóval, vagy a lakókkal szemben az együttélés követelményeit súlyosan megszegi,

d) a lakáshasználó vagy a vele együtt lakó személy(ek) a lakást vagy a közös használatú területet rendeletetés-ellenesen használják, rongálják,

6.) A felmondási jogok gyakorlásának rendjére (formai előírások, határidők…) a felek a lakástörvény megfelelő rendelkezéseit rendelik alkalmazni.

7.) A lakást jogcím nélkül használó személy, a jogcím megszűnését követő 15 napon belül köteles a lakást elhagyni, vele lakáshasználati szerződés nem köthető.

Tiszavasvári, 2009. …………..

Tiszavasvári Város Önkormányzata

nyugdíjas lakás céljára kijelölt lakások igénybevétele iránti 

előzetes kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványról

„ELŐZETES JELENKEZÉSI LAP

 (nyugdíjas lakás használatba vételére)

	Kérelmező neve:
	

	Lakcíme (irsz, város, cím):
	

	
	

	Telefonszám:
	
	E-mail cím:
	

	Együtt költöző neve:
	

	Együtt költöző jogállása (aláhúzás):
	férj/feleség/élettárs

	
	

	
	

	
	

	A kérelem rövid szöveges indoklása:




Kelt:

____________

kérelmező aláírása

A kérelemhez csatolni szükséges mellékletek:

- kérelmező(k) tulajdonában lévő lakás tulajdoni lap másolatát,

- 
a kérelem benyújtását közvetlenül megelőző három hónapra vonatkozó nyugdíjszelvényt,

- házastársi kapcsolat esetén a házassági anyakönyvi kivonat másolatát,

- 
élettársi kapcsolat esetén a legalább 1 éves együttélést igazoló hatósági bizonyítványt,

- a lakáshasználati díj megfizetésére vonatkozó jognyilatkozatot.

Tárgy (16. np.):
Előterjesztés Tiszavasvári egyes utcáinak javításáról. 
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Témafelelős: 

Áfra Miklós aljegyző
Áfra Miklós aljegyző:

Javasolta a Képviselő-testületnek az előterjesztés szöveges részében szereplő összeget elírás miatt 14 millió Ft-ra javítani. 
Bizottsági vélemények:
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozattervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek, azzal a kiegészítéssel, hogy a határozattervezetben szereplő három út megvalósítása mellett javasolja a Köztársaság, Gyóni Géza és Mártírok utakat is megjavítani.

Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága

1. Javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a munkálatok megkezdése előtt a Nagybecskerek út építésének tervdokumentációját rendelje meg.

2. Javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását.

Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja a határozat-tervezet elfogadását.

Hozzászólások:

Rozgonyi Attila polgármester:

Hangsúlyozta, hogy az előterjesztésben nem útépítés, hanem csak az utcák javításáról, pormentesítéséről kell döntenie a Képviselő-testületnek. Emlékeztette a jelenlévőket, hogy az Irinyi út megépítése 24 millió Ft összegbe került és ilyen mértékű útépítésre nincs lehetősége az Önkormányzatnak. Elmondta azt is, hogy a Városi Kincstár dolgozóinak és a közmunkaprogram adta lehetőségek kihasználásával szikkasztóárkok kialakítását tervezik a szóban forgó utcák esetében. 
Nácsa Balázs képviselő:
Véleménye szerint meg kell terveztetni a munkálatokat és a kiírásra kerülő pályázatokra benyújtania a jelentkezést. 
Rozgonyi Attila polgármester:
Elmondta, hogy korábban azt a döntést hozták, hogy a Hősök, Petőfi és Adria utak terveztetését készíttetik el.   
Nácsa Balázs képviselő:
Javasolta, hogy ezen kört a Nagybecskerek úttal is bővítsék ki.  

Rozgonyi Attila polgármester:
Tudomása szerint mindösszesen 20 millió Ft-ra lehet pályázni, mely nem lesz elegendő az összes út felújítására. Megjegyezte azt is, hogy az elkülönített 14 millió Ft-ból csak 8 millió Ft fordítható útfelújításra, míg 6 millió Ft járdaépítésre.  

Ráduly Zsolt képviselő:

Tudomása szerint korábban úgy döntött a Testület, hogy minden képviselőnek össze kell írnia a választókörzetében lévő felújítási, helyreállítási munkálatokat, melyekről sorrendet állít fel a Képviselő-testület. Nehezményezte, hogy még nem készült el ilyen kimutatás.  
Rozgony Attila polgármester:

Elmondta, hogy az elmúlt 2 évben sorra végeztek el út felújítási munkálatokat. Igazából ezen rendszerbe illik be a határozat-tervezetben megjelölt utak felújítási munkálatainak elvégzése is, ugyanis ezen utcák nagy forgalmat lebonyolító utak, illetve gyűjtő utak. 
Ráduly Zsolt képviselő:

Véleménye szerint a Kiss utca nem illik a szóban forgó utcák közé, ugyanis nem bonyolít le jelentős forgalmat. 

Nácsa Balázs képviselő:
Javasolta, hogy a felújítási munkálatokra beérkezett javaslatok megvizsgálására vonják be Városfejlesztési Bizottságot is, és készítsenek el egy rövid műszaki és költségvetési leírást, majd ezt követően állítsa fel a sorrendet a Képviselő-testület.  
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Nehezményezte, hogy nem a benyújtott javaslatok alapján választották ki a felújításra kerülő utcákat.  
Rozgonyi Attila polgármester: 
Elmondta, hogy a közmunkaprogram keretén belül megvalósítandó munkálatokkal kapcsolatosan kérték a javaslatokat a képviselőktől, míg az év elején döntött arról a Testület, hogy évente néhány utca felújítást elvégezteti. Tehát a két rendszer egymástól teljesen különböző.  
Tündik András képviselő:
Javasolta, hogy vizsgálják meg, hogy mely utak nincsenek befejezve, illetve hol kell járdát építeni és ezt követően évekre előre határozzák meg a sorrendet.
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő:

Véleménye szerint az egyik legégetőbb probléma a Hősök út gyűjtő úttá történő átminősítése, ugyanis 10 út csatlakozik bele. Emellett a kiszélesítését is meg kellene fontolni. 
Rozgonyi Attila polgármester: 

Egyetértett a Hősök út rendbetételével, azonban véleménye szerint a kiszélesítése bizonyos szakaszokon nem lehetséges. 
Balogh Tamás képviselő:

Megkérdezte, hogy járdaépítésre, illetve padkaépítésre van-e rendelkezésre álló keret.
Rozgonyi Attila polgármester: 

Elmondta, hogy az anyagköltség biztosítása mellett a közmunkaprogramban rendelkezésre álló személyekkel kívánják elvégezni a padkázást.

Balogh Tamás képviselő:

Utalt arra, hogy a Fehértói utat szinte tönkreteszik a kamionok, ezért célszerű lenne az útpadkáját elkészíteni.  

Rozgonyi Attila polgármester: 

Egyetértett az elhangzottakkal, megnyugtatott mindenkit, hogy a képviselői javaslatokból készült előterjesztés hamarosan a Testület elé fog kerülni. Kérte az eredeti határozat-tervezet elfogadását. 

Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

75/2009. (IV. 23.) Kt. számú

 határozata

a Tiszavasvári város egyes utcáinak javításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 80. §-ában foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

A Képviselő-testület

1.) az éves útfelújítási programjával összhangban, az Önkormányzat 2009. évi költségvetése út- és járdajavításra tervezett eredeti előirányzata terhére elhatározza a Tiszavasvári, Nagybecskerek utca, a Kiss utca és az Üdülőtelep fő utcájának, a Jázmin utcának - a Kristálybártól kezdődő, az utca végéig terjedő szakaszának - javítását.

2.) Felkéri a polgármestert, hogy a határozatban megjelölt utcák javítását a 2009. évi önkormányzati költségvetés út- és járdajavítási kerete terhére - legfeljebb 8 mFt + ÁFA összeg erejéig - a kivitelezővel történt egyeztetésnek megfelelő ütemben rendelje meg, és kösse meg a fentiekben megjelölt a kivitelezői megállapodást.

Határidő: azonnal 
Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (17. np.):
Egyebek: Előterjesztés a kompetencia alapú oktatási programok eszközi elemeinek, értékelési eszközeinek, valamint ezek megjelenítésére alkalmas eszközök biztosítása a HEFOP 3.1. intézkedésben érintett közoktatási intézmények számára című pályázaton való részvételről.
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Témafelelős: 

Bosák Nóra köztisztviselő
Bosák Nóra köztisztviselő felolvasta a pályázati kiírás rendelkezéseit.
Hozzászólások:

Szabó Zoltán képviselő:
Elmondta, hogy a Vasvári Pál tagintézmény korábban már csatlakozott ezen pályázathoz és most is szeretne részt venni. 
Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

76/2009. (IV. 23.) Kt. számú

határozata

A kompetencia alapú oktatási programok eszközi elemeinek, értékelési eszközeinek, valamint ezek megjelenítésére alkalmas eszközök biztosítása a HEFOP 3.1. intézkedésben érintett közoktatási intézmények számára című pályázaton való részvételről

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 86.§ 1) valamint a 2) bekezdése alapján az alábbi határozatot hozta:

A Képviselő-testület

1. kinyilatkozza, hogy támogatja a Tiszavasvári Általános Iskola, valamint a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium „A kompetencia alapú oktatási programok eszközi elemeinek, értékelési  eszközeinek, valamint ezek megjelenítésére alkalmas eszközök biztosítása a HEFOP 3.1. intézkedésben érintett közoktatási intézmények számára” című HEFOP-3.1.3/B kódszámú pályázaton való részvételét, amelyet  a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség hirdetett meg.

2. a Tiszavasvári Általános Iskola és a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium, az általuk megpályázható legmagasabb összeg erejéig kívánják igénybe venni a pályázati támogatást (elnyerhető támogatás mértéke maximum 9.500.000. Ft).

3. felkéri a Tiszavasvári Általános Iskola és a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium igazgatóit a pályázatok térítésmentes elkészítésére.  

4. felkéri a Tiszavasvári Általános Iskola és a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium igazgatóit, hogy a pályázatokat Humánerőforrás-fejlesztési Operatív Program Közreműködő Szervezet: Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatósága (1374 Budapest, Postafiók 564.) részére határidőig nyújtsák be.


Határidő: 2009. április 29.




Felelős: Halász László











  TÁI igazgatója











   Oleár László











TKSZK igazgatója

5. felkéri a jegyzőt, hogy a pályázat utólagos finanszírozására való tekintettel, a pályázati döntésnek megfelelően gondoskodjon a fedezet biztosításáról a 2009. évi költségvetési rendeletben.

Határidő: esedékességkor



     Felelős: Bundáné Badics Ildikó

jegyző

Tárgy (18. np.):
Előterjesztés a helyi önkormányzatok fenntartásában lévő sportlétesítmények felújításának támogatásáról. 

Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Témafelelős: 

Rácz Mónika osztályvezető
Hozzászólások:

Rozgonyi Attila polgármester:

Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy csak most derült ki, hogy a pályázat benyújtásához testületi döntés szükséges. A kiírással kapcsolatosan elmondta, hogy a pályázat sajáterőként ismeri el a TSE-nek nyújtott önkormányzati támogatást. A pályázat által elérni kívánt eredménynek fontossági sorrendben a következők: 1.) Tiszavasári Általános Iskola salakpályája felújításának anyagköltség biztosítása, 2.) Tiszavasvári Sportcsarnok hangosításának megújítása és új hangosító berendezések beszerzése, 3.) Gimnázium teniszpályája műanyag borításához szükséges anyagköltsége, 4.) Gyári lakótelepen lévő teniszpálya műanyag borításához szükséges anyagköltsége.
Ráduly Zsolt képviselő:
Megkérdezte, hogy ez azt jelenti, hogy mivel 15 millió Ft-tal támogatta a Testület az Egyesületet, így ugyanekkora összegre is pályázhatnak.
Nácsa Balázs képviselő:

Elmondta, hogy a kiírás alapján ha nem kap az Egyesület önkormányzati támogatást, akkor nem vehet részt a pályázaton. 
Rozgonyi Attila polgármester:

Ezen támogatásról korábban már döntött a Képviselő-testület, tehát plusz költségeibe már nem kerül a pályázat benyújtása. 
Megjegyezte, hogy a fejlesztési sorrend elfogadásával együtt a Sportkoncepció módosításáról is kell döntenie a Képviselő-testületnek.
Képviselő-testület 15 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK

77/2009. (IV.23.) Kt. számú 

határozata

„Az önkormányzat tulajdonában, illetve fenntartásában lévő sportlétesítmény felújítására” című pályázat benyújtásának támogatásáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1. Kifejezi szándékát, hogy az Önkormányzati Minisztérium által kiírt 15/2009. (III.17.) ÖM rendelet a helyi önkormányzatok fenntartásában lévő sportlétesítmények felújításának támogatásáról” című felhívásra pályázatot nyújt be.

A pályázat célja:

Az önkormányzat tulajdonában lévő sportlétesítmények felújítása, melynek hatására annak élettartama megnövekszik; eredeti műszaki állapota visszaáll; az ott végezhető sportfunkciók minősége, használatának feltételei javulnak; korszerű technika alkalmazásával a sportlétesítmény teljesítőképessége, használhatósága növekszik.

2. A tervezett program költségvetését az alábbiak szerint jóváhagyja:

Igényelt támogatás: 10.400.346 Ft

Saját forrás: 15.000.000 Ft, melyet Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Tiszavasvári Város Önkormányzata 2009. évi költségvetéséről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 4/2009. (II.16.) rendeletben a 926029 Máshová nem sorolt sporttevékenység szakfeladaton a 38115 Működési célú pénzeszköz átadása nonprofit szervezeteknek című kereten belül biztosított.

3. A pályázat elkészítésével a Tiszamenti Települések Térségfejlesztési Társulását bízza meg térítésmentesen.

4. Felkéri a Tiszamenti Települések Térségfejlesztési Társulásának vezetőjét, hogy a pályázatot a Magyar Államkincstár Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei szervezete (4400 Nyíregyháza, Mártírok tere 8.) részére 2009. április 24. napjáig nyújtsa be.

Határidő: 2009. április 24.                                          Felelős: Nácsa Balázs, a társulás vezetője

Képviselő-testület 15 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK

78/2009. (IV.23.) Kt. számú 

határozata

„Tiszavasvári Város Sportkoncepciója 2007-2010.” módosításáról

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § 1. bekezdés a) pontjában meghatározott hatáskörében eljárva és a 32/2004. (XII.01.) rendelet 4.§-ában foglaltakra tekintettel az alábbi határozatot hozta:

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete

1./ jóváhagyja Tiszavasvári Város Önkormányzata Sportkoncepciójának módosítását az alábbiak szerint:

„1.3.2. A helyi önkormányzat fejlesztési irányelvei címszó alatt a Rövidtávú fejlesztési irányelvek utolsó bekezdése az alábbiak szerint módosul:

· Fejlesztési irányelvek kidolgozása az Önkormányzat feladat meghatározásai között a sportlétesítmények infrastrukturális hiányosságainak megszüntetése érdekében. A sportlétesítmények felújításának tervezésekor az alábbi rangsort és célokat kell figyelembe venni:

1. Tiszavasvári Általános Iskola salakos sportpályájának felújítása,

2. Városi Sportcsarnok hangosításának megújítása,

3. TKSZK Váci Mihály Gimnáziuma teniszpályájának műanyag borítással történő ellátása,

4. Gyári lakótelep teniszpályájának műanyag borítással történő ellátása.”

2./
felkéri a város Polgármesterét, hogy jelen határozatról és a határozat mellékletét képező módosításokról tájékoztassa a végrehajtásban érintett szervezeteket, intézményeket.
Határidő: azonnal

                                         Felelős: Rozgonyi Attila polgármester

Tárgy (18. np.):
Egyebek: Előterjesztés a Polgármesteri Hivatal 2009. május 15-2009. június 14. közötti időtartamra vonatkozó munkaidő beosztásáról. 
Előadó: 
Rozgonyi Attila polgármester

Témafelelős: 

Dr. Tóth Marianna köztisztviselő
Bundáné Badics Ildikó jegyző:
Emlékeztette a Képviselő-testületet, hogy a költségvetési rendelet elfogadásakor a Testület 7,5 millió Ft-tal kevesebb támogatást biztosított a Polgármesteri Hivatal működéséhez. A Testület kérte továbbá, hogy minden intézmény saját hatáskörben gondoskodjon a takarékossághoz szükséges intézkedések megtételéről. Ezzel kapcsolatosan elmondta, hogy a Hivatal vonatkozásában megtették a szükséges lépéseket és a gyesen lévő dolgozók álláshelyét nem töltötték be és 3 határozott idejű szerződéssel rendelkező dolgozóval közölték, hogy nem tudják a szerződésüket lejárat után meghosszabbítani. 
Apparátusi értekezleten felvetettük annak lehetőségét, hogy minden dolgozó munkaidejét napi 7 órára csökkentjük és ennek megfelelően módosítjuk bérüket is, ugyanis ezen intézkedéssel biztosítható lett volna szükséges megtakarítás. A dolgozók jelezték szándékukat a munkaszerződések közös megegyezéssel történő módosítására. Tekintettel arra, hogy a Képviselő-testület határozza meg a Hivatal munkarendjét ezért szükséges erről a Képviselő-testületnek döntenie. Megjegyezte azt is, hogy a tervezet alapján a megszokott ügyfélfogadási időtartam változatlan maradna.     
Képviselő-testület 16 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

79/2009.(IV.23.) Kt. sz.

határozata

a Polgármesteri Hivatal 2009. május 15. - 2009. június 14. közötti időtartamra vonatkozó munkaidő beosztásáról

Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. tv. 39. § (1) (2) és (4) bekezdései alapján az alábbi határozatot hozza:

A Polgármesteri Hivatal munkaidő beosztása 2009. május 15. napjától 2009. június 14. napjáig az alábbiak szerint alakul:

A Polgármesteri Hivatalban dolgozók munkaideje a következő:

Hétfő: 8:00-15:15

Kedd: 8:00-15:15

Szerda: 8:00-17:00

Csütörtök: 8:00-15:15

Péntek: 8:00- 13:15
Az Okmányirodában dolgozók munkaideje:

Hétfő: 8:00-16:00

Kedd: 8:00-14:30

Szerda: 8:00-17:00

Csütörtök: 8:00-16:00

Péntek: 8:00- 12:30

Az ebédidő változatlanul a pénteki nap kivételével 12:00-12:45-ig tart.

Határidő: esedékességkor



Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző

Napirend után:
Rácz Mónika osztályvezető:
Jelezte, hogy 2009. április 30. napjáig lehet javaslatot benyújtani az „Év Köztisztviselője” Díjra és 2009. május 1-10. napjáig lehet a „Vasvári Pál Gyermekdíj”-ra benyújtani a javaslatokat.  
Dr. Bodnár Zoltán képviselő:
Költségtakarékossági okokból javasolta megfontolni, hogy valóban szükség van-e Civil Házra, ugyanis a Találkozások Házában is számos üresen álló terem van. Nem értett egyet azzal, hogy míg tavaly a Városi Televízió 4 millió Ft támogatást kapott, idén már 6 millió Ft-ot és 1 millió Ft-ot anyagbeszerzésre.
Bundáné Badics Ildikó jegyző:

Tájékoztatta Dr. Bodnár Zoltán képviselőt, hogy a Civil Ház kialakításával kapcsolatosan már korábban született testületi döntés.
Rozgonyi Attila polgármester:

Elmondta, hogy az 1 millió Ft összeget nem anyagbeszerzésre, hanem eszközbeszerzési támogatásként nyújtotta az Önkormányzat, melyből sikerült a Televíziónak kamerát és mikrofonokat vásárolnia, melyek önkormányzati tulajdonba kerültek. Egyébként megjegyezte, hogy a lakosság visszajelzései rendkívül pozitívak a Televízió munkájával kapcsolatosan. Jelezte azt is, hogy nem 6, hanem 5 millió Ft összegű támogatás nyújt az Önkormányzat. A Civil Házzal kapcsolatosan pedig emlékezette a Képviselő testületet, hogy 7 millió Ft-os önerő mellett 70 millió Ft támogatásban részesül az Önkormányzat. Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a közmunkaprogram keretei között a napokban 300 munkás kezdett el dolgozni a városban. Utalt arra, hogy a munkaruhák, eszközök közhasznú munkások által történő értékesítése esetén a Képviselő-testület büntetőjogi felelősségre vonást fog kezdeményezni. Elmondta azt is, hogy a munkarend alapján minden óra 50. és 60. perce között pihenésre jogosultak a dolgozók. Számos helyen kezdődött el helyreállítás, javítás az egész városban. Közel 250 fő felvételét tervezik még, amellyel 500-550 főt fognak foglalkoztatni és ez remélhetőleg látványos lesz a város életében. 
Balogh Tamás képviselő:

Tudomása szerint a Nyírerdő Zrt. felvette a kapcsolatot az Önkormányzattal a sportpálya mögötti terület rendbetételével kapcsolatosan.
Rozgonyi Attila polgármester:

Megerősítette az elhangzottakat és elmondta, hogy az előzetes egyeztetések alapján az Önkormányzat a közmunkaprogram keretein belül biztosítaná a szükséges munkaerőt, míg a Nyírerdő Zrt. vállalná a munkások eszközökkel és munkaruhával történő ellátását.  
Mivel több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Rozgonyi Attila polgármester megállapította, hogy a Képviselő-testület mindvégig határozatképes volt és zárt ülésen folytatta a Képviselő-testület a munkáját.
k m f


Rozgonyi Attila
        Bundáné Badics Ildikó


                polgármester                                                                                jegyző 







� EMBED MSGraph.Chart.8 \s ���








PAGE  

[image: image22.wmf]5

12

30

144

3

21

31

135

3

7

34

85

0

9

24

52

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2005

2006

2007

2008

Halálos

Súlyos

Könnyû

Anyagi

_1303123628.xls
Diagram2

		2007		2007

		2008		2008



Nyomozás eredményesség

Ismeretlen tettes felderítés

Mutatók alakulása 2007-2008

0.56

0.52

0.679

0.658



Ismertté vált

		

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények száma		954		1091		1026		1444		1247





Ismertté vált

		0

		0

		0

		0

		0



Ismertté vált bűncselekmények száma

0

0

0

0

0



Károk

		

		Az ismertté vált kiemelt vagyon elleni és gazdasági bűncselekményekkel okozott és megtérült kár

										(1000 Ft-ban)

				2004		2005		2006		2007		2008						Vagyon elleni bűncselekménnyel		2007		2008

				I-XII. hónap														Okozott kár		134327.5		180924.8

		Vagyon elleni bűncselekménnyel																Megtérült kár		5060		12851.3

		Okozott kár		46195.9		57808.8		120214		134327.5		180924.8

		Megtérült kár		3457.3		7029.3		3817.1		5060		12851.3





Károk

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Okozott kár

Megtérült kár

Év

1000 Ft

Okozott és megtérült kár

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Sértettek

		0		0

		0		0



Okozott kár

Megtérült kár

Év

1000 Ft

Okozott és megtérült kár

0

0

0

0



Tulajdon elleni

		

		SÉRTETTEK ELEMZÉSE (2003-2008. I-XII. Hónap)

		SÉRTETTEK SZÁMA				2004		2005		2006		2007		2008						Elkövetők korosztályonkénti megoszlása 2008		2008

						I-XII. hónap														Ismert természetes személy		898

																				Ebből:

				Ismert természetes személy		571		725		568		768		898

				Ebből:																Nemek szerint

																				-férfi		601

				Nemek szerint																-nő		297

				-férfi		354		461		375		481		601

				-nő		217		264		193		287		297						Korosztályok szerint

																				- 0-13 éves (gyermekkorú)		20

				Korosztályok szerint																- 14-17 éves (fiatalkorú)		65

				- 0-13 éves (gyermekkorú)		30		31		18		10		40						- 18-59 éves (felnőtt)		329

				- 14-17 éves (fiatalkorú)		43		41		31		43		39

				- 18-59 éves		334		459		359		470		630

				- 60 éves és idősebb		108		116		112		188		189

																														0

																														0





Tulajdon elleni

		0

		0

		0

		0



Sértettek száma korosztályonként
2008-ban

- 0-13 éves (gyermekkorú)
1%



Ismeretlen felder

		0

		0

		0

		0



Elkövetők korosztályonkénti megoszlása 2008

- 14-17 éves (fiatalkorú)     65

- 0-13 éves (gyermekkorú) 20

- (felnőtt) 
329



Eljárás alá

		bűncselekmények		Tiszavasvári														bűncselekmények		Tiszavasvári

				2005		2006		2007		2008										2007		2008

		lopás		358		498		570		392								lopás		388		232

		betöréses lopás		154		147		247		282								betöréses lopás		133		124

		sikkasztás		5		2		5		1								sikkasztás		3		1

		csalás		10		4		19		16								csalás		7		12

		hűtlen kezelés		0		0		0		0								rongálás		15		8

		rongálás		20		45		25		22								jármű önk.elvétele		1		4

		jármű önk.elvétele		5		3		2		5								rablás		6		4

		rablás		11		4		11		8										Csak Vasvári





Eljárás alá

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



lopás

betöréses lopás

Kiemelt vagyon elleni bűncselekmények

0

0

0

0

0

0

0

0



Bíróság elé

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



sikkasztás

csalás

rongálás

rablás

jármű önk.elvétele

Kiemelt vagyon elleni bűncsekemények

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Operatív

		0		0

		0		0



lopás

betöréses lopás

Kiemelt vagyon elleni bűncselekmények

0

0

0

0



Tvközig

		

		Az ismeretlen tettes felderítési mutató alakulása																Az ismeretlen tettes felderítési mutató alakulása

				2004		2005		2006		2007		2008								2007		2008

				I-XII. hónap

		Ismeretlen elk. Ellen indított elj.:		788		815		924		1168		1124						Ismeretlen elk. Ellen indított elj.:		1168		1124

		Ebből:																Ebből:

		- az elkövetőt felderítették		439		455		516		621		646						- az elkövetőt felderítették		621		646

		- az elkövető ismeretlen maradt		349		360		408		547		478						- az elkövető ismeretlen maradt		547		478

		Ismeretlen tettes feld. Mutató		55.7		55.71		55.84		53.17		57.47						Ismeretlen tettes feld. Mutató		53.2		57.5





Tvközig

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



- az elkövetőt felderítették

- az elkövető ismeretlen maradt

Év

Ismeretlenes bűnügyek száma

Ismeretlen tettesek felderítésének alakulása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Területi

		0		0

		0		0



- az elkövetőt felderítették

- az elkövető ismeretlen maradt

Év

Ismeretlenes bűnügyek száma

Ismeretlen tettesek felderítésének alakulása



Nyom kezd

		

		Eljárás alá vontak elemzése:

				2003		2004		2005		2006		2007		2008

				I-XII. hónap

		Ismertté vált elkövetők		410		455		571		587		623		541

		Ebből:

		Nemek szerint

		- férfi		357		353		432		420		479		428

		- nő		52		76		85		149		174		85

		Korosztályok szerint

		- 0-13 éves		27		15		46		18		22		23

		- 14-17 éves		68		95		86		55		64		81

		- 18 év fölötti		315		345		439		514		567		437

		Állampolgárság szerint

		- magyar		407		452		513		586		652		540

		- külföldi		3		3		4		1		1		1

		Előélet szerint

		- büntetlen		233		283		324		360		370		361

		- büntetett		177		172		247		227		283		180

		- Ebből:

		- visszaeső		39		29		54		39		52		47

		- többszörös visszaeső		28		9		28		24		30		25

		- különös visszaeső		8		10		20		15		13		9

		- nem visszaeső		102		124		145		149		188		133





Nyom kezd

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



- büntetlen

- büntetett

Elkövetők előélet szerinti megoszlása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



- visszaeső

- többszörös visszaeső

- különös visszaeső

- nem visszaeső

Büntetett előéletűek megoszlása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		

		Bíróság elé állítás során értékelt "B" lapok												Bíróság elé állítás során eljárás alá vontak száma

		Kapitányságok		2005		2006		2007		2008				Kapitányságok		2005		2006		2007		2008

		Fehérgyarmat		14		32		25		47				Fehérgyarmat		14		29		22		46

		Kisvárda		92		76		62		46				Kisvárda		87		70		57		41

		Mátészalka		180		137		137		102				Mátészalka		165		122		123		98

		Nyírbátor		81		71		89		54				Nyírbátor		79		70		66		40

		Nyíregyháza		325		232		216		269				Nyíregyháza		312		231		236		251

		Tiszavasvári		55		23		30		59				Tiszavasvári		49		24		34		67

		V. Namény		18		12		23		26				V. Namény		21		9		24		26

		Záhony		31		18		15		21				Záhony		22		15		12		20

		MRFK		6		8		6		5				MRFK		6		0		4		0

		Összesen		802		609		603		629				Összesen		755		570		578		589





		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



2005

2006

2007

2008

Bíróság elé állítás során értékelt "B" lapok 2005-2008



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



2005

2006

2007

2008

Bíróság elé állítás során eljárás alá vontak száma
 2005-2008.



		A Tiszavasvári Rendőrkapitányság operatív bűnügyi helyzetének alakulása 2004-2008

		Bűnügyi mutató:		Év:

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények összesen:		954		1070		1026		1444		1247

		Lopások száma:		298		358		498		570		392

		Betöréses lopások száma:		141		154		147		247		282

		Rablások száma:		5		11		4		11		11

		Garázdaság:		58		66		35		45		75

		Személy elleni bűncselekmények száma:		91		125		79		66		133

		Ismeretlen elkövető ellen indult eljárások száma:		788		815		924		1168		1124

		Nyomozás eredményesség		62.90%		64.60%		60.26%		56.18%		61.47%

		Ismeretlen tettes felderítés		55.78%		55.71%		55.84%		53.17%		57.50%





		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Nyomozás eredményesség

Ismeretlen tettes felderítés

Mutatók alakulása 2004-2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		Tiszavasvári város közigazgatási területe

		bűnügyi helyzetének alakulása 2004-2008

		Bűnügyi mutató:		Év:

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények összesen:		395		567		633		703		683

		Vagyon elleni bűncselekmények száma:		219		331		495		562		410

		Lopások száma:		125		191		380		388		232

		Betöréses lopások száma:		50		59		72		133		124

		Rablások száma:		3		3		3		6		4

		Garázdaság:		15		26		11		15		35

		Személy elleni bűncselekmények száma:		29		52		23		19		73

		Nyomozás eredményesség		72.2%		66.5%		65.7%		56.0%		67.9%

		Ismeretlen tettes felderítés		66.4%		55.5%		63.8%		52.0%		65.8%





		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Nyomozás eredményesség

Ismeretlen tettes felderítés

Mutatók alakulása 2004-2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		0		0

		0		0



Nyomozás eredményesség

Ismeretlen tettes felderítés

Mutatók alakulása 2007-2008

0

0

0

0



		

		Bűncselekményedk területi eloszlása 2008-ben

		Hely		Bűnügyek száma

		Tiszavasvári		683

		Tiszadada		60

		Tiszadob		137

		Tiszaeszlár		84

		Tiszalök		250

		Szorgalmatos		16

		Egyéb		17





		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Bűncselekmények területi eloszlása 2008-ban

Szorgalmatos
16 db

Tiszalök
250 db

Tiszaeszlár
84 db

Tiszadob
137 db

Tiszadada
60 db

Tiszavasvári
683 db

Egyéb
17 db



		

								Megyei										Tiszavasvári Rk.

								2004		2005		2006		2007		2008		2004		2005		2006		2007		2008

		Nyomozáskezdeményezések száma						27795		24014		25269		29160		28753		1141		1278		1210		1562		1659

		-bűnügyi állomány által feldolgozott ügyek száma						23359		18722		19330		22547		21293		750		966		920		1037		1157

		- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma						4436		5292		5939		6613		7460		391		312		290		525		502





		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Nyomozáskezdeményezések száma

-bűnügyi állomány által feldolgozott ügyek száma

- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma

Év

Bűnügyek száma

Megye Összesen



		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



Nyomozáskezdeményezések száma

-bűnügyi állomány által feldolgozott ügyek száma

- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma

Év

Bűnügyek száma

Tiszavasvári Rendőrkapitányság




_1303123630

_1303123629

_1303123627.xls
Diagram1

		- 0-13 éves (gyermekkorú)

		- 14-17 éves (fiatalkorú)

		- 18-59 éves (felnőtt)



Elkövetők korosztályonkénti megoszlása 2008

- (felnőtt) 
329

- 0-13 éves (gyermekkorú) 20

- 14-17 éves (fiatalkorú)     65

20

65

329



Ismertté vált

		

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények száma		954		1091		1026		1444		1247





Ismertté vált

		0

		0

		0

		0

		0



Ismertté vált bűncselekmények száma

0

0

0

0

0



Károk

		

		Az ismertté vált kiemelt vagyon elleni és gazdasági bűncselekményekkel okozott és megtérült kár

										(1000 Ft-ban)

				2004		2005		2006		2007		2008						Vagyon elleni bűncselekménnyel		2007		2008

				I-XII. hónap														Okozott kár		134327.5		180924.8

		Vagyon elleni bűncselekménnyel																Megtérült kár		5060		12851.3

		Okozott kár		46195.9		57808.8		120214		134327.5		180924.8

		Megtérült kár		3457.3		7029.3		3817.1		5060		12851.3





Károk

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



Okozott kár

Megtérült kár

Év

1000 Ft

Okozott és megtérült kár

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Sértettek

		0		0

		0		0



Okozott kár

Megtérült kár

Év

1000 Ft

Okozott és megtérült kár

0

0

0

0



Tulajdon elleni

		

		SÉRTETTEK ELEMZÉSE (2003-2008. I-XII. Hónap)

		SÉRTETTEK SZÁMA				2004		2005		2006		2007		2008						Elkövetők korosztályonkénti megoszlása 2008		2008

						I-XII. hónap														Ismert természetes személy		898

																				Ebből:

				Ismert természetes személy		571		725		568		768		898

				Ebből:																Nemek szerint

																				-férfi		601

				Nemek szerint																-nő		297

				-férfi		354		461		375		481		601

				-nő		217		264		193		287		297						Korosztályok szerint

																				- 0-13 éves (gyermekkorú)		20

				Korosztályok szerint																- 14-17 éves (fiatalkorú)		65

				- 0-13 éves (gyermekkorú)		30		31		18		10		40						- 18-59 éves (felnőtt)		329

				- 14-17 éves (fiatalkorú)		43		41		31		43		39

				- 18-59 éves		334		459		359		470		630

				- 60 éves és idősebb		108		116		112		188		189

																														0

																														0





Tulajdon elleni

		0

		0

		0

		0



Sértettek száma korosztályonként
2008-ban

- 0-13 éves (gyermekkorú)
1%



Ismeretlen felder

		0

		0

		0

		0



Elkövetők korosztályonkénti megoszlása 2008

- 14-17 éves (fiatalkorú)     65

- 0-13 éves (gyermekkorú) 20

- (felnőtt) 
329



Eljárás alá

		bűncselekmények		Tiszavasvári														bűncselekmények		Tiszavasvári

				2005		2006		2007		2008										2007		2008

		lopás		358		498		570		392								lopás		388		232

		betöréses lopás		154		147		247		282								betöréses lopás		133		124

		sikkasztás		5		2		5		1								sikkasztás		3		1

		csalás		10		4		19		16								csalás		7		12

		hűtlen kezelés		0		0		0		0								rongálás		15		8

		rongálás		20		45		25		22								jármű önk.elvétele		1		4

		jármű önk.elvétele		5		3		2		5								rablás		6		4

		rablás		11		4		11		8										Csak Vasvári





Eljárás alá

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



lopás

betöréses lopás

Kiemelt vagyon elleni bűncselekmények

0

0

0

0

0

0

0

0



Bíróság elé

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



sikkasztás

csalás

rongálás

rablás

jármű önk.elvétele

Kiemelt vagyon elleni bűncsekemények

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Operatív

		0		0

		0		0



lopás

betöréses lopás

Kiemelt vagyon elleni bűncselekmények

0

0

0

0



Tvközig

		

		Az ismeretlen tettes felderítési mutató alakulása																Az ismeretlen tettes felderítési mutató alakulása

				2004		2005		2006		2007		2008								2007		2008

				I-XII. hónap

		Ismeretlen elk. Ellen indított elj.:		788		815		924		1168		1124						Ismeretlen elk. Ellen indított elj.:		1168		1124

		Ebből:																Ebből:

		- az elkövetőt felderítették		439		455		516		621		646						- az elkövetőt felderítették		621		646

		- az elkövető ismeretlen maradt		349		360		408		547		478						- az elkövető ismeretlen maradt		547		478

		Ismeretlen tettes feld. Mutató		55.7		55.71		55.84		53.17		57.47						Ismeretlen tettes feld. Mutató		53.2		57.5





Tvközig

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



- az elkövetőt felderítették

- az elkövető ismeretlen maradt

Év

Ismeretlenes bűnügyek száma

Ismeretlen tettesek felderítésének alakulása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Területi

		0		0

		0		0



- az elkövetőt felderítették

- az elkövető ismeretlen maradt

Év

Ismeretlenes bűnügyek száma

Ismeretlen tettesek felderítésének alakulása



Nyom kezd

		

		Eljárás alá vontak elemzése:

				2003		2004		2005		2006		2007		2008

				I-XII. hónap

		Ismertté vált elkövetők		410		455		571		587		623		541

		Ebből:

		Nemek szerint

		- férfi		357		353		432		420		479		428

		- nő		52		76		85		149		174		85

		Korosztályok szerint

		- 0-13 éves		27		15		46		18		22		23

		- 14-17 éves		68		95		86		55		64		81

		- 18 év fölötti		315		345		439		514		567		437

		Állampolgárság szerint

		- magyar		407		452		513		586		652		540

		- külföldi		3		3		4		1		1		1

		Előélet szerint

		- büntetlen		233		283		324		360		370		361

		- büntetett		177		172		247		227		283		180

		- Ebből:

		- visszaeső		39		29		54		39		52		47

		- többszörös visszaeső		28		9		28		24		30		25

		- különös visszaeső		8		10		20		15		13		9

		- nem visszaeső		102		124		145		149		188		133





Nyom kezd

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



- büntetlen

- büntetett

Elkövetők előélet szerinti megoszlása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0

		0		0		0		0



- visszaeső

- többszörös visszaeső

- különös visszaeső

- nem visszaeső

Büntetett előéletűek megoszlása

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



		

		Bíróság elé állítás során értékelt "B" lapok												Bíróság elé állítás során eljárás alá vontak száma

		Kapitányságok		2005		2006		2007		2008				Kapitányságok		2005		2006		2007		2008

		Fehérgyarmat		14		32		25		47				Fehérgyarmat		14		29		22		46

		Kisvárda		92		76		62		46				Kisvárda		87		70		57		41

		Mátészalka		180		137		137		102				Mátészalka		165		122		123		98

		Nyírbátor		81		71		89		54				Nyírbátor		79		70		66		40

		Nyíregyháza		325		232		216		269				Nyíregyháza		312		231		236		251

		Tiszavasvári		55		23		30		59				Tiszavasvári		49		24		34		67

		V. Namény		18		12		23		26				V. Namény		21		9		24		26

		Záhony		31		18		15		21				Záhony		22		15		12		20

		MRFK		6		8		6		5				MRFK		6		0		4		0

		Összesen		802		609		603		629				Összesen		755		570		578		589
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		A Tiszavasvári Rendőrkapitányság operatív bűnügyi helyzetének alakulása 2004-2008

		Bűnügyi mutató:		Év:

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények összesen:		954		1070		1026		1444		1247

		Lopások száma:		298		358		498		570		392

		Betöréses lopások száma:		141		154		147		247		282

		Rablások száma:		5		11		4		11		11

		Garázdaság:		58		66		35		45		75

		Személy elleni bűncselekmények száma:		91		125		79		66		133

		Ismeretlen elkövető ellen indult eljárások száma:		788		815		924		1168		1124

		Nyomozás eredményesség		62.90%		64.60%		60.26%		56.18%		61.47%

		Ismeretlen tettes felderítés		55.78%		55.71%		55.84%		53.17%		57.50%
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		Tiszavasvári város közigazgatási területe

		bűnügyi helyzetének alakulása 2004-2008

		Bűnügyi mutató:		Év:

				2004		2005		2006		2007		2008

		Ismertté vált bűncselekmények összesen:		395		567		633		703		683

		Vagyon elleni bűncselekmények száma:		219		331		495		562		410

		Lopások száma:		125		191		380		388		232

		Betöréses lopások száma:		50		59		72		133		124

		Rablások száma:		3		3		3		6		4

		Garázdaság:		15		26		11		15		35

		Személy elleni bűncselekmények száma:		29		52		23		19		73

		Nyomozás eredményesség		72.2%		66.5%		65.7%		56.0%		67.9%

		Ismeretlen tettes felderítés		66.4%		55.5%		63.8%		52.0%		65.8%
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Nyomozás eredményesség
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		Bűncselekményedk területi eloszlása 2008-ben

		Hely		Bűnügyek száma

		Tiszavasvári		683

		Tiszadada		60

		Tiszadob		137

		Tiszaeszlár		84

		Tiszalök		250

		Szorgalmatos		16

		Egyéb		17
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Bűncselekmények területi eloszlása 2008-ban

Szorgalmatos
16 db

Tiszalök
250 db

Tiszaeszlár
84 db

Tiszadob
137 db

Tiszadada
60 db

Tiszavasvári
683 db

Egyéb
17 db



		

								Megyei										Tiszavasvári Rk.

								2004		2005		2006		2007		2008		2004		2005		2006		2007		2008

		Nyomozáskezdeményezések száma						27795		24014		25269		29160		28753		1141		1278		1210		1562		1659

		-bűnügyi állomány által feldolgozott ügyek száma						23359		18722		19330		22547		21293		750		966		920		1037		1157

		- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma						4436		5292		5939		6613		7460		391		312		290		525		502
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Nyomozáskezdeményezések száma

-bűnügyi állomány által feldolgozott ügyek száma

- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma
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Bűnügyek száma

Megye Összesen
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- közbiztonsági állomány által feldolgozott ügyek száma
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Tiszavasvári Rendőrkapitányság




